

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
147.01.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			80,447,610,000	
7235	Pengembangan Pendidikan Tinggi Bidang Pariwisata Bali			80,447,610,000	
7235.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	650.0 Orang		821,844,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
7235.PDI.001	Pelaksanaan Sertifikasi Profesi dan SDM Politeknik Pariwisata Bali	650.0 Orang		821,844,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi			58,072,000	U
A	Rapat Persiapan			1,360,000	
521211	Belanja Bahan			1,360,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Konsumsi rapat [20 org x 1 keg]	20.0 ok	48,000	960,000	
	- Snack rapat [20 org x 1 keg]	20.0 ok	20,000	400,000	
B	Konsolidasi dengan LSP dan BNSP			36,804,000	
521211	Belanja Bahan			4,020,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Konsumsi rapat [15 org x 1 keg]	15.0 ok	48,000	720,000	
	- Snack rapat [15 org x 1 keg]	15.0 ok	20,000	300,000	
	- Seminar Kit [15 org x 1 keg]	15.0 ok	200,000	3,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			8,400,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Narasumber [2 org x 3 jam x 1 keg]	6.0 oj	1,400,000	8,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,384,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Narasumber			12,500,000	
	- Tiket DPS-JKT PP [1 org x 2 keg x 1 thn]	2.0 ok	3,262,000	6,524,000	
	- Uang Harian Bali [1 org x 2 hr x 2 keg x 1 thn]	4.0 oh	480,000	1,920,000	
	- Akomodasi [1 org x 1 mlm x 2 keg x 1 thn]	2.0 ok	1,138,000	2,276,000	
	- Taksi JKT [1 org x 2 kl x 2 keg x 1 thn]	4.0 ok	256,000	1,024,000	
	- Taksi Bali [1 org x 2 kl x 2 keg x 1 thn]	4.0 ok	189,000	756,000	
	> Konsolidasi ke Jakarta			11,884,000	
	- Tiket DPS-JKT PP [2 org x 1 keg x 1 thn]	2.0 ok	3,262,000	6,524,000	
	- Uang Harian JKT [2 org x 2 hr x 1 keg x 1 thn]	4.0 oh	530,000	2,120,000	
	- Akomodasi [2 org x 1 mlm x 1 thn]	2.0 mlm	730,000	1,460,000	
	- Taksi JKT [2 org x 2 kl x 1 keg x 1 thn]	4.0 ok	256,000	1,024,000	
	- Taksi Bali [2 org x 2 kl x 1 keg x 1 thn]	4.0 ok	189,000	756,000	
C	Penyiapan Materi Assesment			19,908,000	
521211	Belanja Bahan			19,908,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya Cetak Skill Passport [1000 DOK x 1 KEG]	1000.0 DOK	19,908	19,908,000	
052	Asesmen Kompetensi Mahasiswa			268,452,000	U
A	Pelaksanaan Assesment Kompetensi Mahasiswa			187,606,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Snack asesi [650 org x 1 keg] - Snack asesor [85 org x 4 bln x 1 keg] - Konsumsi asesi [650 org x 1 keg] - Konsumsi asesor [85 org x 4 bln x 1 keg] - Penggandaan Sertifikat [650 lbr x 1 keg] - Biaya bahan Uji Kompetensi [500 uji x 2 pkt] - Spanduk [2 bh x 1 keg] - Penjilidan laporan [5 dok x 1 keg] - Fotocopy dan penjilidan materi [650 dok x 1 keg]	650.0 ok 340.0 ok 650.0 ok 340.0 ok 650.0 lbr 1000.0 pkt 2.0 bh 5.0 dok 650.0 dok	20,000 20,000 48,000 48,000 25,000 55,144 196,000 70,000 5,000	13,000,000 6,800,000 31,200,000 16,320,000 16,250,000 55,144,000 392,000 350,000 3,250,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Asesor [25 org x 4 bln x 1 keg]	100.0 ob	20,000	2,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Fee penggunaan aplikasi digital asesmen [650 org x 1 keg]	650.0 ok	66,000	42,900,000	RM
B	<i>Uji Kompetensi Mahasiswa</i>			80,846,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Uji Kompetensi Mahasiswa	1.0 pkt	26,930,000	26,930,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Asesor [1 keg x 165 org]	165.0 ok	300,000	49,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Penerjemah dan Aplikasi Ujipedia [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	4,416,000	4,416,000	RM
053	Pelatihan dan Sertifikasi WPA, RCC, dan Lead Asesor			167,849,000	U
A	<i>Pelaksanaan WPA (Medan)</i>			101,028,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Workplace Assessment [14 org x 1 keg] - Pelatihan Internalisasi [1 keg x 1 acr x 5 org]	14.0 ok 5.0 ok	6,500,000 400,000	91,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian [6 org x 6 hr x 1 keg x 1 thn] - Taksi Bali [6 org x 2 HR x 1 keg x 1 thn]	36.0 oh 12.0 ok	160,000 189,000	5,760,000 2,268,000	RM
B	<i>Pelaksanaan RCC (Bali)</i>			66,821,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,545,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan laporan [3 dok x 1 keg]	3.0 dok	515,000	1,545,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,000,000	RM
	- Biaya Sertifikasi Teknis Asesor [20 org x 1 keg]	20.0 ok	1,000,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			19,700,000	RM
	- Aseemen Master Asesor [24 org x 1 keg]	24.0 ok	500,000	12,000,000	
	- Upgrading Master Asesor [2 org x 11 jam x 1 keg]	22.0 oj	350,000	7,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			23,976,000	
	- Tiket DPS-JKT PP [4 org x 1 keg]	4.0 ok	3,262,000	13,048,000	RM
	- Uang Harian [4 org x 2 hari x 1 keg]	8.0 oh	480,000	3,840,000	
	- Akomodasi [4 org x 1 mlm x 1 keg]	4.0 ok	1,138,000	4,552,000	RM
	- Taksi JKT [4 org x 1 kali x 1 keg]	4.0 ok	256,000	1,024,000	
	- Taksi Bali [4 org x 2 kali x 1 keg]	8.0 ok	189,000	1,512,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,600,000	
	- Uang Harian [5 org x 2 hr x 1 keg]	10.0 oh	160,000	1,600,000	RM
054	Pelatihan dan Sertifikasi Asean National Asesor/Trainer			250,882,000	
A	<i>Pelaksanaan ASEAN National Asesor/Trainer (Bandung)</i>			250,882,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			51,381,000	
	- Cetak Sertifikat [30 org x 2 keg x 1 Imbr]	60.0 Imbr	25,000	1,500,000	RM
	- Air Mineral Botol 330 ml [3 box x 6 hari x 2 keg]	36.0 box	90,000	3,240,000	
	- Snack peserta, narasumber dan panitia [30 org x 2 kali x 6 hari x 2 keg]	720.0 ok	20,000	14,400,000	RM
	- Konsumsi peserta, narasumber dan panitia [30 org x 6 hari x 2 keg]	360.0 ok	48,000	17,280,000	
	- Seminar Kit [30 bh x 2 keg]	60.0 bh	175,000	10,500,000	RM
	- Vas bunga [10 pcs x 2 keg]	20.0 pcs	73,550	1,471,000	
	- Fotocopy, penjilidan laporan [1 dok x 2 keg]	2.0 pkt	1,495,000	2,990,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			40,000,000	
	- Honor Narasumber [1 org x 50 jp x 2 keg]	100.0 oj	400,000	40,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Harian Narsum [2 org x 2 hari x 2 keg] - Harian Fullboard Narsum Poltekpar dan staf pusbang [2 org x 6 hari x 2 keg] - Harian staf Pusbang [1 org x 1 hari x 2 keg] - Transport staf pusbang [1 org x 2 keg]	8.0 ok 24.0 ok 2.0 ok 2.0 ok	480,000 160,000 480,000 400,000	9,440,000 3,840,000 3,840,000 960,000 800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Workshop Pengembangan MUK (Materi Uji Kompetensi) [1 keg x 1 acr]	1.0 keg	150,061,000	150,061,000	RM
055	Workshop Skema Kompetensi dan Asesmen Kompetensi			55,239,000	
A	<i>Workshop Skema Kompetensi dan Asesmen Kompetensi</i>			55,239,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Workshop Skema Kompetensi [1 pkt x 1 keg] - Asesmen Kompetensi [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 1.0 pkt	5,239,000 50,000,000	5,239,000 50,000,000	RM
056	Survailence Audit Internal LSP P1			1,020,000	U
A	<i>Survailence Audit Internal LSP P1</i>			1,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi rapat [15 org x 1 keg] - Snack rapat [15 org x 1 keg]	15.0 ok 15.0 ok	48,000 20,000	720,000 300,000	RM
057	Pelatihan dan Sertifikasi Internasional			20,330,000	
A	<i>Pelatihan dan Sertifikasi Internasional</i>			20,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pelatihan dan Sertifikasi Internasional [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	20,330,000	20,330,000	RM
7235.PEC	<u>Kerja sama[Base Line]</u>	8.0 Kesepakatan		543,171,000	
7235.PEC.001	Lokasi : KOTA DENPASAR Penyelenggaraan dan Implementasi Kerjasama Nasional dan Internasional Politeknik Pariwisata Bali	8.0 Kesepakatan		543,171,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi			51,447,000	U
A	<i>Persiapan Kerjasama</i>			51,447,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > RAPAT KOORDINASI DENGAN INSTITUSI LUAR - Biaya Snack [16 org x 15 keg] - Konsumsi Rapat [15 org x 15 keg] - Penggandaan dokumen, jilid [1 lap x 15 keg] - Meterai [100 bh x 1 keg] - Map Plastik bening [60 Buah x 1 KEG] - Boardmarker hitam [4 LUSIN x 1 keg] - Boardmarker biru [4 LUSIN x 1 KEG] - Boardmarker merah [4 LUSIN x 1 KEG] - Paper Trigonal Clip [30 LUSIN x 1 KEG] - Sticky Note Kuning 75 mm x 75 mm [16 LUSIN x 1 KEG] - Sticky Note Kuning 125 mm x 75 mm [16 LUSIN x 1 KEG] - Pulpen PiloT Ball Liner Hitam [10 LUSIN x 1 KEG]	240.0 ok 225.0 ok 15.0 lap 100.0 bh 60.0 BUAH 4.0 LUSIN 4.0 LUSIN 4.0 LUSIN 30.0 LUSIN 16.0 LUSIN 16.0 LUSIN 10.0 LUSIN	21,500 48,000 221,000 11,000 3,500 80,000 80,000 80,000 3,500 15,000 15,000 20,500	22,335,000 22,335,000 5,160,000 10,800,000 3,315,000 1,100,000 210,000 320,000 320,000 320,000 105,000 240,000 240,000 205,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket DPS-JKT-DPS [2 org x 2 keg] - Taksi Jakarta [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG] - Taksi Bali [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI] - Akomodasi [2 KMR x 2 KEG x 2 MLM] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	4.0 ok 8.0 OK 8.0 OK 8.0 MLM 12.0 OH	3,262,000 256,000 227,000 730,000 530,000	29,112,000 13,048,000 2,048,000 1,816,000 5,840,000 6,360,000	RM
052	Pelaksanaan Kerjasama			407,323,000	U
A	<i>Penandatangan Kerjasama</i>			176,359,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Snack [15 org x 15 keg] - Konsumsi Rapat [15 org x 15 keg] - Penggandaan Dokumen [1 DOK x 15 KEG] - Meterai [4 BUAH x 15 KEG]	225.0 OK 225.0 ok 15.0 DOK 60.0 BUAH	21,000 48,000 250,000 11,000	19,935,000 4,725,000 10,800,000 3,750,000 660,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > JAKARTA - Tiket DPS-JKT-DPS [2 org x 2 keg] 4.0 OK 3,262,000 13,048,000 - Taksi Bali [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI] 8.0 OK 227,000 1,816,000 - Taksi Jakarta [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI] 8.0 OK 256,000 2,048,000 - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] 8.0 mlm 730,000 5,840,000 - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] 12.0 OH 530,000 6,360,000 > BANDUNG - Tiket DPS-BDO-DPS [2 org x 2 keg] 4.0 OK 3,252,000 13,008,000 - Taksi Bandung [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI] 8.0 OK 200,000 1,600,000 - Taksi Bali. [2 org x 2 keg x 2 KALI] 8.0 OK 227,000 1,816,000 - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] 8.0 MLM 686,000 5,488,000 - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] 12.0 OH 430,000 5,160,000 > LABUAN BAJO - Tiket DPS-LBJ-DPS [2 org x 2 keg] 4.0 OK 2,952,000 11,808,000 - Taksi LBJ [2 org x 1 KEG x 2 KALI] 4.0 OK 116,000 464,000 - Taksi Bali [2 ORG x 1 KEG x 2 KALI] 4.0 OK 227,000 908,000 - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] 8.0 MLM 688,000 5,504,000 - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] 12.0 OH 430,000 5,160,000 > JAWA TENGAH (SOLO) - Tiket DPS-SLO-DPS [2 org x 2 keg] 4.0 OK 2,481,000 9,924,000 - Taksi Jawa Tengah [2 org x 2 kl x 2 KEG] 8.0 OK 108,000 864,000 - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 2 KALI] 8.0 OK 227,000 1,816,000 - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] 8.0 MLM 525,000 4,200,000 - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] 12.0 OH 370,000 4,440,000 - sisa akomodasi jawa tengah [1 keg x 1 thn] 1.0 keg 1,800,000 1,800,000 > MANADO - Tiket DPS-MDO-DPS [2 org x 2 keg] 4.0 OK 4,278,000 17,112,000 - Taksi Manado [2 org x 2 kl x 2 KEG] 8.0 ok 138,000 1,104,000 - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 2 KALI] 8.0 OK 227,000 1,816,000 - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] 8.0 mlm 978,000 7,824,000 - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] 12.0 OH 370,000 4,440,000 > JOGJAKARTA - Tiket DPS-SLO-DPS [2 org x 2 keg] 4.0 OK 2,481,000 9,924,000 - Taksi Jawa Tengah [2 org x 2 kl x 2 KEG] 8.0 OK 267,000 2,136,000 - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 2 KALI] 8.0 OK 227,000 1,816,000 - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] 8.0 MLM 845,000 6,760,000 - Uang Harian [1 org x 1 keg x 1 hr] 1.0 OH 420,000 420,000			156,424,000	RM
B	Implementasi Kerjasama			190,841,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Seminar Implementasi Kerjasama - Biaya Spanduk dan Backdrop Seminar [1 pcs x 2 keg] - Seminar KIT [60 BUAH x 2 keg] - Penjilidan Laporan Kegiatan Seminar [1 LAP x 2 keg] - Publikasi kegiatan Seminar [4 kali x 2 keg] - Biaya Snack [60 org x 2 keg] - Konsumsi Rapat [60 org x 2 keg] > Workshop Tematik untuk Mahasiswa - Seminar KIT [60 bh x 4 keg] - Penjilidan Laporan Kegiatan Seminar [1 lap x 4 keg] - Publikasi kegiatan Seminr [4 kl x 4 keg] - Biaya Snack [60 org x 4 keg] - Konsumsi Workshop [60 org x 4 keg]	2.0 pcs 120.0 BUAH 2.0 lap 8.0 kali 120.0 ok 120.0 ok 240.0 bh 4.0 lap 16.0 kl 240.0 ok 240.0 ok	938,500 240,000 250,000 750,000 21,000 48,000 240,000 250,000 750,000 21,000 48,000	132,617,000 45,457,000 1,877,000 28,800,000 500,000 6,000,000 2,520,000 5,760,000 87,160,000 57,600,000 1,000,000 12,000,000 5,040,000 11,520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Seminar Implementasi Kerjasama - Tiket DPS-JKT-DPS [2 org x 2 keg] - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm] - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 2 kl] - Taksi Jakarta [2 org x 2 keg x 2 kl] - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] > Kuliah Ahli dalam rangka Implementasi Kerjasama - Tiket DPS-JKT-DPS [2 org x 2 keg] - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 2 kl] - Taksi Jakarta [2 org x 2 keg x 2 kl] - Uang Harian [2 org x 2 keg x 3 hr] - Akomodasi [2 kmr x 2 keg x 2 mlm]	4.0 ok 8.0 mlm 8.0 ok 8.0 ok 12.0 oh 4.0 ok 8.0 ok 8.0 ok 12.0 oh 8.0 mlm	3,262,000 730,000 227,000 256,000 530,000 3,262,000 227,000 256,000 530,000 730,000	58,224,000 29,112,000 13,048,000 5,840,000 1,816,000 2,048,000 6,360,000 29,112,000 13,048,000 1,816,000 2,048,000 6,360,000 5,840,000	RM
C	<u>Implementasi Kerjasama 2025</u>			40,123,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penandatanganan Kerjasama [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	10,011,000	10,011,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Narasumber Implementasi Kerjasama [1 org x 1 jam x 1 keg]	1.0 ok	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dinas Kerjasama [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	29,112,000	29,112,000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi Kerjasama			84,401,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A 521211	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kerjasama			84,401,000	RM
	Belanja Bahan			3,957,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya Snack [50 org x 1 keg]	50.0 ok	21,000	1,050,000	
	- Konsumsi [50 org x 1 keg]	50.0 ok	48,000	2,400,000	
	- Map Plastik bening [30 buah x 1 keg]	30.0 buah	3,500	105,000	
	- Sticky Note Kuning 75 mm x 75 mm [10 lusin x 1 keg]	10.0 lusin	15,000	150,000	
	- Stapler HD 10 [1 buah x 2 keg]	2.0 buah	21,000	42,000	
	- Isi stapler HD 10 [1 buah x 2 keg]	2.0 buah	25,000	50,000	
	- Pulpen Snowman Hitam [2 lusin x 1 keg]	2.0 lusin	80,000	160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > JAKARTA - Tiket DPS-JKT-DPS [2 org x 1 keg] 2.0 ok 3,262,000 6,524,000 - Taksi Bali [2 org x 2 kali x 1 keg] 4.0 ok 227,000 908,000 - Taksi Jakarta [2 org x 2 kl] 4.0 ok 256,000 1,024,000 - Akomodasi [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 730,000 2,920,000 - Uang Harian [2 org x 1 keg x 3 hr] 6.0 oh 530,000 3,180,000 > BANDUNG - Tiket DPS-BDO-DPS [2 org x 1 keg] 2.0 ok 3,252,000 6,504,000 - Taksi Bandung [2 org x 1 keg x 2 kali] 4.0 ok 200,000 800,000 - Taksi Bali [2 org x 1 keg x 2 kali] 4.0 ok 227,000 908,000 - Akomodasi [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 570,000 2,280,000 - Uang Harian [2 org x 1 keg x 3 hr] 6.0 oh 430,000 2,580,000 > LABUAN BAJO - Tiket DPS-LBJ-DPS [2 org x 1 keg] 2.0 ok 2,952,000 5,904,000 - Taksi LBJ [2 org x 2 kl x 1 keg] 4.0 ok 116,000 464,000 - Taksi Bali [2 org x 1 keg x 2 kali] 4.0 ok 227,000 908,000 - Akomodasi [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 688,000 2,752,000 - Uang Harian [2 org x 1 keg x 3 hr] 6.0 oh 430,000 2,580,000 > JAWA TENGAH (SOLO) - Tiket DPS-SLO-DPS [2 org x 1 keg] 2.0 ok 2,481,000 4,962,000 - Taksi Jawa Tengah [2 org x 2 kl x 1 keg] 4.0 ok 108,000 432,000 - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 1 keg] 4.0 ok 227,000 908,000 - Akomodasi [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 750,000 3,000,000 - Akomodasi blokir [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 54,000 216,000 - Uang Harian [2 org x 1 keg x 3 hr] 6.0 oh 334,000 2,004,000 > MANADO - Tiket DPS-MDO-DPS [2 org x 1 keg] 2.0 ok 4,278,000 8,556,000 - Taksi Manado [2 org x 2 kl x 1 keg] 4.0 ok 138,000 552,000 - Taksi Bali [2 org x 2 kali x 1 keg] 4.0 ok 227,000 908,000 - Akomodasi [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 978,000 3,912,000 - Uang Harian [2 org x 3 hr x 1 keg] 6.0 oh 370,000 2,220,000 > JOGJAKARTA - Tiket DPS-SLO-DPS [2 org x 1 keg] 2.0 ok 2,481,000 4,962,000 - Taksi Jawa Tengah [2 org x 2 kl x 1 keg] 4.0 ok 267,000 1,068,000 - Taksi Bali [2 org x 2 keg x 1 keg] 4.0 ok 227,000 908,000 - Akomodasi [2 kmr x 1 keg x 2 mlm] 4.0 mlm 845,000 3,380,000 - Uang Harian [2 org x 1 keg x 3 hr] 6.0 oh 370,000 2,220,000			80,444,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7235.RAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit		5,000,000,000	
7235.RAA.001	Lokasi : KOTA DENPASAR				
051	Pengadaan Sarana Bidang Pendidikan Tinggi Politeknik Pariwisata Bali	1.0 Paket		5,000,000,000	
A	Pengadaan Sarana Pengajaran			5,000,000,000	U
532111	Pengadaan Sarana Praktikum			5,000,000,000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			5,000,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Peralatan Laboratorium Prodi Tata Hidang			1,211,676,000	
	- Portable Bar Counter [3 unit x 1 keg]	3.0 unit	205,905,000	617,715,000	
	- Cocktail Trolley [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	161,061,000	161,061,000	
	- Citrus Juicer [3 unit x 1 keg]	3.0 unit	1,776,000	5,328,000	
	- Sous Vide [3 unit x 1 keg]	3.0 unit	3,885,000	11,655,000	
	- Slow Juicer Masticating Blender [3 unit x 1 keg]	3.0 unit	7,992,000	23,976,000	
	- Water Heater Electric [4 unit x 1 keg]	4.0 unit	2,553,000	10,212,000	
	- Automatic precision tamper machine [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	24,420,000	24,420,000	
	- Coffee Machine [2 unit x 1 keg]	2.0 unit	18,870,000	37,740,000	
	- Coffee Grinder [2 unit x 1 keg]	2.0 unit	26,085,000	52,170,000	
	- Ice Maker Machine-UV Filter [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	70,485,000	70,485,000	
	- Blender [3 unit x 1 keg]	3.0 unit	20,202,000	60,606,000	
	- Soda Maker [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	3,885,000	3,885,000	
	- Cocktail Smoke Bubble Gum [2 unit x 1 keg]	2.0 unit	16,872,000	33,744,000	
	- Glass Dishwasher [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	98,679,000	98,679,000	
	> Peralatan Laboratorium Prodi Divisi Kamar			385,170,000	
	- Washer Hard - Mount Medium Speed [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	385,170,000	385,170,000	
	> Pengadaan Meja dan Kursi Kuliah			1,278,720,000	
	- Meja dan Kursi Kuliah [384 unit x 1 keg]	384.0 unit	3,330,000	1,278,720,000	
	> Pengadaan Akses Point Wifi Kamala			68,750,000	
	- Akses Point Wifi Kamala [25 unit x 1 keg]	25.0 unit	2,750,000	68,750,000	
	> Pengadaan Korden			380,570,000	
	- Pengadaan Korden di Restautant [1 set x 1 keg]	1.0 unit	180,570,000	180,570,000	
	- Pengadaan Korden di Aula [1 set x 1 keg]	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	
	> Pengadaan CCTV			438,918,000	
	- HIKVISION Outdoor [10 unit x 1 keg]	10.0 unit	2,501,000	25,010,000	
	- HIKVISION SWITCH POE [6 unit x 1 keg]	6.0 unit	7,500,000	45,000,000	
	- HIKVISION Indoor [54 unit x 1 keg]	54.0 unit	2,400,000	129,600,000	
	- HIKVISION NVR [2 unit x 1 keg]	2.0 unit	10,172,000	20,344,000	
	- HIKVISION NVR [4 unit x 1 keg]	4.0 unit	22,578,000	90,312,000	
	- SEAGETE HDD [4 unit x 1 keg]	4.0 unit	5,050,500	20,202,000	
	- HIKVISION UPT CA16 [9 unit x 1 keg]	9.0 unit	2,721,000	24,489,000	
	- SEAGETE HDD 10 TB [4 unit x 1 keg]	4.0 unit	7,948,000	31,792,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- MIKROTIK ROUTER [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	10,934,000	10,934,000	
	- MIKROTIK ROUTER [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	30,300,000	30,300,000	
	- MIKROTIK SWITCH CORE [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	10,935,000	10,935,000	
	> Pengadaan PC Komputer			107,860,000	
	- PC Komputer All In One [5 unit x 1 keg]	5.0 unit	21,572,000	107,860,000	
	> Pengadaan Mesin Potong rumput			29,536,000	
	- Mesin Potong Rumput Poltekpar Bali [1 set x 1 keg]	1.0 unit	26,816,000	26,816,000	
	- Mesin Potong Rumput PSDKU Manado [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	2,720,000	2,720,000	
	> Pengadaan AC			392,715,000	
	- Pengadaan AC 2 PK [10 unit x 1 keg]	10.0 unit	15,021,000	150,210,000	
	- Pengadaan Ac Standing 5 PK [4 unit x 1 keg]	4.0 pkt	48,501,000	194,004,000	
	- Pengadaan Ac Standing 5 PK Ruang Pengadaan [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	48,501,000	48,501,000	
	> Pengadaan Pompa			547,705,000	
	- Pengadaan Pompa Kolam Renang Astral [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	35,885,000	35,885,000	
	- Pompa Dostribusi CR 10-8 [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	86,586,000	86,586,000	
	- Pompa Dostribusi CR 15-4 [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	95,344,000	95,344,000	
	- Pompa Dostribusi CR 10-4 [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	68,551,000	68,551,000	
	- Pompa Booster Ebara 3 tlp [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	92,048,000	92,048,000	
	- Filter pompa kolam renang 1,5 HP [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	26,128,000	26,128,000	
	- Pompa kolam renang hyward 3 HP [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	59,620,000	59,620,000	
	- Pompa kolam renang hyward 1,5 HP [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	41,554,000	41,554,000	
	- Pompa kolam renang astral 2 HP [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	41,989,000	41,989,000	
	> Pengadaan Smart TV			39,936,000	
	- Pengadaan smart TV 65 inch komplik breket dinding [3 unit x 1 keg]	3.0 unit	13,312,000	39,936,000	
	> Pengadaan Dispenser			6,753,000	
	- Dispenser Bottom Loading	3.0 unit	2,251,000	6,753,000	
	> Pengadaan Kamera			48,000,000	
	- Kamera Humas	1.0 unit	48,000,000	48,000,000	
	> Pengadaan Tempat Sampah			63,691,000	
	- Tempat Sampah Lingkungan	1.0 pkt	63,691,000	63,691,000	
7235.RBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	3.0 unit		22,276,144,000	
7235.RBJ.001	Lokasi : KOTA DENPASAR				
051	Pengadaan Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi Politeknik Pariwisata Bali	1.0 unit		10,253,288,000	
A	Pengadaan Prasarana Pengajaran			10,253,288,000	U
	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi Politeknik Pariwisata Bali			10,253,288,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			10,253,288,000	RM
	> Prasarana Bidang Pendidikan Poltekpar Bali			10,253,288,000	
	- Konstruksi Pembangunan Lanjutan Gedung Bisnis Terpadu [1 UNIT x 1 keg]	1.0 UNIT	9,407,026,000	9,407,026,000	
	- Manajemen Konstruksi Pembangunan Lanjutan Gedung Bisnis Terpadu [1 UNIT x 1 keg]	1.0 UNIT	594,446,000	594,446,000	
	- Administrasi Proyek Pembangunan Lanjutan Gedung Bisnis Terpadu [1 UNIT x 1 keg]	1.0 UNIT	251,816,000	251,816,000	
7235.RBJ.007	Pengadaan Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi PSDKU Solo Raya	1.0 unit		6,000,000,000	
051	Pengadaan Prasarana Pengajaran			6,000,000,000	
A	<i>Prasarana Bidang Pendidikan PSDKU Solo Raya</i>			<i>6,000,000,000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,000,000,000	
	- Pekerjaan Penataan Kawasan Lingkungan Kampus [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	5,224,000,000	5,224,000,000	
	- Manajemen Konstruksi Pekerjaan Penataan Kawasan Lingkungan Kampus [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	445,000,000	445,000,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan Pekerjaan Penataan Kawasan Lingkungan Kampus [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	231,000,000	231,000,000	
	- Perencanaan Renovasi Gedung Asrama Bali [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
7235.RBJ.008	Pengadaan Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi PSDKU Manado	1.0 unit		6,022,856,000	
051	Pengadaan Prasarana Pengajaran			6,022,856,000	
A	<i>Prasarana Bidang Pendidikan PSDKU Manado</i>			<i>6,022,856,000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,022,856,000	
	- Pekerjaan Penataan Kawasan Lingkungan Kampus [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	5,224,000,000	5,224,000,000	
	- Manajemen Konstruksi Pekerjaan Penataan Kawasan Lingkungan Kampus [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	445,000,000	445,000,000	
	- Administrasi Proyek Pekerjaan Penataan Kawasan Lingkungan Kampus [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	253,856,000	253,856,000	
	- Perencanaan Renovasi Gedung Futsal [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	RM
7235.SAD	Pendidikan Vokasi Bidang Pariwisata dan Kebudayaan[Base Line]	2500.0 Orang		51,806,451,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
7235.SAD.001	Penyelenggaraan Pengajaran Politeknik Pariwisata Bali	2000.0 Orang		34,329,140,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi			10,938,412,000	
A	<i>Rapat Koordinasi</i>			<i>599,796,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			13,800,000	
	> Pelaksanaan Rakor Poltekpar			13,800,000	
	- Coffee break [50 org x 2 hr x 2 kl]	200.0 ok	21,000	4,200,000	
	- Konsumsi peserta [50 org x 2 hr x 2 kl]	200.0 ok	48,000	9,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Rakor Poltekpar			3,000,000	
	- Sewa mobil [1 mbl x 2 hr x 1 keg]	2.0 hr	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Rakornas SMK dan Perguruan Tinggi Pariwisata			6,000,000	
	- Pembicara [1 org x 5 jam x 1 keg]	5.0 oj	1,200,000	6,000,000	
	> Rakor Poltekpar			0	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			151,012,000	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Koordinasi Pimpinan Efisiensi [1 keg x 1 kl]	1.0 keg	151,012,000	151,012,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Koordinasi kegiatan di Jakarta 5.0 keg 4,223,000 21,115,000 > Pelaksanaan Anugrah Pendidikan Pariwisata Nasional 16,204,000 - Tiket pesawat DPS-MKS [4 org x 1 keg] 4.0 ok 2,628,000 10,512,000 - Akomodasi Makassar [4 org x 1 mlm x 1 keg] 4.0 mlm 1,423,000 5,692,000 > Rakor Poltekpar 198,964,000 >> Rakor Poltekpar I di Bali 0 68,672,000 - Tiket pesawat CGK-DPS [8 org x 1 keg] 8.0 ok 3,262,000 26,096,000 - Taksi Jakarta [8 org x 2 kl x 1 keg] 16.0 ok 256,000 4,096,000 - Uang Harian Bali [8 org x 3 hr x 1 keg] 24.0 ok 480,000 11,520,000 - Akomodasi Bali [8 org x 2 mlm x 1 keg] 16.0 mlm 1,685,000 26,960,000 >> Rakor Poltekpar II di Makassar 0 21,607,000 - Tiket pesawat DPS-UPG [5 ok x 1 keg] 5.0 ok 2,631,000 13,155,000 - Taksi Bali [5 org x 2 kl x 1 keg] 10.0 ok 228,200 2,282,000 - Taksi Makassar [5 org x 2 kl x 1 keg] 10.0 ok 187,000 1,870,000 - Uang Harian Makassar [5 org x 2 hr x 1 keg] 10.0 oh 430,000 4,300,000 >> Rakor Poltekpar III di Palembang 0 9,870,000 - Taksi Bali [5 org x 2 kl x 1 keg] 10.0 ok 227,000 2,270,000 - Uang Harian Palembang [5 org x 4 hr x 1 keg] 20.0 oh 380,000 7,600,000 >> Rakor Poltekpar IV di Medan 0 51,670,000 - Tiket pesawat DPS-KNO [5 org x 1 keg] 5.0 ok 5,658,000 28,290,000 - Taksi Medan [5 org x 2 kl x 1 keg] 10.0 ok 308,000 3,080,000 - Akomodasi Medan [5 org x 2 mlm x 1 keg] 10.0 mlm 1,290,000 12,900,000 - Uang Harian Medan [5 org x 4 hr x 1 keg] 20.0 oh 370,000 7,400,000 >> Rakor Poltekpar V di Bandung 0 47,145,000 - Tiket pesawat DPS-BDO [5 org x 1 keg] 5.0 ok 3,252,000 16,260,000 - Taksi Bali [5 org x 2 kl x 1 keg] 10.0 ok 227,000 2,270,000 - Taksi Bandung [5 org x 2 kl x 1 keg] 10.0 ok 200,000 2,000,000 - Akomodasi Bandung [5 org x 3 mlm x 1 keg] 15.0 mlm 1,201,000 18,015,000 - Uang Harian Bandung [5 org x 4 hr x 1 keg] 20.0 oh 430,000 8,600,000 > Pekan-Pekan di Poltekpar 189,701,000 - Pekan Olahraga Pariwisata Nasional [1 keg x 1 thn] 1.0 keg 69,701,000 69,701,000 - Pekan Keterampilan Pariwisata Nasional [1 keg x 1 thn] 1.0 keg 30,000,000 30,000,000 - Pekan Bahari Pariwisata Nasional [1 keg x 1 thn] 1.0 keg 30,000,000 30,000,000 - Pekan Geo Pariwisata Nasional [1 keg x 1 thn] 1.0 keg 30,000,000 30,000,000 - Pekan Wirausaha Pariwisata Nasional [1 keg x 1 thn] 1.0 keg 30,000,000 30,000,000				
B	Koordinasi dan Sinkronisasi Manado			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			23,328,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [12 ORG x 12 KEG x 2 KL]	288.0 OK	55,000	15,840,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [12 ORG x 12 KEG x 2 KL]	288.0 OK	26,000	7,488,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,672,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 1 JAM x 2 KL x 1 KEG	8.0 OJ	834,000	6,672,000	
C	Koordinasi dan Sinkronisasi Sragen			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			23,328,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [12 ORG x 12 KEG x 2 KL]	288.0 OK	55,000	15,840,000	
	- Snack Rapat Biasa [12 ORG x 12 KEG x 2 KL]	288.0 OK	26,000	7,488,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,672,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 1 JAM x 2 KL x 1 KEG	8.0 OJ	834,000	6,672,000	
D	Kuliah Perdana dan Kuliah Reguler			275,155,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pelaksanaan Kuliah Perdana - Snack Panitia Kuliah Perdana [20 org x 4 hr x 2 smt] - Konsumsi Panitia Kuliah Perdana [20 org x 4 hr x 2 smt] - Snack Narasumber Kuliah Perdana [31 org x 1 hr x 2 smt] - Konsumsi Narasumber Kuliah Perdana [10 org x 1 hr x 2 smt] - Snack Panitia Kuliah Umum Himaprodi [60 org x 1 hr x 8 keg x 2 smt] - Konsumsi Panitia Kuliah Umum Himaprodi [60 org x 1 hr x 8 keg x 2 smt] - Snack Narasumber Kuliah Umum Himaprodi [2 org x 1 hr x 8 keg x 2 smt] - Konsumsi Narasumber Kuliah Umum Himaprodi [2 org x 1 hr x 8 keg x 2 smt] - Snack Panitia Pertemuan IKOMA [100 org x 1 keg] - Konsusmis Panitia Pertemuan IKOMA [100 org x 1 keg] - Snack Undangan Pertemuan IKOMA [400 org x 1 keg] - Konsumsi Undangan Pertemuan IKOMA [400 org x 1 keg] - Vas Bunga [20 pcs x 1 keg] - Materi [20 pcs x 1 keg] - Video Bumber [1 Keg x 1 Kali] - Baterai AAA [2 pack x 1 keg] > Pelaksanaan Kuliah Reguler - Snack Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 2 KL x 2 SMT] - Makan Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 2 KL x 2 SMT]	160.0 OK 160.0 OK 62.0 OK 20.0 OK 960.0 OK 960.0 OK 32.0 OK 32.0 OK 100.0 OK 100.0 OK 400.0 OK 400.0 OK 20.0 PCS 20.0 PCS 1.0 KI 2.0 PACK 40.0 OK 40.0 OK	20,000 44,000 15,000 47,000 20,000 42,000 20,000 44,000 20,000 43,000 20,000 43,000 65,000 11,000 1,436,000 93,000 20,000 45,375	110,935,000 108,320,000 3,200,000 7,040,000 930,000 940,000 19,200,000 40,320,000 640,000 1,408,000 2,000,000 4,300,000 8,000,000 17,200,000 1,300,000 220,000 1,436,000 186,000 2,615,000 800,000 1,815,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pelaksanaan Kuliah Perdana - Sewa sound system [1 UNIT x 1 HR x 2 SMT] - Sewa taman hias panggung [1 UNIT x 1 KEG x 2 SMT] - Sewa LCD dan screen [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG x 2 SMT] - Sewa peralatan audio visual [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG x 2 SMT]	2.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT	5,000,000 3,000,000 17,500,000 9,500,000	70,000,000 10,000,000 6,000,000 35,000,000 19,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pelaksanaan Kuliah Perdana - Honorarium Narasumber Kuliah Perdana [4 ORG x 2 JAM x 2 SMT] - Honorarium Narasumber Kuliah Umum Himaprodi [10 ORG x 2 JAM x 2 SMT] > Pelaksanaan Kuliah Reguler - Honorarium Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 SMT]	16.0 OJ 40.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 1,000,000 1,000,000	64,000,000 16,000,000 40,000,000 8,000,000 8,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pelaksanaan Kuliah Perdana Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [4 ORG x 1 KEG] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR blokir [4 ORG x 1 KEG] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [4 ORG x 2 HR x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [4 ORG x 2 KL x 1 KEG] > Pelaksanaan Kuliah Reguler Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 2 HR x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KL x 1 KEG]			30,220,000	RM
				20,752,000	
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	3,180,500	12,722,000	
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR blokir [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	81,500	326,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [4 ORG x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	480,000	3,840,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG]	8.0 OK	227,000	1,816,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [4 ORG x 2 KL x 1 KEG]	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	> Pelaksanaan Kuliah Reguler			9,468,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	480,000	1,920,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KL x 1 KEG]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
E	Kuliah Perdana Kuliah Reguler Manado			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Kuliah Perdana Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] penjilidan laporan [2 DOK x 2 SMT x 1 KEG] > Kuliah Reguler Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] penjilidan laporan [2 DOK x 2 SMT x 1 KEG]			5,000,000	RM
				2,500,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI]	18.0 OK	26,000	468,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI]	18.0 OK	55,000	990,000	
	- penjilidan laporan [2 DOK x 2 SMT x 1 KEG]	4.0 DOK	260,500	1,042,000	
	> Kuliah Reguler			2,500,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI]	18.0 OK	26,000	468,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI]	18.0 OK	55,000	990,000	
	- penjilidan laporan [2 DOK x 2 SMT x 1 KEG]	4.0 DOK	260,500	1,042,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Kuliah Perdana dan Kuliah Reguler Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [5 ORG x 2 JAM x 1 PRODI x 2 KEG]			10,000,000	RM
				10,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [5 ORG x 2 JAM x 1 PRODI x 2 KEG]	20.0 OJ	500,000	10,000,000	
F	Kuliah Perdana Kuliah Reguler Sragen			15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Kuliah Perdana - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] - penjiilidan laporan [2 DOK x 2 SMT x 1 KEG] > Kuliah Reguler - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [3 ORG x 3 KL x 2 PRODI] - penjiilidan laporan [2 DOK x 2 SMT x 1 KEG]	 18.0 OK 18.0 OK 4.0 DOK 18.0 OK 18.0 OK 4.0 DOK	 17,000 65,000 256,000 17,000 65,000 256,000	5,000,000 2,500,000 306,000 1,170,000 1,024,000 2,500,000 306,000 1,170,000 1,024,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Kuliah Perdana - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [5 ORG x 2 JAM x 1 PRODI x 2 KEG]	 20.0 OJ	 500,000	10,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
G	<u>Pelaksanaan Ujian Mahasiswa</u>			82,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Ujian Sidang - Snack Rapat Biasa B A L I [3 DOSEN x 305 KLP x 1 THN] - Makan Rapat Biasa B A L I [3 DOSEN x 305 KLP x 1 THN] - pencetakan formulir ujian sidang [1 SET x 1 KEG x 2 SMT] - pencetakan soal ujian UTS UAS [1200 MK x 4 KL x 4 LMBR x 1 KEG]	 915.0 OK 915.0 OK 2.0 SET 19200.0 LMBR	 21,000 48,000 5,107,500 500	82,950,000 19,215,000 43,920,000 10,215,000 9,600,000	RM
I	<u>Vakasi</u>			7,688,119,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Kelebihan Jam Mengajar - Honorarium Lektor Kepala Mengajar (Universitas/Institut) [35 ORG x 6 SKS x 14 MGG x 2 SMT] 5880.0 SKSH 200,000 1,176,000,000 - Honorarium Lektor Mengajar (Universitas/Institut) [40 ORG x 6 SKS x 14 MGG x 2 SMT] 6720.0 SKSH 200,000 1,344,000,000 - Honorarium Asisten Ahli Mengajar Diploma dan Sarjana (Universitas/Institut) [5 ORG x 6 SKS x 14 MGG x 2 SMT] 840.0 SKSH 100,000 84,000,000 - Honorarium Lektor Kepala Mengajar (Universitas/Institut) Dosen Luar [10 ORG x 3 SKS x 14 MGG x 2 SMT] 840.0 SKSH 200,000 168,000,000 - Honorarium Lektor Mengajar (Universitas/Institut) Dosen Luar [20 ORG x 3 SKS x 14 MGG x 2 SMT] 1680.0 SKSH 150,000 252,000,000 - Honorarium Asisten Ahli Mengajar Diploma dan Sarjana (Universitas/Institut) Dosen Luar [10 ORG x 3 SKS x 14 MGG x 2 SMT] 840.0 SKSH 100,000 84,000,000 - Wawancara pensisba S2 [3 ORG x 75 MHS x 1 KEG] 225.0 OK 100,000 22,500,000 - Sidang penentuan kelulusan 30 org x 1 keg [30 ORG x 1 KEG] 30.0 OK 300,000 9,000,000 > Pembuatan, Pemeriksaan dan Pengawasan Ujian - Honorarium Penyusunan/pembuatan bahan ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [760 MK x 4 KEG] 3040.0 NMK 250,000 760,000,000 - Honorarium Pemeriksaan Hasil Ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [2600 MHS x 10 MK x 4 KEG] 104000.0 MHSW 10,000 1,040,000,000 - Honorarium Pengawas ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [850 MK x 3 JAM x 3 ORG x 4 KEG] 30600.0 OH 36,000 1,101,600,000 - Honorarium Penyusunan/pembuatan bahan ujian(Strata 2 (S2)) [5 MK x 3 DOSEN x 5 KLS] 75.0 MHSW 260,000 19,500,000 - Honorarium Pengawas ujian(Strata 2 (S2)) [5 MK x 3 DOSEN x 5 KLS] 75.0 OH 300,000 22,500,000 - Honorarium Pemeriksaan hasil Ujian(Strata 2 (S2)) [5 MK x 3 DOSEN x 5 KLS x 35 MHS] 2625.0 MHSW 15,000 39,375,000 - Matrikulasi [26 KLS x 4 HR] 104.0 KLS 90,000 9,360,000 > Pembimbing Tugas Akhir dan Akademik - Honorarium Dosen Wali/Penasehat/Pembimbing Akademik (Universitas/Institut) [2980 MHS x 2 SMT] 5960.0 MB 60,000 357,600,000 - Honorarium Pembimbing skripsi/tugas akhir [750 MHS x 2 ORG] 1500.0 OM 250,000 375,000,000 - Honorarium Pembimbing Utama/Ketua Tesis (Universitas/Institut) [50 MHS x 1 KEG] 50.0 ML 484,320 24,216,000 - Honorarium Pembimbing Pendamping Tesis (Universitas/Institut) [50 MHS x 1 KEG] 50.0 ML 1,250,000 62,500,000 - Honorarium Penasehat Akademik S2 dan S3 (Universitas/Institut) [35 MHS x 2 SMT x 2 AGKT] 140.0 MS 50,000 7,000,000 > Seminar Hasil Tugas Akhir - Honorarium Penguji Proposal Skripsi/Tugas Akhir Diploma/Sarjana (Universitas/Institut) [750 ORG x 1 KEG] 750.0 JUDUL 50,000 37,500,000 - Honorarium Ujian/Seminar Proposal Tesis [50 MHS x 3 PGJ x 1 KEG] 150.0 OM 100,000 15,000,000 - Honorarium Ujian/Seminar Hasil Penelitian Tesis [50 MHS x 5 PGJ x 1 KEG] 250.0 OM 400,000 100,000,000 - Honorarium Pembimbing Seminar Hasil Penelitian Skripsi/Munakasih (Universitas/Institut) [750 MHS x 2 ORG] 1500.0 MHSWA 100,000 150,000,000 - Honorarium Penguji Seminar Hasil Penelitian Skripsi/Munakasih (Universitas/Institut) [750 MHS x 3			7,688,119,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	- ORG]	2250.0 MHSWA	100,000	225,000,000	PNP
	> Penguji Laporan PKN			202,468,000	
	- penguji laporan Praktek Kerja Industri [510 MHS x 2 KEG]	1020.0 MHS	75,000	76,500,000	
	- Ujian/seminar Proposal Prakerin S2 [45 MHS x 3 PGJ x 1 KEG]	135.0 MHS	100,000	13,500,000	
	- Ujian/seminar laporan Prakerin S2 [44 MHS x 2 PGJ x 1 KEG]	88.0 MHS	500,000	44,000,000	
	- Pembimbing Hasil Praktek Kerja Industri/lapangan Mahasiswa S2 [45 MHS x 2 DOSEN]	90.0 MHS	350,000	31,500,000	
	- Koordinator Praktek Kerja Industri/lapangan Mahasiswa S2 [45 MHS x 1 KEG]	45.0 MHS	702,000	31,590,000	
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	1,344,500	5,378,000	
	Vakasi Manado			100,520,000	
	521213 Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar)			100,520,000	
K	- Honorarium Penyusunan/pembuatan bahan ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [10 MK x 2 SMT x 4 KEG]	80.0 NMK	250,000	20,000,000	PNP
	- Honorarium Lektor Mengajar S2 (Universitas/Institut) [1 ORG x 10 MK x 5 SKS x 8 BLN	400.0 SKSH	201,300	80,520,000	
	Vakasi Sragen			31,939,000	
	521213 Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar)			31,939,000	
	- Honorarium Penyusunan/pembuatan bahan ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [10 MK x 2 SMT x 4 KEG]	80.0 NMK	250,000	20,000,000	
	- Honorarium Lektor Mengajar S2 (Universitas/Institut) [1 ORG x 0 MK x 0 SKS x 0 BLN	1.0 Paket	11,939,000	11,939,000	
	Vakasi Poltekpar Bali			1,869,383,000	
	521213 Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar)			119,365,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	119.37 OJ	1,000,000	119,365,000	
	521213 Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar)			1,750,018,000	
L	- Vakasi Poltekpar Bali 2025 RM [500 jam x 2 smt]	1000.0 OJ	1,450,018	1,450,018,000	RM
	- Honor Pengelola/Kepala/Koordinator Jurusan, Prodi, Lab, Pusat, Unit [3 bln x 50 org]	150.0 OB	2,000,000	300,000,000	
	Kuliah Perdana dan Kuliah Reguler Bali Sragen Manado			50,000,000	
	522151 Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			50,000,000	
	- Praktisi Pariwisata di Poltekpar Bali [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Praktisi Pariwisata di PSDKU Sragen [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	15,000,000	15,000,000	
	- Praktisi Pariwisata di PSDKU Manado [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	15,000,000	15,000,000	
	N Koordinasi Pimpinan Antar PTNP			70,000,000	
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			70,000,000	
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Pimpinan antarPTNP [1 keg x 1 thn]	1.0 keg	70,000,000	70,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
O	Bali Tourism Review 2025 dan Tourism Destination Outlook 2026			80,550,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			38,940,000	RM
	- Snack Acara [150 org x 2 kl x 2 keg]	600.0 box	22,000	13,200,000	
	- Konsumsi Acara [150 org x 1 kl x 2 keg]	300.0 box	52,000	15,600,000	
	- Konsumsi Persiapan Acara [30 org x 1 kl x 2 keg]	60.0 box	52,000	3,120,000	
	- Baterai [2 pac x 1 keg]	2.0 pac	45,000	90,000	
	- Sertifikat Narasumber dan Moderator [4 lbr x 2 keg]	8.0 lbr	5,000	40,000	
	- Vas bunga di meja peserta [13 unit x 1 keg]	13.0 unit	40,000	520,000	
	- Pejati dan Canang [1 pac x 1 keg]	1.0 keg	250,000	250,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Laporan [1 lap x 1 keg]	1.0 lap	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit dan Souvernir Peserta [100 org x 1 kl x 1 keg]	100.0 bag	50,000	5,000,000	
	- Materi [10 lbr x 1 kl x 1 keg]	10.0 lbr	12,000	120,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			23,300,000	RM
	- Souvenir Narasumber dan Kontributor - Hasil Kerajinan UMKM Bali/Kain [20 org x 1 keg]	20.0 unit	1,009,500	20,190,000	
	- Souvenir Moderator - Hasil Kerajinan UMKM Bali/Kain [2 org x 1 keg]	2.0 unit	555,000	1,110,000	
	- Photobooth event [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	2,000,000	2,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.037-Denpasar)			2,300,000	RM
	- Mini Garden dan Dekorasi [1 set x 2 keg]	2.0 set	900,000	1,800,000	
	- Alat Streaming Event [1 set x 2 keg]	2.0 set	250,000	500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			14,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Praktisi) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Akademisi) [3 org x 2 jam x 1 keg]	6.0 oj	1,200,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pemerintah) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Moderator (Praktisi dan Akademisi) [2 org]	2.0 oj	500,000	1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			1,810,000	RM
	- Peliputan Media [1 tyg x 1 acr]	1.0 tyg	1,810,000	1,810,000	
052	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Magister Terapan			644,330,000	U
A	Ceramah Tamu			101,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			65,800,000	RM
	- Snack Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 47 MG x 2 SMT x 1 KEG]	3290.0 OK	20,000	65,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [5 ORG x 3 JAM x 2 SMT]	30.0 OJ	1,200,000	36,000,000	RM
B	<u>Kunjungan Industri</u>			361,618,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pkl Gianyar - Snack Rapat Biasa B A L I [38 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [38 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Materai [10 BH x 1 KEG] - Spanduk [1 PKT x 1 KEG] > Pkl Gili Lombok - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [38 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [38 ORG x 4 KL x 1 KEG] - Materai [10 BH x 1 KEG] - Spanduk [1 PKT x 1 KEG] > Pkl Labuan Bajo - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [38 ORG x 4 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [38 ORG x 5 KL x 1 KEG] - Materai [10 BH x 1 KEG] - Spanduk [1 PKT x 1 KEG]	114.0 OK 114.0 OK 10.0 BH 1.0 PKT 114.0 OK 152.0 OK 10.0 BH 1.0 PKT 152.0 OK 190.0 OK 10.0 BH 1.0 PKT	20,000 48,000 10,000 350,000 19,000 43,000 10,000 350,000 21,000 43,000 10,000 350,000	2,280,000 5,472,000 100,000 350,000 2,166,000 6,536,000 100,000 350,000 3,192,000 8,170,000 100,000 350,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pkl Gianyar - ATV tour Gianyar [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG] - Aktivitas Yoga Gianyar [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG] > Pkl Gili Lombok - Paket Snorkling Gili Trawangan [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG] - Paket Bike Tour Gili Trawangan [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG] - Paket Cidomo Gili Trawangan [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG] > Pkl Labuan Bajo - Tiket Masuk Pulau Komodo, Rinca, Padar [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG] - Paket Snorkling Pink Beach [38 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	38.0 PKT 38.0 PKT 38.0 PKT 38.0 PKT 38.0 PKT 38.0 OK 38.0 PKT	450,000 175,000 250,000 100,000 350,000 350,000 250,000	17,100,000 6,650,000 9,500,000 3,800,000 13,300,000 13,300,000 9,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pkl Gianyar - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [3 UNIT x 2 HR x 1 KEG] > Pkl Gili Lombok - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Barat) [1 UNIT x 4 HR x 1 KEG] - Sewa Boat Pkl Gili Trawangan [4 UNIT x 1 HR x 1 KEG] > Pkl Labuan Bajo - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Timur) [1 UNIT x 4 HR x 1 KEG] - Sewa Kapal Pinisi Fieltrip Labuhan Bajo [4 UNIT x 2 HR x 1 KEG]	6.0 HARI 4.0 HARI 4.0 UNIT 4.0 HARI 8.0 UNIT	 2,000,000 2,532,000 900,000 2,548,000 15,000,000	155,920,000 12,000,000 12,000,000 13,728,000 10,128,000 3,600,000 130,192,000 10,192,000 120,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [3 ORG x 1 KL x 2 JAM x 4 KEG]	24.0 OJ	1,200,000	28,800,000 28,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [38 ORG x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [1 ORG x 1 KEG] - Fullboard Meeting Pkl Lombok [1 pkt x 1 KEG] - Fullboard Meeting Pkl Gili Trawangan [38 ORG x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Nusa Tenggara Timu [38 ORG x 1 KEG]	38.0 OP 1.0 OP 1.0 OP 38.0 OP 38.0 OP	344,500 209,000 14,200,000 900,000 339,000	74,582,000 13,091,000 209,000 14,200,000 34,200,000 12,882,000	RM
C	<u>Seminar</u>			179,412,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Seminar Nasional Riset Terapan Pariwisata - Makan Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 1 KEG x 2 KL] - Makan Rapat Biasa B A L I [25 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [25 ORG x 1 KEG x 2 KL] - Belanja Keperluan Seminar Kit [100 ORG x 1 KEG] - Belanja Keperluan pencetakan Spanduk, Backdrop 2 bh x 1 keg [2 BH x 1 KEG] - Belanja Keperluan pencetakan laporan kegiateN [2 DOK x 1 KEG] - Peliputan media [2 LIP x 1 KEG] - Materai [10 BH x 1 KEG] - ATK [1 PKT x 1 KEG]	100.0 OK 200.0 OK 25.0 OK 50.0 OK 100.0 OK 2.0 BH 2.0 DOK 2.0 LIP 10.0 BH 1.0 BH	48,000 20,000 48,000 20,000 150,000 1,000,000 200,000 2,000,000 10,000 2,380,000	34,880,000 34,880,000 4,800,000 4,000,000 1,200,000 1,000,000 15,000,000 2,000,000 400,000 4,000,000 100,000 2,380,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Seminar Nasional Riset Terapan Pariwisata - Layanan jamuan tamu Narasumber Nasional/International [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	350,000	7,000,000 7,000,000 7,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali) - Sewa Soundsystem dan hybrid 1 pkt x 2 hr x 1 keg [1 PKT x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Mini Garden [2 PKT x 1 HR x 1 KEG]	28.0 HARI 2.0 PKT 2.0 PKT	1,250,000 14,000,000 1,300,000	65,600,000 35,000,000 28,000,000 2,600,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [6 ORG x 3 JAM x 1 keg] - Mitra Bestari/Peer review [10 ORG x 1 KEG]	18.0 OJ 10.0 OK	1,200,000 1,250,000	34,100,000 21,600,000 12,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [4 ORG x 2 KEG] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [1 ORG x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [4 ORG x 1 MLM x 2 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [4 ORG x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK 1.0 OK 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	2,364,500 7,180,000 1,078,000 200,000 189,000	37,832,000 18,916,000 7,180,000 8,624,000 1,600,000 1,512,000	RM
D	<u>Ceramah Tamu MTP 2025</u>			1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 org x 2 jam x 1 smt]	2.0 oj	750,000	1,500,000 1,500,000	PNP
053	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Pengelolaan Perhotelan (PPH)			3,124,572,000	U
A	<u>Ceramah Tamu</u>			51,456,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Praktisi mengajar - Makan Rapat Biasa B A L I [16 KLS x 3 ORG x 4 KL] - Snack Rapat Biasa B A L I [16 KLS x 3 ORG x 4 KL]	192.0 OK 192.0 OK	48,000 20,000	13,056,000 13,056,000 9,216,000 3,840,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [8 ORG x 2 JAM x 4 KLS]	64.0 OJ	600,000	38,400,000 38,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Kunjungan Industri			672,205,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			89,534,000	RM
	> Pratikum Visit Industry			89,534,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [178 ORG x 2 KL x 2 KEG]	712.0 OK	48,000	34,176,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [178 ORG x 2 KL x 2 KEG]	712.0 OK	20,000	14,240,000	
	- Spanduk Visit Industry Bali [1 BH x 3 KEG]	3.0 BH	250,000	750,000	
	- Bahan pencetakan penjiilidan dan Pelaporan Visit Industry Bali [2 BH x 5 KEG]	10.0 KEG	364,800	3,648,000	
	- Konsumsi Visit Industri di Luar Bali [135 ORG x 4 KL x 1 KEG]	540.0 pkt	48,000	25,920,000	
	- Snack Visit Industri di Luar Bali [135 ORG x 4 KL x 1 KEG]	540.0 OK	20,000	10,800,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar)			9,000,000	RM
	- Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal [60 PAPER x 1 KLS x 1 KEG]	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			103,800,000	RM
	- Tiket Edukasi Green Accomodation Mahasiswa [155 ORG x 1 KEG]	155.0 ORG	300,000	46,500,000	
	- Tiket Edukasi Green Accomodation Dosen [18 ORG x 1 KEG]	18.0 ORG	300,000	5,400,000	
	- Tiket Edukasi Wine Mahasiswa [155 ORG x 1 KEG]	155.0 ORG	300,000	46,500,000	
	- Tiket Edukasi Wine Dosen [18 ORG x 1 KEG]	18.0 ORG	300,000	5,400,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.037-Denpasar)			86,764,000	RM
	- Sewa Bus Bali [5 UNIT x 1 HR x 4 KEG]	20.0 unit	2,238,200	44,764,000	
	- Sewa bus Visit Luxurious business Hotel Luar Bali [4 UNIT x 3 HR x 1 KEG]	12.0 UNIT	3,500,000	42,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			25,600,000	RM
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [4 ORG x 2 JAM x 2 KLS x 2 KEG]	32.0 OJ	800,000	25,600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			357,507,000	RM
	> INDUSTRY VISIT KE BUSINESS LUXURIOUS HOTEL			357,507,000	
	- Tiket DPS-SUB-DPS Mahasiswa [1 pkt x 1 keg]	1.0 keg	239,075,000	239,075,000	
	- Akomodasi Mahasiswa [64 kmr x 2 mlm x 1 keg]	128.0 keg	814,000	104,192,000	
	- Akomodasi Dosen Pendamping [4 kmr x 2 mlm x 1 keg]	8.0 keg	814,000	6,512,000	
	- Uang Harian Dosen Pendamping [8 org x 3 hr x 1 keg]	24.0 org	160,000	3,840,000	
	- Uang Taksi Bali Dosen [8 org x 1 keg x 2 kl]	16.0 keg	243,000	3,888,000	
C	Bahan Praktek			1,794,976,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan Praktikum Food Production Semester Genap PNEP - Belanja Bahan Praktikum Lainnya [1 keg x 1 thn]	2.0 KLS 1.0 thn	91,713,000 565,064,000	748,490,000 183,426,000 565,064,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan Guest Room Suplies Amenities [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Chemical Public Area Laundry [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Florist [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Praktikum Food Production [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Praktikum Restaurant dan Bar [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Praktikum Front Office [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Makanan Perhelatan Buffet [4 KLS x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Bahan Minuman Perhelatan Buffet [4 KLS x 1 TH x 1 KEG]	4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT	25,000,000 10,000,000 8,000,000 136,519,500 50,000,000 1,999,000 20,103,000 10,000,000	1,046,486,000 100,000,000 40,000,000 32,000,000 546,078,000 200,000,000 7,996,000 80,412,000 40,000,000	RM
D	Field Project Study			319,310,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) > Pratikum Project Hotel Planning - Konsumsi Hotel Planning Project [4 KLS x 30 ORG x 3 KL] - Snack Hotel Planning Project [4 KLS x 30 ORG x 3 KL] - Spanduk Hotel Planning Project [1 BH x 4 KEG] - Bahan pencetakan penjiilidan Pelaporan Project Hotel Planning [5 BH x 4 KEG] > Aplikasi Manajemen - Belanja Keperluan kegiatan Praktek dan Pelatihan Homestay [1 KLS x 1 KL x 2 KEG] - Belanja Bahan Keperluan kegiatan Digitalisasi Marketing Content [1 KEG x 2 KLS] - Belanja Keperluan Seminar Kit APM [60 ORG x 4 KLS x 1 KEG] - Belanja Keperluan kegiatan Spanduk Banner dan Backdrop [1 KEG x 4 KLS] - Konsumsi kegiatan APM [30 ORG x 4 KLS x 4 KEG] - Snack Seminar Proposal [30 ORG x 4 KLS x 4 KEG] - Belanja Bahan kegiatan APM [1 PKT x 4 KLS x 1 KEG] - Belanja ATK [4 PKT x 4 KLS x 1 KEG] - penggandaan materi penjiilidan dan pelaporan APM [60 BH x 4 KLS x 2 KEG] - Publikasi kegiatan APM [2 TYG x 4 KLS x 1 KEG]	360.0 OK 360.0 OK 4.0 BH 20.0 PKT 2.0 OK 2.0 KLS 240.0 ORG 4.0 OK 480.0 OK 480.0 OK 4.0 PKT 16.0 PKT 480.0 BH 8.0 OK	48,000 20,000 250,000 400,000 2,000,000 3,000,000 120,000 1,000,000 48,000 20,000 12,000,000 200,000 25,000 650,000	177,320,000 33,480,000 17,280,000 7,200,000 1,000,000 8,000,000 143,840,000 4,000,000 6,000,000 28,800,000 4,000,000 23,040,000 9,600,000 48,000,000 3,200,000 12,000,000 5,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Aplikasi Manajemen - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal [60 PAPER x 1 KLS x 1 KEG]	60.0 Orang	150,000	9,000,000 9,000,000 9,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Aplikasi Manajemen - Uniform Conference Internasional InHeic [35 ORG x 1 PKT x 1 KEG] - Prosiding seminar internasional [1 PKT x 1 KLS x 1 KEG]	35.0 OK 1.0 PKT	250,000 1,260,000	10,010,000 10,010,000 8,750,000 1,260,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Praktikum - Sewa Tempat Hotel Planning Project [4 KLS x 3 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [4 UNIT x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Domain Hosting Website APM [4 UNIT x 1 SMT x 1 KEG] > Aplikasi Manajemen - Sewa Gedung Seminar Hasil [1 UNIT x 2 KLS x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Bali) [2 UNIT x 2 KLS x 3 HR x 1 KEG] - Sewa Peralatan AVA Seminar (sound system, Cam/HT) [1 PKT x 4 KLS x 1 KEG] - Sewa Peralatan Hybrid Seminar (sound system, Cam/Zoom) [1 PKT x 1 KLS x 1 KEG] - Sewa Mini Garden dan Dekorasi Seminar [1 PKT x 4 KLS x 1 KEG] - Sewa Genset Seminar Internasional Hospitality [1 PKT x 1 KLS x 1 KEG] - Sewa Peralatan APM Lainnya [1 PKT x 4 KLS x 1 KEG]	12.0 HARI 8.0 HARI 4.0 PKT 2.0 HARI 12.0 BLN 4.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT	1,000,000 1,500,000 1,000,000 3,000,000 600,000 2,000,000 15,000,000 3,500,000 7,250,000 300,000	86,650,000 28,000,000 12,000,000 12,000,000 4,000,000 58,650,000 6,000,000 7,200,000 8,000,000 15,000,000 14,000,000 7,250,000 1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 3 JAM x 2 KLS x 1 KEG] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 1 KLS x 2 KEG]	24.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 800,000	33,600,000 24,000,000 9,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Aplikasi Manajemen - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 4 HR x 2 KEG]	8.0 OH	341,250	2,730,000 2,730,000	RM
E	<u>Ceramah Tamu PPH 2025</u>			21,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi Ceramah Tamu [1 bhn x 1 thn]	1.0 thn	2,040,000	2,040,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			19,950,000	PNP
	- Narasumber Praktisi [3 org x 1 jam x 10 keg]	30.0 oj	665,000	19,950,000	
F	<u>Kunjungan Industri PPH 2025</u>			105,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			500,000	PNP
	- Bahan Pencetakan Penjilidan dan Pelaporan Visit Industri di Bali [2 lap x 1 keg]	2.0 lap	250,000	500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			7,500,000	PNP
	- Sewa Bus Visit Industri di Bali [5 unit x 1 hr x 1 keg]	5.0 unit	1,500,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,000,000	PNP
	- Narasumber Visit Industri di Bali [4 org x 2 jam x 1 keg]	8.0 oj	750,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			91,260,000	PNP
	- Paket Meeting Visit Industri (Resort) di Bali [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	91,260,000	91,260,000	
G	<u>Field Project Study PPH 2025</u>			159,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			47,165,000	PNP
	- Belanja Bahan Aplikasi Manajemen PPH [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	47,165,000	47,165,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			15,000,000	PNP
	- Honor Output Kegiatan Review Paper Seminar Internasional InHeic [100 paper x 1 kls x 1 keg]	100.0 paper	150,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			71,660,000	PNP
	- Sewa Peralatan Aplikasi Manajemen PPH 2025 [1 keg x 1 kl x 1 thn]	1.0 thn	71,660,000	71,660,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			21,550,000	PNP
	- Jasa Profesi APM PPH [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	21,550,000	21,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,000,000	PNP
	- Transportasi dan Uang Hariang Pembimbing APM PPH 2025 [1 thn x 1 klpk]	1.0 thn	4,000,000	4,000,000	
054	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Seni Kuliner (SKU)			5,605,233,000	U
A	<u>Ceramah Tamu</u>			11,952,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,152,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A L I [4 ORG x 1 KL x 6 KEG]	24.0 OK	48,000	1,152,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 6 KEG]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	<u>Kunjungan Industri</u>			555,879,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			168,253,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Praktikum Visit Industry			168,253,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 4 KLS x 6 KL x 1 KEG]	792.0 OK	48,000	38,016,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 4 KLS x 3 KL x 1 KEG]	396.0 OK	21,000	8,316,000	
	- Spanduk [1 PKT x 2 BH x 2 KEG]	4.0 BH	250,000	1,000,000	
	- pengadaan Formulir Praktikum [1 EKS x 1 SMT x 2 KEG]	2.0 EKS	2,100,000	4,200,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [1452 ORG x 1 KL x 1 KEG]	1452.0 OK	68,750	99,825,000	RM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KLS x 5 KL x 1 KEG]	660.0 OK	16,000	10,560,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 4 KLS x 1 KL x 1 KEG]	132.0 OK	48,000	6,336,000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			89,600,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Tiket/Edukasi Food Wine Pairing [32 ORG x 4 KLS x 1 KL x 1 KEG]	128.0 OK	150,000	19,200,000	
	- Paket Edukasi Cooking Class Pengelolaan Bahan Lokal [64 org x 4 kls x 1 kl x 1 keg]	256.0 ok	150,000	38,400,000	
	- Paket Edukasi Cooking Class Pengolahan Bahan Lokal [32 org x 4 kls x 1 kl x 1 keg]	128.0 OK	250,000	32,000,000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u>			108,916,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Bali) [3 BUS x 1 HR x 1 KEG]	3.0 HARI	2,844,000	8,532,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Jawa Tengah) [4 BUS x 5 HR x 1 KEG]	20.0 HARI	4,237,000	84,740,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Bali) [2 BUS x 2 HR x 1 KEG]	4.0 HARI	3,911,000	15,644,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			25,200,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 1 KEG]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 4 JAM x 1 KEG]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			163,910,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Akomodasi Dosen Mahasiswa [71 KMR x 3 MLM x 1 KEG]	213.0 MLM	750,000	159,750,000	
C	- Uang Harian Dosen Pendamping [2 ORG x 4 KLS x 4 HR x 1 KEG]	32.0 OK	130,000	4,160,000	RM
	<u>Bahan Praktek</u>			4,965,402,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > HACCP - Konsumsi Workshop HACCP [30 org x 14 kl x 1 keg] - Stand Banner HACCP [1 pkt x 4 kl x 1 keg] - Snack Workshop HACCP [30 org x 18 kl x 1 keg] - Fotocopy Penjilidan Laporan HACCP [2 pkt x 3 kl x 1 keg] - Spanduk [1 pkt x 6 kl x 1 keg] - Wall Sticker Banner HACCP [1 pkt x 12 kl x 1 keg] - Baju Kemeja Auditor HACCP [45 org x 1 pcs x 1 keg] - Poster Awareness HACCP [1 pkt x 10 kl x 1 keg] - Penjamuan Tamu HACCP [1 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Souvenir Auditor HACCP [1 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	 420.0 ok 4.0 pkt 540.0 ok 6.0 pkt 6.0 pkt 12.0 pkt 45.0 pkt 10.0 pkt 3.0 OK 1.0 PKT	 45,000 250,000 20,000 500,000 1,000,000 500,000 250,000 250,000 1,500,000 1,500,000	65,450,000 65,450,000 18,900,000 1,000,000 10,800,000 3,000,000 6,000,000 6,000,000 11,250,000 2,500,000 4,500,000 1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Belanja Kitchen Utensil SKU - Belanja Kitchen Utensil Semester Ganjil [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Kitchen Utensil Semester Genap [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Kitchen Utensil Hotel Praktikum Terintegrasi [1 pkt x 1 th x 1 keg] > Belanja Perbaikan HACCP - Belanja Peralatan Keamanan Pangan dan Keamanan kerja HACCP [1 pkt x 1 kl x 1 keg]	 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 pkt 1.0 pkt	 123,850,000 156,025,000 210,449,000 170,000,000	490,324,000 123,850,000 156,025,000 210,449,000 170,000,000 170,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Praktikum Seafood Semester Genap PNBP - Belanja Praktikum Meat Poultry Semester Genap PNBP - Belanja Praktikum Fruit Vegetable Semester Genap PNBP - Belanja Praktikum Groceries Semester Genap PNBP - Belanja Material Supplies Semester Genap PNBP - Belanja Praktikum Lanjutan [1 pkt x 1 thn]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 thn	120,818,000 133,410,000 181,994,000 240,205,000 58,769,100 1,164,804,000	1,900,000,000 120,818,000 133,410,000 181,994,000 240,205,000 58,769,000 1,164,804,000	PNP

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Belanja Praktikum SKU - Belanja Praktikum Seafood Semester Ganjil [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Praktikum Seafood Semester Genap [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Praktikum Meat Poultry Semester Ganjil [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Praktikum Meat Poultry Semester Genap [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Praktikum Fruit Vegetable Semester Ganjil [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Praktikum Fruit Vegetable Semester Genap [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] - Belanja Praktikum Groceries Ganjil [1 PKT x 1 SMT x 1 KEG] > Belanja Bahan Material Supplies SKU - Belanja Material Supplies Praktikum Semester Ganjil [1 PKT x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Material Supplies Praktikum Semester Genap [1 PKT x 1 THN x 1 KEG] > Bahan Praktikum Chef Program - Belanja Praktikum Seafood [2 PKT x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Praktikum Meat Poultry [2 PKT x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Praktikum Fruit Vegetable [2 PKT x 1 TH x 1 KEG] - Belanja Praktikum Groceries 1 pkt x 1 th x 1 keg [2 PKT x 1 TH x 1 KEG] > Bahan Praktikum Pedukung Lainnya - Belanja Gas Elpiji 50 Kg [8 KLS x 3 TBG x 1 TH]			2,109,618,000 1,494,952,000 188,567,000 100,573,000 226,969,000 126,205,000 291,866,000 148,780,000 411,992,000 83,014,000 47,343,000 35,671,000 470,440,000 84,190,000 116,250,000 120,000,000 150,000,000 61,212,000 61,212,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Belanja Jasa Training dan Audit HACCP - Training Penyusunan dan Pengembangan HACCP [1 pkt x 1 kl x 1 keg] - Training Implementasi HACCP [1 pkt x 1 kl x 1 keg] - Audit Sertifikasi HACCP [1 pkt x 1 kl x 1 keg]			230,010,000 230,010,000 105,000,000 60,010,000 65,000,000	RM
D	Ceramah Tamu SKU 2025			12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 6 keg]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	PNP
E	Kunjungan Industri SKU 2025			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Praktikum Visit Industri [1 pkt x 1 thn]	1.0 keg	25,240,000	25,240,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Bus [1 pkt x 1 thn]	1.0 keg	22,000,000	22,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Narasumber PKL Bali [2 org x 4 jam x 1 keg]	8.0 oj	700,000	5,600,000 5,600,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Akomodasi Mahasiswa dan Dosen Pendamping [1 kmr x 1 mlm x 1 keg]	1.0 mlm	7,160,000	7,160,000	
055	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Tata Hidang (TAH)			1,526,052,000	U
A	<i>Ceramah Tamu</i>			23,808,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Snack Rapat Biasa B A L I [8 ORG x 2 KEG x 2 SMT] - Makan Rapat Biasa B A L I [8 ORG x 2 KEG x 2 SMT]	32.0 OK 32.0 OK	21,000 48,000	672,000 1,536,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 2 KEG x 2 SMT]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
B	<i>Kunjungan Industri</i>			487,758,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Widyawisata lokal - Snack Rapat Biasa B A L I [32 ORG x 2 KL x 4 KLS x 1 KEG - Snack Rapat Biasa B A L I [3 ORG x 2 KL x 4 KLS x 1 KEG - Spanduk [1 BH x 1 KEG x 4 KLS] > Pkl (Karangasem) - Snack Rapat Biasa B A L I [32 ORG x 2 KL x 4 KLS x 2 HR - Makan Rapat Biasa B A L I [32 ORG x 2 KL x 4 KLS x 2 HR - Snack Rapat Biasa B A L I [3 ORG x 2 KL x 2 KLS x 2 HR - Makan Rapat Biasa B A L I [3 ORG x 1 KL x 4 KLS x 2 HR - pencetakan dan penjiilidan laporan [2 BH x 1 KEG] > Pkl HATTEN - Snack Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 2 KL x 4 KLS x 1 KEG - Makan Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 1 KL x 2 KLS x 2 KEG - pencetakan dan penjiilidan laporan [4 BH x 1 KEG] > Pkl KOPI CATUR (KINTAMANI) - Snack Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 2 KL x 4 KLS x 1 KEG - Makan Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 1 KL x 2 KLS x 2 KEG - pencetakan dan penjiilidan laporan [2 BH x 1 KEG]	256.0 OK 24.0 OK 4.0 BH 512.0 OK 512.0 OK 24.0 OK 24.0 OK 2.0 BH 280.0 OK 140.0 OK 4.0 BH 280.0 OK 140.0 OK 2.0 BH	21,000 21,000 200,000 21,000 48,000 20,000 48,000 125,000 21,000 48,000 125,000 21,000 48,000 125,000	5,376,000 504,000 800,000 10,752,000 24,576,000 480,000 1,152,000 250,000 5,880,000 6,720,000 500,000 5,880,000 6,720,000 250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Widyawisata lokal - 02 Education Fee table manner [35 ORG x 4 KLS x 1 KEG] > Pkl (KARANGASEM) - 02 Education Fee Hatten Vineyard Stark Bir [35 ORG x 4 KLS x 2 KEG] - Spanduk [1 BH x 4 KLS] > Pkl HATTEN - Spanduk [1 BH x 2 KLS x 2 KEG] - Education Fee Hatten [35 ORG x 2 KLS x 2 KEG] > Pkl KOPI CATUR (KINTAMANI) - Spanduk [1 BH x 2 KLS x 2 KEG] - Education Fee Catur Kopi Kintamani [35 ORG x 4 KLS x 1 KEG] > PERALATAN PRAKTEK RESTORAN - Belanja Chinaware [10 KLKS x 30 MHS x 1 KEG] - Belanja Linen [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG] - Belanja Glassware [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG] - Belanja Peralatan Cuttleries [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG] - Belanja Peralatan Holloware [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	 140.0 OK 280.0 OK 4.0 BH 4.0 BH 140.0 OK 4.0 BH 140.0 OK 300.0 MHS 300.0 MHS 300.0 MHS 300.0 MHS 300.0 MHS	 280,000 150,000 212,000 210,000 355,000 210,000 150,000 195,000 170,000 49,700 157,000 95,000	354,438,000 39,200,000 39,200,000 42,848,000 42,000,000 848,000 50,540,000 840,000 49,700,000 21,840,000 840,000 21,000,000 200,010,000 58,500,000 51,000,000 14,910,000 47,100,000 28,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [4 UNIT x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [4 UNIT x 1 KEG x 2 HR] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [4 UNIT x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [4 UNIT x 1 KEG]	 4.0 HARI 8.0 HARI 4.0 HARI 4.0 HARI	 3,174,000 3,174,000 3,174,000 3,174,000	63,480,000 12,696,000 25,392,000 12,696,000 12,696,000	RM
C	<u>Bahan Praktek</u>			954,326,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Praktikum Aplikasi Perhelatan (Ganjil) [4 kls x 1 keg]	 4.0 kls	 10,460,000	41,840,000 41,840,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			912,486,000	RM
	- Belanja Bahan Aneka Jenis Minuman Beralkohol (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	450,000	135,000,000	
	- Belanja Bahan Aneka Jenis Minuman Non-Alkohol (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	350,000	105,000,000	
	- Belanja Bahan Aneka Jenis Minuman Anggur/Wine (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	125,000	37,500,000	
	- Belanja Bahan Minuman Beer (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	30,000	9,000,000	
	- Belanja Bahan Material Supplies (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	98,000	29,400,000	
	- Belanja Bahan Makanan Tertentu (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	340,000	102,000,000	
	- Belanja Bahan Aneka Jenis Minuman Beralkohol (GENAP) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	425,000	127,500,000	
	- Belanja Bahan Aneka Jenis Minuman Non-Alkohol (GANJIL) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	325,000	97,500,000	
	- Belanja Bahan Minuman Beer (GENAP) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	27,000	8,100,000	
	- Belanja Bahan Material Supplies (GENAP) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	146,000	43,800,000	
	- Belanja Bahan Makanan Tertentu (GENAP) [10 KLS x 30 MHS x 1 KEG]	300.0 MHS	350,000	105,000,000	
	- Bahan Praktikum Aplikasi Perhelatan (GANJIL) [4 KLS]	4.0 kls	28,171,500	112,686,000	
E	<u>Kunjungan Industri TAH 2025</u>			60,160,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			48,000,000	PNP
	- Paket Education Fee PKL [1 pkt x 1 thn]	1.0 thn	48,000,000	48,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			9,400,000	PNP
	- Sewa Bus [1 pkt x 1 thn]	1.0 keg	9,400,000	9,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,760,000	PNP
	- Perjaldin TAH [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	2,760,000	2,760,000	
056	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Divisi Kamar (DIK)			1,355,434,000	U
A	<i>Prodi DIK</i>			38,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,600,000	RM
	- Snack Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 4 KEG]	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 4 KEG]	40.0 OK	20,000	800,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 4 KEG]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			35,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [4 ORG x 2 JAM x 4 KEG]	32.0 OJ	1,100,000	35,200,000	
B	<i>Kunjungan Industri</i>			423,730,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			91,480,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Pratikum Visit Industry di Bali			23,361,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	48,000	4,752,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	48,000	4,752,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	48,000	4,752,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	20,000	1,980,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	20,000	1,980,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	20,000	1,980,000	
	- Spanduk Visit Industry Bali [2 BH x 3 KEG]	6.0 BH	250,000	1,500,000	
	- Bahan pencetakan penjiilidan dan Pelaporan Visit Industry Bali [2 BH x 3 KEG]	6.0 BH	250,000	1,500,000	
	- Meterai [5 BH x 3 KEG]	15.0 BH	11,000	165,000	
	> Pratikum Visit Industry di Bali dan Luar Bali			68,119,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS x 2 HR]	198.0 OK	48,000	9,504,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [33 ORG x 3 KLS x 3 HR]	297.0 OK	48,000	14,256,000	
	- Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [33 ORG x 3 KLS x 3 HR]	297.0 OK	48,000	14,256,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS x 2 HR]	198.0 OK	20,000	3,960,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [33 ORG x 3 KLS x 3 HR]	297.0 OK	20,000	5,940,000	
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [33 ORG x 3 KLS x 3 HR]	297.0 OK	20,000	5,940,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 3 KLS x 3 HR]	297.0 OK	20,000	5,940,000	
	- Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [33 ORG x 3 KLS x 2 HR]	198.0 OK	21,000	4,158,000	
	- Spanduk Visit Industry Bali dan Luar Bali [2 BH x 4 KEG]	8.0 BH	250,000	2,000,000	
	- Bahan pencetakan penjiilidan dan Pelaporan Visit Industry Bali [2 BH x 4 KEG]	8.0 BH	250,000	2,000,000	
	- Meterai [5 BH x 3 KEG]	15.0 BH	11,000	165,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			64,350,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Tiket/Edukasi Wine [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	150,000	14,850,000	
	- Tiket/Edukasi cajoma [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	100,000	9,900,000	
	- Tiket/Edukasi dutyfree [33 ORG x 3 KLS]	99.0 OK	400,000	39,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Visit Industry di Bali - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [3 UNIT x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [3 UNIT x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [3 UNIT x 1 HR x 1 KEG] > INDUSTRI VISIT INDUSTRI BUSINESS LUXURY - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [3 UNIT x 2 HR x 1 KEG] > Visit Industry di Luar Bali - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta) [3 UNIT x 3 HR] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta) [3 UNIT x 3 HR]			93,000,000 18,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 12,000,000 12,000,000 63,000,000 31,500,000 31,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Visit Industry di Bali - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 3 KLS] > Visit Industry di Luar Bali - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 3 KLS]	12.0 OJ 12.0 OJ	800,000 800,000	19,200,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) > INDUSTRI VISIT INDUSTRI BUSINESS LUXURY - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [3 ORG x 2 HR x 3 KLS] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali) [33 ORG x 1 KL x 3 KLS x 1 KEG] > Visit Industry di Bali (WWL) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [3 ORG x 1 HR x 3 KLS] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali) [33 ORG x 1 KL x 3 KLS x 1 KEG] > Visit Industri Boutique Lifestyle Hotel - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [3 ORG x 1 HR x 3 KLS] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali) [10 ORG x 1 KL x 3 KLS x 1 KEG] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali) [33 ORG x 1 KL x 3 KLS x 1 KEG] > Visit Industri Winery - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [3 ORG x 1 HR x 3 KLS] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali) [33 ORG x 1 KL x 3 KLS x 1 KEG]	18.0 OH 99.0 OP 9.0 OH 99.0 OP 9.0 OH 30.0 OP 99.0 OP 9.0 OH 99.0 OP	160,000 450,000 160,000 350,000 160,000 330,000 250,000 160,000 350,000	155,700,000 47,430,000 2,880,000 44,550,000 36,090,000 1,440,000 34,650,000 36,090,000 1,440,000 9,900,000 24,750,000 36,090,000 1,440,000 34,650,000	RM
C	Bahan Praktek			645,906,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			645,906,000	RM
	- Bahan Praktik Chemical dan PA [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT	105,336,000	105,336,000	
	- Bahan Praktik Florist [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT	138,600,000	138,600,000	
	- Bahan Praktek Reservasi, Reception, Concierge [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT	97,020,000	97,020,000	
	- Bahan proyek akhir butler dan minuman [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT	110,880,000	110,880,000	
	- Bahan Praktik room section [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT	110,880,000	110,880,000	
	- Bahan Praktik Laundry [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT	83,190,000	83,190,000	
D	Ceramah Tamu 2025 DIK			22,020,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,020,000	
	- Konsumsi ceramah tamu DIK 2025 [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	4,020,000	4,020,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			18,000,000	
	- Narasumber Praktisi [2 org x 2 jam x 6 keg]	24.0 oj	750,000	18,000,000	PNP
E	Kunjungan Industri DIK 2025			59,978,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,308,000	PNP
	- Bahan Kegiatan Visit Industry [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	1,308,000	1,308,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,400,000	PNP
	- Narasumber Field Study di Bali [2 org x 1 jam x 2 keg]	4.0 oj	600,000	2,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			56,270,000	PNP
	- Field Study DIK 2025 [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	56,270,000	56,270,000	
F	Bahan Praktikum DIK 2025			165,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			165,000,000	
	- Bahan Praktek DIK 2025 [1 bhn x 1 thn]	1.0 pkt	165,000,000	165,000,000	U
057	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Akuntansi Perhotelan (MAH)			891,701,000	
A	Ceramah Tamu / Dosen Tamu (smt 1, 2, 3, 4, 5, 7)			33,866,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,140,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 6 KEG]	60.0 OK	21,000	1,260,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 6 KEG]	60.0 OK	48,000	2,880,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 6 KEG x 4 JAM]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [1 ORG x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [1 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 ORG x 2 KL x 1 KEG]			5,726,000	RM
		1.0 OK	3,262,000	3,262,000	
		1.0 OH	992,000	992,000	
		2.0 OH	480,000	960,000	
		2.0 OK	256,000	512,000	
B	Kunjungan Industri			513,801,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			52,139,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Widyawisata Lokal - smt 1			1,165,000	
	- Biaya materai [20 BH x 1 DOK x 1 KEG]	20.0 BH	10,000	200,000	
	- Spanduk [1 BH x 2 KLS]	2.0 BH	250,000	500,000	
	- penjilidan laporan [1 LAP x 1 KEG]	1.0 LAP	465,000	465,000	
	> Pkl Ubud - smt 2			2,900,000	
	- Biaya materai [20 BH x 1 DOK x 1 KEG]	20.0 BH	10,000	200,000	
	- Spanduk [1 BH x 2 KLS]	2.0 BH	250,000	500,000	
	- penjilidan laporan [3 LAP x 2 KLS]	6.0 LAP	200,000	1,200,000	
	- dokumentasi [1 DOK x 2 KLS]	2.0 DOK	300,000	600,000	
	- Parkir [1 BH x 2 KL x 2 KLS]	4.0 BH	100,000	400,000	
	> Pkl Lovina - smt 3			5,254,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 2 KLS]	66.0 OK	21,000	1,386,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 2 KLS]	66.0 OK	48,000	3,168,000	
	- Biaya materai [20 BH x 1 DOK x 1 KEG]	20.0 BH	10,000	200,000	
	- Spanduk [1 BH x 2 KLS]	2.0 BH	250,000	500,000	
	> Pkl Jakarta - smt 4			38,334,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [33 ORG x 2 KLS x 4 HR x 2 KL	528.0 OK	22,000	11,616,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [33 ORG x 2 KLS x 4 HR x 2 KLS	528.0 OK	45,000	23,760,000	
	- Biaya materai [20 BH x 1 DOK x 1 KEG]	20.0 BH	10,000	200,000	
	- Spanduk [1 BH x 2 KLS]	2.0 BH	250,000	500,000	
	- penjilidan laporan [3 LAP x 2 KLS]	6.0 LAP	200,000	1,200,000	
	- dokumentasi [1 DOK x 2 KLS]	2.0 DOK	300,000	600,000	
	- Parkir [1 BH x 2 KL x 2 KLS]	4.0 BH	114,500	458,000	
	> Pkl Ubud - smt 2			4,486,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [33 org x 2 kls x 1 hr x 1 kl	66.0 OK	21,000	1,386,000	
	- Biaya materai [20 BH x 1 DOK x 1 KEG]	20.0 BH	10,000	200,000	
	- Spanduk [1 BH x 2 KLS]	2.0 BH	250,000	500,000	
	- penjilidan laporan [3 LAP x 2 KLS]	6.0 LAP	200,000	1,200,000	
- dokumentasi [1 DOK x 2 KLS]	2.0 DOK	300,000	600,000		
- Parkir [1 BH x 2 KL x 2 KLS]	4.0 BH	150,000	600,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Paket Edukasi Widya Wisata Lokal - smt 1 [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Paket Edukasi Hotel Pkl Ubud - smt 2 [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Tiket Masuk Pkl Jakarta - smt 4 [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Tiket Masuk Pkl Gianyar - smt 5 [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Tiket Masuk Pkl Lovina - smt 3 [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK 66.0 OK 66.0 OK 66.0 OK 66.0 OK	300,000 350,000 200,000 200,000 200,000	82,500,000 19,800,000 23,100,000 13,200,000 13,200,000 13,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [1 HR x 1 KLS x 2 UNIT] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [1 HR x 2 KLS x 2 UNIT] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [1 HR x 3 HR x 2 UNIT] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 HR x 1 KLS x 2 UNIT] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 HR x 1 KLS x 2 UNIT]	2.0 HARI 4.0 HARI 6.0 HARI 4.0 HARI 4.0 HARI	3,174,000 3,174,000 2,459,000 3,174,000 3,174,000	59,190,000 6,348,000 12,696,000 14,754,000 12,696,000 12,696,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 3 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM]	6.0 OJ 9.0 OJ 6.0 OJ 6.0 OJ	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	27,000,000 6,000,000 9,000,000 6,000,000 6,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [33 ORG x 2 KLS x 2 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [25 ORG x 2 KLS x 1 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [1 ORG x 1 KLS x 1 KEG]	66.0 OP 132.0 OP 66.0 OP 66.0 OP 66.0 OP 66.0 OP 1.0 OP	1,100,000 359,000 362,000 1,100,000 362,000 1,000,000 2,600,000	292,972,000 72,600,000 47,388,000 23,892,000 72,600,000 23,892,000 50,000,000 2,600,000	RM
C	<u>Persediaan Barang Konsumsi</u>			38,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			38,400,000	RM
	- penggandaan Modul Praktikum [30 EKS x 8 KLS]	240.0 EKS	160,000	38,400,000	
D	<u>Field Project Study</u>			163,521,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			93,805,000	RM
	- Snack Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	120.0 OK	21,000	2,520,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	120.0 OK	48,000	5,760,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	120.0 OK	21,000	2,520,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	120.0 OK	48,000	5,760,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	200.0 OK	21,000	4,200,000	
	- dokumentasi [1 DOK x 1 KEG x 2 KLS]	2.0 DOK	1,222,500	2,445,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	200.0 OK	48,000	9,600,000	
	- Peliputan Media Cetak [1 TYG x 2 KLS x 1 KEG]	2.0 TYG	2,000,000	4,000,000	
	- Spanduk [2 BH x 2 KEG x 2 KLS]	8.0 BH	250,000	2,000,000	
	- Backdrop [1 BH x 2 KLS x 1 KEG]	2.0 BH	1,000,000	2,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan laporan [1 LAP x 2 KLS]	2.0 LAP	1,500,000	3,000,000	
	- Seminar Kit [100 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	200.0 OK	250,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			42,296,000	RM
	- Sewa Gedung APM [1 UNIT x 2 KEG x 2 KLS]	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali) [1 UNIT x 2 HR x 2 KLS x 6 KEG]	24.0 HARI	900,000	21,600,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG x 2 KLS]	4.0 HARI	3,174,000	12,696,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KLS x 3 KEG]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,420,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [1 keg x 1 hr]	1.0 OH	2,180,000	2,180,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Tabanan [1 ORG x 1 KLS x 1 KL]	1.0 OK	1,240,000	1,240,000	
E	<u>Ceramah Tamu MAH 2025</u>			57,650,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,650,000	
	- Konsumsi dan Pigura Acara Ceramah Tamu MAH [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	25,650,000	25,650,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			32,000,000	PNP
	- Narasumber [1 org x 20 keg x 2 jam]	40.0 ok	800,000	32,000,000	
F	<u>Kunjungan Industri MAH 2025</u>			32,677,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			825,000	PNP
	- Belanja Bahan Visit Industri MAH 2025 [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	825,000	825,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,400,000	PNP
	- Sewa bus Widya Wisata Lokal - smt 1 [1 hr x 2 kls x 1 unit]	2.0 unit	2,700,000	5,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,600,000	PNP
	- Narasumber Widya wisata - smt 1 [1 org x 2 jam]	2.0 oj	800,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,852,000	PNP
	- Perjaldin Widya Wisata MAH [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	24,852,000	24,852,000	
G	<i>Field Project Study MAH 2025</i>			51,786,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			18,326,000	PNP
	- Bahan APM MAH 2025 [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	18,326,000	18,326,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,900,000	PNP
	- HKI dan Publikasi Ilmiah [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	1,900,000	1,900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,000,000	PNP
	- Sewa Perlengkapan seminar(HT, kamera, video kamera) [2 pkt x 1 keg]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			19,600,000	PNP
	- Narasumber APM [4 org x 7 jam]	28.0 oj	700,000	19,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			9,960,000	PNP
	- Perjaldin Pembimbing MAH [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	9,960,000	9,960,000	
058	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Usaha Perjalanan Wisata (UPW)			1,197,989,000	U
A	<i>Ceramah Tamu</i>			20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,000,000	RM
	- Honor Narasumber untuk Kuliah Reguler [2 ORG x 10 KEG x 1 JAM]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
B	<i>Kunjungan Industri</i>			11,954,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Widyawisata Lokal (Sem.1) - 2 kelas - Snack Widyawisata Lokal [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Konsumsi Widyawisata Lokal [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Spanduk widyawisata lokal [1 BH x 1 KEG]	 66.0 OK 66.0 OK 1.0 BH	 21,000 48,000 150,000	4,704,000 4,704,000 1,386,000 3,168,000 150,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Widyawisata Lokal (Sem.1) - Biaya Parkir [4 OBY x 1 KEG] - Biaya Materai [5 BH x 1 KEG]	 4.0 OBY 5.0 BH	 15,000 10,000	110,000 110,000 60,000 50,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 UNIT x 1 KEG]	 2.0 UNIT	 3,000,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [6 ORG x 1 HR x 1 KEG]	 6.0 OH	 190,000	1,140,000 1,140,000	RM
C	<u>Event Perjalanan Wisata</u>			433,298,000	

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Full Day South Bali Tour (Sem.1) - 2 kelas - Snack Full Day South Bali Tour [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Konsumsi Full Day South Bali Tour [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Spanduk Full Day South Bali Tour [1 BH x 1 KEG] > Overland Yogyakarta Tour (Sem.2) - 2 kelas - Snack 3D/2N Overland Yogyakarta Tour [33 ORG x 3 KL x 2 KEG] - Konsumsi 3D/2N Overland Yogyakarta Tour [33 ORG x 5 KL x 2 KEG] - Spanduk Overland Yogyakarta Tour [1 BH x 1 KEG] > 3D/2N Bali Island Incentive Tour (Sem.3) - 2 kelas - Snack 3D/2N Bali Island Incentive Tour [33 ORG x 3 KLS x 2 KEG] - Konsumsi 3D/2N Bali Island Incentive Tour [33 ORG x 5 KLS x 2 KEG] - Spanduk 3D/2N Bali Island Incentive Tour [1 BH x 1 KEG] > Full Day Praktikum Bahasa Asing JPG, PRC, JRM (Sem.3) - 2 kelas - Snack Full Day Praktikum Bahasa Asing (JPG, PRC, JRM) [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Konsumsi Full Day Praktikum Bahasa Asing (JPG, PRC, JRM) [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Spanduk Praktikum Bahasa Asing (JPG, PRC, JRM) [1 BH x 1 KEG] > 4D/3N Borobudur - Joglosemar explore (Sem.4) - 1 kelas - Snack 4D/3N Borobudur - Joglosemar explore [33 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi 4D/3N Borobudur - Joglosemar explore [33 ORG x 7 KL x 1 KEG] - Spanduk 4D/3N Borobudur - Joglosemar explore [1 BH x 1 KEG] > 2D/1N Ecotourism Tour (Sem.5) - 1 kelas - Snack 2D/1N Ecotourism Tour [66 ORG x 1 KLS x 1 KEG] - Konsumsi 2D/1N Ecotourism Tour [33 ORG x 3 KLS x 1 KEG] - Spanduk 2D/1N Ecotourism Tour [1 BH x 1 KEG] > 4D/3N Overland Jakarta - Bandung (Sem.6) - 1 kelas - Snack 4D/3N Overland Jakarta - Bandung [33 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi 4D/3N Overland Jakarta - Bandung [33 ORG x 7 KL x 1 KEG] - Spanduk 4D/3N Overland Jakarta - Bandung [1 BH x 1 KEG]			85,134,000	RM
				4,704,000	
		66.0 OK	21,000	1,386,000	
		66.0 OK	48,000	3,168,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	
				21,468,000	
		198.0 OK	16,000	3,168,000	
		330.0 OK	55,000	18,150,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	
				20,148,000	
		198.0 OK	21,000	4,158,000	
		330.0 OK	48,000	15,840,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	
				4,704,000	
		66.0 OK	21,000	1,386,000	
		66.0 OK	48,000	3,168,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	
				14,967,000	
		132.0 OK	16,000	2,112,000	
		231.0 OK	55,000	12,705,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	
				6,288,000	
		66.0 OK	21,000	1,386,000	
		99.0 OK	48,000	4,752,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	
				12,855,000	
		132.0 OK	21,000	2,772,000	
		231.0 OK	43,000	9,933,000	
		1.0 BH	150,000	150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			268,164,000	RM
	> Full Day South Bali Tour (Sem.1) - 2 kelas			26,570,000	
	- Tiket Pas obyek [33 ORG x 2 KL x 2 KEG]	132.0 OK	50,000	6,600,000	
	- Tiket Water Sport [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
	- Tiket Kecak Uluwatu [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
	- Biaya Parkir [2 OBY x 2 KLS x 2 KEG]	8.0 OBY	15,000	120,000	
	- Biaya Materai [5 BH x 1 KEG]	5.0 BH	10,000	50,000	
	> 3D/2N Overland Yogyakarta Tour (Sem.2) - 2 kelas			33,310,000	
	- Tiket Pas obyek 3D/2N Overland Yogyakarta Tour [33 ORG x 4 KL x 2 KEG]	264.0 OK	50,000	13,200,000	
	- Tiket Tarian Kesenian 3D/2N Overland Yogyakarta Tour [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
	- Paket Discover YIA Tour [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
	- Biaya Parkir [6 OBY x 2 KLS x 1 KEG]	12.0 OBY	20,000	240,000	
	- Biaya Materai [7 BH x 1 KEG]	7.0 BH	10,000	70,000	
	> 3D/2N Bali Island Incentive Tour (Sem.3) - 2 kelas			29,900,000	
	- Tiket Pas obyek 3D2N Bali Island Incentive Tour [33 ORG x 3 KL x 2 KEG]	198.0 OK	50,000	9,900,000	
	- Tiket Tarian Kesenian 3D2N Bali Island Incentive Tour [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
	- Paket Balinese Activity Program Bali Island Incentive Tour [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	150,000	9,900,000	
	- Biaya Parkir [5 OBY x 2 KLS x 1 KEG]	10.0 OBY	15,000	150,000	
	- Biaya Materai [5 BH x 1 KEG]	5.0 BH	10,000	50,000	
	> Full Day Praktikum Bahasa Asing JPG, PRC, JRM (Sem.3) - 2 kelas			13,370,000	
	- Tiket Pas obyek Praktikum Bahasa Asing [33 ORG x 4 KL x 2 KEG]	264.0 OK	50,000	13,200,000	
	- Biaya Parkir [4 OBY x 2 KLS x 1 KEG]	8.0 OBY	15,000	120,000	
	- Biaya Materai [5 BH x 1 KEG]	5.0 BH	10,000	50,000	
	> 4D/3N Borobudur - Joglosemar explore (Sem.4) - 1 kelas			31,560,000	
	- Tiket Pas obyek 4D3N Borobudur - Joglosemar explore [33 ORG x 3 KL x 2 KEG]	198.0 OK	50,000	9,900,000	
	- Tiket Tarian Kesenian 4D3N Borobudur - Joglosemar explore [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	250,000	16,500,000	
	- Paket Discover YIA Tour [33 ORG x 1 KLS x 1 KEG]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Biaya Parkir [7 OBY x 1 KLS x 1 KEG]	7.0 OBY	20,000	140,000	
	- Biaya Materai [7 BH x 1 KEG]	7.0 BH	10,000	70,000	
	> 2D/1N Ecotourism Tour (Sem.5) - 1 kelas			21,600,000	
	- Tiket Pas obyek 2D/1N Ecotourism Tour [33 ORG x 3 KL x 1 KEG]	99.0 OK	50,000	4,950,000	
	- Paket Tour Ekowisata [33 ORG x 1 KLS x 1 KEG]	33.0 OK	500,000	16,500,000	
	- Biaya Parkir [5 OBY x 1 KLS x 1 KEG]	5.0 OBY	20,000	100,000	
	- Biaya Materai [5 BH x 1 KEG]	5.0 BH	10,000	50,000	
	> 4D/3N Overland Jakarta - Bandung (Sem.6) - 1 kelas			49,670,000	
	- Tiket Pas obyek 4D/3N Overland Jakarta - Bandung [33 ORG x 5 KL x 1 KEG]	165.0 OK	100,000	16,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522141	- Paket Edu-trip Garuda Indonesia [33 ORG x 1 KLS x 1 KEG]	33.0 OK	1,000,000	33,000,000		RM
	- Biaya Parkir [5 OBY x 1 KLS x 1 KEG]	5.0 OBY	20,000	100,000		
	- Biaya Materai [7 BH x 1 KEG]	7.0 BH	10,000	70,000		
	> Praktikum E-Ticketing: Global Distribution System - AMADEUS SABRE			62,184,000		
	- Biaya Maintenance Fee GDS SABRE [1 PKT x 1 KL x 1 KEG]	1.0 OK	5,184,000	5,184,000		
	- Biaya Maintenance Fee GDS Amadeus [1 PKT x 1 KLS x 1 KEG]	1.0 OK	15,000,000	15,000,000		
	- Biaya pendaftaran Ujian Sertifikasi AMADEUS [60 PKT x 1 KLS x 1 KEG]	60.0 PKT	700,000	42,000,000		
	Belanja Sewa			80,000,000		
	(KPPN.037-Denpasar)					
	- Sewa bus - Full Day South Bali Tour (Sem.1) - 2 kelas [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000		
	- Sewa bus - 3D/2N Overland Yogyakarta Tour (Sem.2) - 2 kelas [3 UNIT x 2 KLS x 1 KEG]	6.0 UNIT	3,500,000	21,000,000		
	- Sewa bus - 3D/2N Bali Island Incentive Tour (Sem.3) - 2 kelas [3 UNIT x 2 KLS x 1 KEG]	6.0 UNIT	3,000,000	18,000,000		
	- Sewa bus - Full Day Praktikum Bahasa Asing JPG, PRC, JRM (Sem.3) - 2 kelas [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000		
	- Sewa bus - 4D/3N Borobudur - Joglosemar explore (Sem.4) - 1 kelas [2 UNIT x 2 KLS x 1 KEG]	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000		
	- Sewa bus - 2D/1N Ecotourism Tour (Sem.5) - 1 kelas [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000		
- Sewa bus - 4D/3N Overland Jakarta - Bandung (Sem.6) - 1 kelas [3 UNIT x 1 KEG]	3.0 UNIT	3,000,000	9,000,000			
D	Field Project Study			152,737,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Aplikasi Manajemen Kesekretariatan 10,370,000 - Print Proposal Presentasi kegiatan APM [10 LAP x 3 KEG] 30.0 LAP 20,000 600,000 - Jilid laporan kegiatan [8 LAP x 3 KEG] 24.0 LAP 30,000 720,000 - Stationary Kit Meterai [2 BH x 1 KEG] 2.0 BH 550,000 1,100,000 - Seminar Kit untuk Seminar Hasil [35 BH x 2 KEG] 70.0 BH 100,000 7,000,000 - Print sertifikat peserta dan Narasumber [40 PCS x 2 KEG] 80.0 BH 10,000 800,000 - Bingkai Sertifikat Narasumber [3 BH x 1 KEG] 3.0 BH 50,000 150,000 > Kebutuhan kegiatan dan peserta 49,896,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 2 KL x 1 KEG] 70.0 OK 48,000 3,360,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [35 ORG x 2 KL x 2 KEG] 140.0 OK 18,000 2,520,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [40 ORG x 2 KL x 2 KEG] 160.0 OK 48,000 7,680,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 2 KL x 2 KEG] 40.0 OK 18,000 720,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 2 KL x 2 KEG] 40.0 OK 48,000 1,920,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [88 ORG x 2 KL x 2 KEG] 352.0 OK 48,000 16,896,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [14 ORG x 2 KL x 2 KEG] 56.0 OK 15,000 840,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 2 KL x 2 KEG] 80.0 OK 15,000 1,200,000 - Air Mineral Galon [15 GLN x 1 KEG] 15.0 GLN 20,000 300,000 - Air Mineral Dus [18 DUS x 1 KEG] 18.0 DUS 50,000 900,000 - Baliho [1 BH x 1 KEG] 1.0 BH 600,000 600,000 - Standing Banner [3 PCS x 1 KEG] 3.0 PCS 300,000 900,000 - Dupa, Canang, dan Pejati [3 BH x 2 KEG] 6.0 BH 150,000 900,000 - Banner kegiatan Seminar Hasil [2 BH x 1 KEG] 2.0 BH 250,000 500,000 - Name Tag Panitia [33 PCS x 1 KEG] 33.0 PCS 20,000 660,000 - Souvenir Kit (Totebag, T-Shirt Topi) [100 BH x 1 KEG] 100.0 BH 100,000 10,000,000			60,266,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Entrance fee [35 ORG x 2 KEG] 70.0 OK 50,000 3,500,000 - Publikasi Media Cetak dan Elektronik [4 TYG x 1 KEG] 4.0 TYG 1,000,000 4,000,000			7,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Aplikasi Manajemen 43,131,000 - Sewa Kamera, Kamera 360, Tripod, Microphone [2 PKT x 2 HR x 1 KEG] 4.0 PKT 3,000,000 12,000,000 - Sewa Studio Virtual Tour, Sound System, Mini Garden, Genset [1 PKT x 2 HR x 1 KEG] 2.0 PKT 5,500,000 11,000,000 - Sewa Taman [1 PKT x 1 HR x 1 KEG] 1.0 PKT 2,931,000 2,931,000 - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 2 HR x 1 KEG] 4.0 HARI 2,000,000 8,000,000 - Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali) [2 MBL x 2 HR x 2 KEG] 8.0 HARI 1,150,000 9,200,000			43,131,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 1 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [2 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [1 KMR x 2 MLM x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [1 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [10 KMR x 2 MLM x 1 KEG]	6.0 OH 2.0 OK 2.0 OH 1.0 OH 20.0 OH	140,000 3,200,000 1,100,000 5,480,000 746,000	840,000 6,400,000 2,200,000 5,480,000 14,920,000	RM
E	<u>Ceramah Tamu 2025</u>			20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber untuk Kuliah Reguler [2 org x 5 keg x 2 jam]	20.0 oj	1,000,000	20,000,000	PNP
F	<u>Kunjungan Industri 2025</u>			25,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Widyawisata Lokal (Sem.1) - 2 kelas [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	4,770,000	4,770,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Widyawisata Lokal (Sem.1) [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	13,370,000	13,370,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Widyawisata Lokal (Sem.1) [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Widyawisata Lokal (Sem.1) [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	1,140,000	1,140,000	PNP
G	<u>Event Perjalanan Wisata</u>			426,883,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan UPW [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	66,165,000	66,165,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kegiatan Paket Perjalanan UPW [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	167,510,000	167,510,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Bus UPW [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	51,000,000	51,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			142,208,000	PNP
	- Perjaldin UPW [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	142,208,000	142,208,000	
H	Treasure Conference 2025			107,837,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,697,000	PNP
	- Bahan Field Project Study [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	3,697,000	3,697,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			39,500,000	PNP
	- Publikasi Jurnal [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	39,500,000	39,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			40,200,000	PNP
	- Sewa untuk Aplikasi Manajemen UPW [1 keg x 1 pkt]	1.0 keg	40,200,000	40,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			15,000,000	PNP
	- Honor Editor dan Reviewer [3 org x 5 jam x 1 keg]	15.0 oj	1,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			9,440,000	PNP
	- Perjaldin UPW fieldtrip [1 keg x 1 pkt x 1 keg]	1.0 keg	9,440,000	9,440,000	
059	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Pengelolaan Konvensi dan Acara (PKA)			1,548,897,000	
A	Ceramah Tamu			4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
B	Kunjungan Industri			24,758,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,168,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	48,000	3,168,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			16,500,000	RM
	- Tiket Pas Objek - Site Inspection Bali [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG]	66.0 OK	250,000	16,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,400,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Bali) [2 BUS x 1 HR]	2.0 HARI	2,200,000	4,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			690,000	RM
	- Uang harian Fullboard [6 ORG x 1 HR x 1 KEG]	6.0 OH	115,000	690,000	
C	Event Konvensi dan Acara			797,272,000	

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Special Interest Spouse Program Barong Rafting - Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 2 KLS x 2 KL] - Snack - Special Interest Spouse Program Barong Rafting [33 ORG x 2 KLS x 1 KL] - Materai - Special Interest Spouse Program Barong Rafting [5 LBR x 1 KEG] - Spanduk - Special Interest Spouse Program Barong Rafting [1 PKT x 1 KEG] > 2D/1N Insentif Outbound Ubud - Makan Rapat Biasa B A L I [33 ORG x 2 KLS x 2 KL] - Snack - Special Interest Spouse Program Barong Rafting [33 ORG x 2 KLS x 1 KL] - Materai - Special Interest Spouse Program Barong Rafting [5 LBR x 1 KEG] - Spanduk - Special Interest Spouse Program Barong Rafting [1 PKT x 1 KEG] - set kegiatan Outbound - 2D/1N Insentif Outbound Ubud [33 ORG x 2 KLS x 1 KEG] - Backdrop - 2D/1N Insentif Outbound Ubud [1 BH x 1 KEG] > 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [33 ORG x 2 KLS x 4 KL x 1 KEG] - Snack - 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok [33 ORG x 2 KLS x 2 KL x 1 KEG] - Materai - 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok [5 LBR x 1 KEG] - Seminar Kit - 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok [100 SET x 1 KEG] - Backdrop - 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok [1 BH x 1 KEG] - Spanduk - 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok [1 PKT x 1 KEG] > Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali - Makan Rapat Biasa BALI [30 ORG x 2 KLS] - Snack - Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali [30 ORG x 2 KLS x 2 KL x 1 KEG] - Materai - Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali [5 LBR x 1 KEG] - Dekorasi - Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali [1 SET x 2 KLS] > 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja - Spanduk 3 x 1- 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja [1 PKL x 1 BH] - Snack - 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja [33 ORG x 2 KLS x 3 KL x 1 KEG] - Materai - 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja [5 LBR x 1 KEG] - Konsumsi - 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja [33 ORG x 4 KL x 2 KLS] > 3D/2N Pemasaran Event Labuan Bajo - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [33 ORG x 2 KLS x 5 KL x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA TIMUR [33 ORG x 2 KLS x 2 KL x 1 KEG] - Materai - 3D/2N Pemasaran Event Labuan Bajo [5 LBR			159,896,000 8,334,000 6,336,000 1,848,000 50,000 100,000 41,584,000 6,336,000 1,848,000 50,000 100,000 33,000,000 250,000 18,212,000 12,936,000 2,376,000 50,000 2,500,000 250,000 100,000 36,290,000 2,880,000 3,360,000 50,000 30,000,000 18,234,000 100,000 3,564,000 50,000 14,520,000 20,214,000 17,160,000 2,904,000 50,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- x 1 KEG]	5.0 LBR	10,000	50,000	RM
	- Spanduk - 3D/2N Pemasaran Event Labuan Bajo [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH	100,000	100,000	
	> 3D/2N kelayakan Bisnis Destinasi MICE Malang			17,028,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [29 ORG x 5 KL x 2 KEG]	290.0 OK	49,000	14,210,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [29 ORG x 2 KL x 2 KLS]	116.0 OK	23,000	2,668,000	
	- Materi - 3D/2N kelayakan Bisnis Destinasi MICE Malang [5 LBR x 1 KEG]	5.0 LBR	10,000	50,000	
	- Spanduk - 3D/2N kelayakan Bisnis Destinasi MICE Malang [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH	100,000	100,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			97,056,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Special Interest Spouse Program Barong Rafting			30,096,000	
	- Tiket Pas Objek Rafting [33 ORG x 2 KLS]	66.0 OK	300,000	19,800,000	
	- Tiket Pas Objek Barong [33 ORG x 2 KLS]	66.0 OK	156,000	10,296,000	
	> 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok			15,840,000	
	- Tiket Pas obyek [33 ORG x 4 OBY x 2 KLS]	264.0 OK	60,000	15,840,000	
	> 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja			16,240,000	
	- Tiket Pas obyek [33 ORG x 4 OBY x 2 KLS]	264.0 OK	60,000	15,840,000	
	- Tiket Parkir [2 BUS x 4 OBY x 1 TKT]	8.0 TKT	50,000	400,000	
	> 3D/2N Pemasaran Event Labuan Bajo			19,800,000	
	- Tiket Pas obyek [33 ORG x 3 OBY x 2 KLS]	198.0 OBY	100,000	19,800,000	
	> 3D/2N kelayakan Bisnis Destinasi MICE Malang			15,080,000	
	- Tiket Pas obyek [29 ORG x 4 OBY x 2 KLS]	232.0 OBY	65,000	15,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Special Interest Spouse Program Barong Rafting - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] > 2D/1N Insentif Outbound Ubud - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 2 HR x 1 KEG] > 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Barat) [2 BUS x 3 HR x 1 KEG] > Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali - Sewa Multimedia [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa Kesenian [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa Kostum [1 SET x 1 HR x 2 KLS] > 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (D.I. Yogyakarta) [2 BUS x 3 HR x 1 KEG] > 3D/2N Pemasaran Event Labuan Bajo - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Timur) [2 BUS x 3 HR x 1 KEG] > 3D/2N kelayakan Bisnis Destinasi MICE Malang - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Timur) [2 BUS x 3 HR x 1 KEG]	 2.0 HARI 4.0 HARI 6.0 HARI 2.0 SET 2.0 SET 2.0 SET 6.0 HARI 6.0 HARI 6.0 HARI	 3,174,000 3,174,000 2,532,000 40,000,000 17,217,000 6,000,000 2,247,000 3,059,000 2,446,000	207,182,000 6,348,000 6,348,000 12,696,000 12,696,000 15,192,000 15,192,000 126,434,000 80,000,000 34,434,000 12,000,000 13,482,000 13,482,000 18,354,000 18,354,000 14,676,000 14,676,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > 2D/1N Insentif Outbound Ubud - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KEG] > 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KEG] > 3D/2N Bidding and Cultural Event Jogja - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	 1.0 OJ 1.0 OJ 2.0 OJ	 1,000,000 1,000,000 1,000,000	4,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			304,138,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Special Interest Spouse Program Barong Rafting (Bali)			690,000	
	- Uang harian Fullboard [6 ORG x 1 HR x 1 KEG]	6.0 OH	115,000	690,000	
	> 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok			149,400,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [33 KMR x 2 MLM x 1 KEG]	66.0 OH	800,000	52,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Nusa Tenggara Barat) [3 ORG x 3 HR x 2 KLS]	18.0 OH	150,000	2,700,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM [1 ORG x 1 KLS]	1.0 OK	75,045,000	75,045,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM [35 ORG x 1 KLS]	35.0 OK	477,000	16,695,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [6 ORG x 2 KL]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	> PKL Yogyakarta			154,048,000	
	- Tiket Pesawat Dosen dan Mahasiswa [29 org x 2 kls x 1 keg]	58.0 ok	2,656,000	154,048,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			25,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> 2D/1N Insentif Outbound Ubud			0	
	> 3D/2N pengelolaan Seminar Lombok			25,000,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Lombok) [50 ORG x 1 PJT x 2 KLS]	100.0 OP	250,000	25,000,000	
D	<i>Field Project Study</i>			309,582,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			31,822,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Makan Rapat Biasa B A L I [30 ORG x 2 KLS]	60.0 OK	48,000	2,880,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [56 ORG x 2 KLS]	112.0 OK	48,000	5,376,000	
	- Snack - Presentasi Proposal - APM [30 ORG x 2 KLS]	60.0 OK	28,000	1,680,000	
	- Snack - kegiatan - APM [56 ORG x 2 KLS]	112.0 OK	28,000	3,136,000	
	- Backdrop - APM [2 KLS x 1 BH]	2.0 BH	750,000	1,500,000	
	- Baliho - APM [2 KLS x 3 BH]	6.0 BH	1,000,000	6,000,000	
	- Spanduk - APM [1 BH x 2 KLS]	2.0 BH	250,000	500,000	
	- Proposal laporan - APM [2 DOK x 2 KLS]	4.0 DOK	100,000	400,000	
	- Name Tag - APM [10 BH x 2 KLS]	20.0 BH	150,000	3,000,000	
	- Sertifikat - APM [45 ORG x 1 LBR x 2 KLS]	90.0 LBR	15,000	1,350,000	
	- ATK - APM [2 PKT x 1 KEG]	2.0 PKT	3,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Venue - APM [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa Sound System - APM [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa Lighting - APM [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa Multimedia - APM [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa Dekorasi - APM [1 SET x 1 HR x 2 KLS] - Sewa dokumentasi Videographer - APM [1 PKT x 2 KLS] - Sewa Alat Musik - APM [1 SET x 1 HR x 2 KLS]	2.0 SET 2.0 SET 2.0 SET 2.0 SET 2.0 SET 2.0 PKT 2.0 SET	15,000,000 20,000,000 20,000,000 10,000,000 8,000,000 4,000,000 6,500,000	167,000,000 30,000,000 40,000,000 40,000,000 20,000,000 16,000,000 8,000,000 13,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 2 KLS]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kesenian - APM [5 JNS x 2 KLS]	10.0 JNS	10,000,000	100,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang harian Fullboard [6 ORG x 2 HR x 2 KLS]	24.0 OH	115,000	2,760,000	RM
E	<i>Ceramah Tamu PKA 2025</i>			4,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi Rapat dan Snack [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	880,000	880,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Narasumber Dosen Tamu [4 org x 1 jam x 1 keg]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	PNP
F	<i>Event Konvensi dan Acara PKA 2025</i>			384,616,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan untuk Fieldtrip terkait Event [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	51,000,000	51,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket ke Destinasi [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	23,850,000	23,850,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan ke Destinasi [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	113,436,000	113,436,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber selama kegiatan fieldtrip [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Jasa Kesenian - Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali [1 set x 1 hr x 1 kls]	1.0 set	37,000,000	37,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Penginapan dan Uang Harian [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	102,830,000	102,830,000	PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Kegiatan atau Pertemuan [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	54,500,000	54,500,000	PNP
G	Field Project Study PKA			23,789,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Keperluan APM [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	22,289,000	22,289,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Jasa Praktik MICE pada Festival Makardhi [1 keg x 1 kl]	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	PNP
060	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Destinasi Pariwisata (DEP)			2,283,260,000	U
A	CERAMAH TAMU			10,055,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Materai [5 BH x 1 KL x 1 KEG]	5.0 BH	11,000	55,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
B	KUNJUNGAN INDUSTRI			1,554,266,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > 1D Fieldtrip Badung - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Materai [4 BH x 1 KL x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Gianyar - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Materai [4 BH x 1 KL x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Nusa Lembongan - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Materai [5 BH x 1 KL x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Karangasem - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Materai [3 BH x 1 KL x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jawa Timur - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Materai [8 BH x 1 KL x 1 KEG] > 2D/1N Fieldtrip Lombok - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Materai [5 BH x 1 KL x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jogjakarta - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Materai [6 BH x 1 KL x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jakarta-Jawa Barat - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 3 KL x 1 KEG] - Materai [10 BH x 1 KL x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Labuan Bajo - Snack Rapat Biasa B A L I [64 ORG x 2 KL x 1 KEG]	 64.0 OK 64.0 OK 4.0 BH 64.0 OK 64.0 OK 4.0 BH 64.0 OK 64.0 OK 4.0 BH 64.0 OK 64.0 OK 5.0 BH 64.0 OK 64.0 OK 3.0 BH 192.0 OK 192.0 OK 128.0 OK 8.0 BH 128.0 OK 128.0 OK 64.0 OK 5.0 BH 192.0 OK 192.0 OK 64.0 OK 6.0 BH 192.0 OK 192.0 OK 192.0 OK 10.0 BH 128.0 OK	 21,000 48,000 11,000 21,000 48,000 11,000 21,000 48,000 11,000 21,000 48,000 11,000 21,000 48,000 48,000 11,000 21,000 48,000 48,000 12,500 21,000 48,000 48,000 11,000 21,000	100,240,000 4,460,000 1,344,000 3,072,000 44,000 4,460,000 1,344,000 3,072,000 44,000 4,471,000 1,344,000 3,072,000 55,000 4,449,000 1,344,000 3,072,000 33,000 19,480,000 4,032,000 9,216,000 6,144,000 88,000 11,959,000 2,688,000 6,144,000 3,072,000 55,000 16,395,000 4,032,000 9,216,000 3,072,000 75,000 22,574,000 4,032,000 9,216,000 9,216,000 110,000 11,992,000 2,688,000	RM

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			288,780,000	RM
	> 1D Fieldtrip Badung			30,400,000	
	- Tiket Masuk GWK [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	125,000	8,000,000	
	- Tiket Masuk Waterboom [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	350,000	22,400,000	
	> 1D Fieldtrip Gianyar			25,600,000	
	- Tiket Masuk Bali Safari Marine Park [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	- Paket Wisata Rafting Gianyar [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	250,000	16,000,000	
	> 1D Fieldtrip Nusa Lembongan			11,200,000	
	- Tiket Masuk Devil Tears [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	25,000	1,600,000	
	- Paket Wisata Island Tour Lembongan [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	> 1D Fieldtrip Karangasem			20,480,000	
	- Tiket Masuk Tenganan [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000	
	- Paket Wisata Snorkeling Karangasem [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	300,000	19,200,000	
	> 3D/2N Fieldtrip Jawa Timur			54,400,000	
	- Tiket Masuk Jatim Park [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	200,000	12,800,000	
	- Tiket Masuk Taman Safari Prigen [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	- Paket Desa Wisata Telung Rejo [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	- Paket Bromo Tour [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	350,000	22,400,000	
	> 2D/1N Fieldtrip Lombok			19,840,000	
	- Tiket Masuk Desa Sade [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	10,000	640,000	
	- Paket Wisata Gili Trawangan [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	300,000	19,200,000	
	> 3D/2N Fieldtrip Jogyaakarta			35,520,000	
	- Tiket Masuk Candi Prambanan [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	30,000	1,920,000	
	- Paket Desa Wisata penting Sari [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	375,000	24,000,000	
	- Paket Wisata Gn Merapi [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	> 3D/2N Fieldtrip Jakarta-Jawa Barat			55,360,000	
	- Tiket Masuk Taman Asia Afrika [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	50,000	3,200,000	
	- Tiket Masuk Trans Studio [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	200,000	12,800,000	
	- Tiket Masuk TransSnow World Bintaro [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	185,000	11,840,000	
	- Tiket Masuk Tangkuban Perahu [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	30,000	1,920,000	
	- Tiket Saung Angklung Udjo [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	75,000	4,800,000	
	- Tiket Masuk Floating Market Lembang [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	30,000	1,920,000	
	- Tiket Masuk Dufan [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	295,000	18,880,000	
	> 3D/2N Fieldtrip Labuan Bajo			35,980,000	
	- Tiket Masuk Gua Batu Cermin [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000	
	- Retda Rekreasi Kab. Mangbar [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	50,000	3,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Tiket Masuk Pulau Komodo [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000		
	- Tiket Jasa Pemandu Pulau Komodo [13 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	13.0 OK	120,000	1,560,000		
	- Tiket Masuk Kapal Pulau Komodo [4 PKL x 1 OBY x 1 KEG]	4.0 OK	150,000	600,000		
	- Tiket kegiatan Trekking TNK [64 ORG x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000		
	- Tiket pengamatan Hidupan Liar TNK [64 ORG x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000		
	- Tiket Jasa Pemandu Pulau Padar [13 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	13.0 OK	120,000	1,560,000		
	- Tiket kegiatan Snorkling TNK [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000		
	- Tiket Masuk Pulau Rinca [64 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	64.0 OK	20,000	1,280,000		
	- Tiket Jasa Pemandu Pulau Rinca [13 ORG x 1 OBY x 1 KEG]	13.0 OK	120,000	1,560,000		
	- Tiket Masuk Kapal Pulau Rinca [4 PKL x 1 OBY x 1 KEG]	4.0 OK	155,000	620,000		
	- Paket Snorkeling Pink Beach [64 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	64.0 OK	300,000	19,200,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) > 1D Fieldtrip Badung - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Gianyar - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Nusa Lembongan - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [4 BUS x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali) [7 MBL x 1 HR x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Karangasem - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jawa Timur - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Jawa Timur) [2 BUS x 3 HR x 1 KEG] > 2D/1N Fieldtrip Lombok - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Nusa Tenggara Barat) [2 BUS x 2 HR x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jogyaakarta - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.I. Yogyakarta) [2 BUS x 3 HR x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jakarta-Jawa Barat - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (D.K.I. Jakarta) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Jawa Barat) [2 BUS x 2 HR x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Labuan Bajo - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Timur) [2 BUS x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Nusa Tenggara Timur) [2 BUS x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Boat Fieldtrip Labuhan Bajo [4 BOAT x 2 HR x 1 KEG]	 2.0 HARI 2.0 HARI 4.0 HARI 7.0 HARI 2.0 HARI 6.0 HARI 4.0 HARI 6.0 HARI 2.0 HARI 2.0 HARI 4.0 HARI 4.0 HARI 2.0 HARI 8.0 UNIT	 3,000,000 3,000,000 1,500,000 750,000 3,000,000 3,100,000 3,100,000 3,100,000 3,100,000 1,500,000 3,100,000 2,000,000 3,050,000 20,000,000	274,550,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 11,250,000 6,000,000 5,250,000 6,000,000 6,000,000 18,600,000 18,600,000 12,400,000 12,400,000 18,600,000 18,600,000 21,600,000 6,200,000 3,000,000 12,400,000 174,100,000 8,000,000 6,100,000 160,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > 1D Fieldtrip Badung - Uang harian Fullboard [4 ORG x 1 HR x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Gianyar - Uang harian Fullboard [4 ORG x 1 HR x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Nusa Lembongan - Uang harian Fullboard [4 ORG x 1 HR x 1 KEG] - Tiket penyebrangan Sanur-Lembongan-Sanur [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] > 1D Fieldtrip Karangasem - Uang harian Fullboard [4 ORG x 1 HR x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jawa Timur Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - DENPASAR [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [32 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Timur) [4 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG] > 2D/1N Fieldtrip Lombok Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [32 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Nusa Tenggara Barat) [4 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Tiket penyebrangan Boat Bangsal - Gili - Bangsal [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jogjakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - DENPASAR [64 ORG x 1 KL x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [32 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam Jogjakarta [4 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG] > 3D/2N Fieldtrip Jakarta-Jawa Barat Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [64 ORG x 1 KL x 1 KEG]			890,696,000 460,000 460,000 460,000 460,000 13,260,000 460,000 12,800,000 460,000 460,000 146,152,000 126,656,000 16,000,000 1,680,000 1,816,000 114,376,000 88,960,000 16,000,000 1,200,000 1,816,000 6,400,000 173,096,000 153,600,000 16,000,000 1,680,000 1,816,000 234,136,000 185,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [32 KMR x 2 MLM x 1 KEG]	64.0 OH	500,000	32,000,000		
	- Tiket Kereta JKT-BDO li x 1 keg) [64 ORG x 1 KL x 1 KEG]	64.0 OK	200,000	12,800,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 1 HR x 1 KEG]	4.0 OH	180,000	720,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat) [4 ORG x 2 HR x 1 KEG]	8.0 OH	150,000	1,200,000		
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG]	8.0 OK	227,000	1,816,000		
	> 3D/2N Fieldtrip Labuan Bajo			208,296,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG [64 ORG x 1 KL x 1 KEG]	64.0 OK	2,950,000	188,800,000		
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LABUAN BAJO) [32 KMR x 1 MLM x 1 KEG]	32.0 OH	500,000	16,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Labuan Bajo) [4 ORG x 3 HR x 1 KEG]	12.0 OH	140,000	1,680,000		
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 ORG x 2 KL x 1 KEG]	8.0 OK	227,000	1,816,000		
	FIELD PROJECT STUDY			101,079,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pembukaan APM - Snack Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 1 KL x 1 KEG] 60.0 OK 21,000 1,260,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [15 ORG x 1 KL x 1 KEG] 15.0 OK 21,000 315,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [15 ORG x 1 KL x 1 KEG] 15.0 OK 21,000 315,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [1 ORG x 1 KL x 1 KEG] 1.0 OK 21,000 21,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [1 ORG x 1 KL x 1 KEG] 1.0 OK 48,000 48,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 1 KL x 1 KEG] 60.0 OK 48,000 2,880,000 > Pembekalan APM (5x Narasumber) - Snack Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 1 KL x 1 KEG] 60.0 OK 21,000 1,260,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [15 ORG x 1 KL x 1 KEG] 15.0 OK 21,000 315,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [1 ORG x 1 KL x 1 KEG] 1.0 OK 21,000 21,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [1 ORG x 1 KL x 1 KEG] 1.0 OK 48,000 48,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 1 KL x 1 KEG] 60.0 OK 48,000 2,880,000 > Seminar Publikasi - Snack Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 1 KL x 1 KEG] 100.0 OK 21,000 2,100,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 1 KL x 1 KEG] 60.0 OK 48,000 2,880,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [15 ORG x 1 KL x 1 KEG] 15.0 OK 21,000 315,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [3 ORG x 1 KL x 1 KEG] 3.0 OK 21,000 63,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 1 HR x 1 KEG] 100.0 OK 21,000 2,100,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [60 ORG x 1 KL x 1 KEG] 60.0 OK 48,000 2,880,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [15 ORG x 1 KL x 1 KEG] 15.0 OK 21,000 315,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [3 ORG x 1 KL x 1 KEG] 3.0 OK 21,000 63,000 - Seminar Kit, Sertifikat, Souvenir [1 SET x 100 PRT x 1 KEG] 100.0 BH 100,000 10,000,000 - Liputan Media [2 TYG x 1 KEG] 2.0 TYG 1,500,000 3,000,000 - Banner, Photobooth [1 SET x 1 KEG] 1.0 SET 2,500,000 2,500,000 - Belanja Bahan Lain-lain [1 PKT x 1 KEG] 1.0 PKT 7,500,000 7,500,000 > Persiapan Turun lapangan dan laporan - penggandaan Instrumen penelitian [10 LBR x 100 CHK x 1 KEG] 1000.0 BH 2,000 2,000,000 - penggandaan laporan dan Materi Seminar [4 KLP x 4 DOK x 1 KEG] 16.0 DOK 500,000 8,000,000			53,079,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa rumah basecamp mahasiswa [4 UNIT x 1 BLN x 1 KEG] 4.0 UNIT 5,000,000 20,000,000 - Sewa kesenian [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG] 1.0 UNIT 2,000,000 2,000,000 - Sewa audio visual system [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG] 1.0 UNIT 5,000,000 5,000,000 - Sewa mini garden seminar [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG] 1.0 UNIT 3,000,000 3,000,000			30,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			18,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
D	<i>Ceramah Tamu DEP 2025</i>			7,246,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			46,000	
	- Materai [4 bh x 1 kl x 1 keg]	4.0 bh	11,500	46,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			7,200,000	PNP
	- Honor Narasumber Praktisi [4 org x 2 jam x 1 keg]	8.0 ok	900,000	7,200,000	
E	<i>Kunjungan Industri DEP 2025</i>			610,614,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			86,409,000	PNP
	- Belanja Bahan Keperluan Fieldtrip DEP [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	86,409,000	86,409,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			279,235,000	
	- Tiket pass masuk destinasi pariwisata [2 kls x 25 org]	50.0 OK	5,584,700	279,235,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			150,000,000	
	- Sewa kendaraan kegiatan field trip [10 kl x 1 thn]	10.0 PKT	15,000,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			47,160,000	PNP
	- Uang Harian dan Traspor selama Fieldtrip [25 org x 2 kls x 2 keg]	100.0 ok	471,600	47,160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			47,810,000	
	- Akomodasi Fieldtrip [25 kmr x 2 kls x 2 keg]	100.0 mlm	478,100	47,810,000	U
061	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Pengelolaan Konvensi dan Acara Manado (PKAM)			416,056,000	
A	<i>Prodi PKAM</i>			286,056,000	

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) > 2 Days Cultural Tour - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR] - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR] > 2D/1N Overnight Merapi - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR] - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR] > 3D/2N Insentif Bali - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [33 ORG x 3 HR x 2 KL x 1 KLS] - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [33 ORG x 3 KL x 1 KLS x 2 HR] - Cetak Laporan [6 BH x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk kegiatan [6 BH x 1 KL x 1 KEG] > Festival Music - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [33 ORG x 2 HR x 2 KL x 2 KLS] - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [33 ORG x 2 KL x 2 KLS x 2 HR] - Cetak Laporan [6 BH x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk kegiatan [6 BH x 1 KL x 1 KEG]			87,246,000		RM
				21,384,000		
		264.0 OK	26,000	6,864,000		
		264.0 OK	55,000	14,520,000		
				22,440,000		
		264.0 OK	26,000	6,864,000		
		264.0 OK	59,000	15,576,000		
				19,038,000		
		198.0 OK	26,000	5,148,000		
		198.0 OK	55,000	10,890,000		
		6.0 DOK	250,000	1,500,000		
		6.0 BH	250,000	1,500,000		
				24,384,000		
		264.0 OK	26,000	6,864,000		
		264.0 OK	55,000	14,520,000		
		6.0 DOK	250,000	1,500,000		
		6.0 BH	250,000	1,500,000		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar) - Honor Juri Lomba [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000		RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar) > 2 Days Cultural Tour - Tiket Pas obyek Insentif Bali 3D/2N [33 ORG x 3 OBY x 2 KEG] - Biaya Parkir [3 OBY x 2 TKT x 2 KEG] - Paket Makan Malam Kedonganan [33 ORG x 1 OBY x 2 KEG] > 2D/1N Overnight Merapi - Tiket Pas obyek Lokal Tour [33 ORG x 3 OBY x 2 KEG] - Biaya Parkir [3 OBY x 2 TKT x 2 KEG] - Paket Snorkling [33 ORG x 1 OBY x 2 KEG]			53,400,000		RM
				26,640,000		
		198.0 OBY	50,000	9,900,000		
		12.0 PKT	20,000	240,000		
		66.0 PKT	250,000	16,500,000		
				26,760,000		
		198.0 OBY	50,000	9,900,000		
		12.0 PKT	30,000	360,000		
		66.0 PKT	250,000	16,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang SULAWESI UTARA [1 BUS x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [1 BUS x 3 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang SULAWESI UTARA [1 BUS x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Taman Hias Panggung [2 UNIT x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Tenda [3 UNIT x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Sound System) [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG]	2.0 HARI 3.0 HARI 1.0 HARI 2.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT	2,498,000 3,174,000 2,498,000 2,000,000 500,000 11,550,000	34,066,000 4,996,000 9,522,000 2,498,000 4,000,000 1,500,000 11,550,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 5 JAM x 1 KEG] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	10.0 OJ 4.0 OJ	900,000 1,000,000	13,000,000 9,000,000 4,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MANADO - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [3 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [17 KMR x 2 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Utara) [3 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Utara) [2 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ((Sulawesi Utara)) [17 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	1.0 OK 9.0 OH 34.0 OH 6.0 OH 4.0 OH 17.0 OH 6.0 OK	41,174,000 190,000 800,000 150,000 150,000 978,000 189,000	89,344,000 41,174,000 1,710,000 27,200,000 900,000 600,000 16,626,000 1,134,000	RM
B	<u>Ceramah Tamu PKA Manado</u>			6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Praktisi Pariwisata [5 org x 2 jam x 1 prodi x 1 keg]	10.0 oj	600,000	6,000,000	RM
C	<u>Kunjungan Industri PKA Manado</u>			124,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Praktikum Event PKA Manado [1 keg x 1 thn]	1.0 keg	40,810,000	40,810,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket Masuk ke Destinasi [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	11,000,000	11,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Peralatan Praktikum PKA [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	27,700,000	27,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Jasa Kesenian - Pertunjukan Kesenian Poltekpar Bali [2 set x 1 hr x 2 kls]	4.0 set	2,500,000	10,000,000 10,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) - Perjaldin Fieldtrip dan Dosen Pengajar PKA [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	34,490,000	34,490,000	RM
062	Penyelenggaraan Pengajaran Program Studi Destinasi Pariwisata Sragen (DEPS)			448,800,000	U
A	Prodi DEPS			385,420,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) > 2 Days Cultural Tour - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR > 2D/1N Overnight Merapi - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 4 KL x 1 KLS x 2 HR > 3D/2N Internasional Event Bali - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 3 HR x 2 KL x 1 KLS - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 3 KL x 1 KLS x 2 HR - Cetak Laporan [6 BH x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk kegiatan [6 BH x 1 KL x 1 KEG] > Festival Music - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 2 HR x 2 KL x 2 KLS - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [33 ORG x 2 KL x 2 KLS x 2 HR - Cetak Laporan [6 BH x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk kegiatan [6 BH x 1 KL x 1 KEG]	264.0 OK 264.0 OK 264.0 OK 264.0 OK 264.0 OK 198.0 OK 198.0 OK 6.0 DOK 6.0 BH 264.0 OK 264.0 OK 6.0 DOK 6.0 BH	26,000 55,000 26,000 55,000 26,000 55,000 250,000 250,000 26,000 55,000 250,000 250,000	21,384,000 6,864,000 14,520,000 21,384,000 6,864,000 14,520,000 19,038,000 5,148,000 10,890,000 1,500,000 1,500,000 24,384,000 6,864,000 14,520,000 1,500,000 1,500,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar) - Honor Juri Lomba [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000 9,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > 2 Days Cultural Tour - Tiket Pas obyek Lokal Tour [33 ORG x 3 OBY x 2 KEG] - Biaya Parkir [3 OBY x 2 TKT x 2 KEG] - Paket Desa Wisata [33 ORG x 1 OBY x 2 KEG] > 2D/1N Overnight Merapi - Tiket Pas obyek Lokal Tour [33 ORG x 3 OBY x 2 KEG] - Biaya Parkir [3 OBY x 2 TKT x 2 KEG] - Paket Snorkling [33 ORG x 1 OBY x 2 KEG]	 198.0 OBY 12.0 PKT 66.0 PKT 198.0 OBY 12.0 PKT 66.0 PKT	 50,000 20,000 250,000 50,000 30,000 250,000	53,400,000 26,640,000 9,900,000 240,000 16,500,000 26,760,000 9,900,000 360,000 16,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah) [1 BUS x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [1 BUS x 3 HR x 1 KEG] - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah) [1 BUS x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Taman Hias Panggung [2 UNIT x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Tenda [3 UNIT x 1 HR x 1 KEG] - Sewa Sound System) [1 UNIT x 1 HR x 1 KEG]	 2.0 HARI 3.0 HARI 1.0 HARI 2.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT	 2,498,000 3,174,000 2,498,000 2,000,000 500,000 9,350,000	31,866,000 4,996,000 9,522,000 2,498,000 4,000,000 1,500,000 9,350,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 KEG] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	 18.0 OJ 4.0 OJ	 850,000 1,225,000	20,200,000 15,300,000 4,900,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - SOLO - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [3 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [17 KMR x 2 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [17 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	 1.0 OK 9.0 OH 34.0 OH 6.0 OH 4.0 OH 17.0 OH 6.0 OK	 136,594,000 190,000 800,000 150,000 150,000 978,000 189,000	184,764,000 136,594,000 1,710,000 27,200,000 900,000 600,000 16,626,000 1,134,000	RM
B	Prodi DEP Solo Raya			63,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan DEP Solo Raya [1 pkt x 1 thn]	 1.0 keg	 18,133,000	18,133,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			18,910,000	RM
	- Paket field trip DEP Solo Raya [1 pkt x 1 thn]	1.0 keg	18,910,000	18,910,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			26,337,000	RM
	- sewa bus DEP Solo Raya [1 pkt x 1 thn]	1.0 keg	26,337,000	26,337,000	
063	Penerimaan Mahasiswa Baru dan PSDP			1,456,808,000	U
A	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru</i>			629,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			153,205,000	RM
	> Grand Launching dan Publikasi Penerimaan Mahasiswa Baru			40,500,000	
	- pengadaan Brosur [200 LBR x 2 KEG]	400.0 LBR	15,000	6,000,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [250 ORG x 2 KEG x 1 KL]	500.0 OK	21,000	10,500,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [250 ORG x 2 KEG x 1 KL]	500.0 OK	48,000	24,000,000	
	> Ujian Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru			94,030,000	
	- penjiilidan laporan [4 LAP x 1 KEG]	4.0 LAP	150,000	600,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I SBMPTNP [180 ORG x 2 HR x 1 KEG]	360.0 OK	48,000	17,280,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I SBMPTNP [180 ORG x 2 HR x 1 KEG]	360.0 OK	21,000	7,560,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I SMMPTNP [180 ORG x 2 HR x 1 KEG]	360.0 OK	48,000	17,280,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I SMMPTNP [180 ORG x 2 HR x 1 KEG]	360.0 OK	21,000	7,560,000	
	- pencetakan soal SBMPTNP BIG [1500 SOAL x 1 TES x 1 KEG]	1500.0 SOAL	5,000	7,500,000	
	- pencetakan soal SMMPTNP PSI BIG [1500 SOAL x 2 TES x 1 KEG]	3000.0 SOAL	5,000	15,000,000	
	- pencetakan LJK SBMPTNP BIG [1500 LJK x 1 TES x 1 KEG]	1500.0 LJK	2,500	3,750,000	
	- pencetakan LJK SMMPTNP PSI BIG [1500 LJK x 2 TES x 1 KEG]	3000.0 LJK	2,500	7,500,000	
	- Fotokopi formulir berita acara, daftar hadir, no ujian peserta [500 EKS x 2 TES x 1 KEG]	1000.0 EKS	10,000	10,000,000	
	> Pleno kelulusan Penerimaan Mahasiswa Baru			18,675,000	
	- Coffee break Pleno SBMPTNP [75 ORG x 2 HR x 2 KL x 1 KEG]	300.0 OK	21,000	6,300,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [75 ORG x 2 HR x 1 KEG]	150.0 OK	48,000	7,200,000	SBM
	- Snack Penguji dan Panitia	75.0 OK	21,000	1,575,000	
	- Makan Rapat Penguji dan Panitia	75.0 OK	48,000	3,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - honor ujian [80 org x 2 ujian x 2 keg] - honor pemeriksa hasil ujian [800 cmh x 2 hr x 2 keg] - honor pembuat soal [10 soal x 1 keg] - honor penguji wawancara [1 pkt x 1 hr x 1 org x 1 keg] - honor penguji wawancara pasca sarjana [50 cmh x 3 org x 1 keg] - honor Sidang penentuan kelulusan Mahasiswa [15 org x 2 kl x 1 keg]	320.0 ok 3200.0 ok 10.0 ok 1.0 ok 150.0 ok 30.0 ok	125,000 9,000 225,000 264,635,000 116,000 300,000	362,085,000 40,000,000 28,800,000 2,250,000 264,635,000 17,400,000 9,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Grand Launching dan Publikasi Penerimaan Mahasiswa Baru - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 5 JAM]	25.0 OJ	970,000	24,250,000 24,250,000 24,250,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tes Skolastik SBM Poltekpar [1500 cmh x 1 keg]	1500.0 cmh	60,000	90,000,000	RM
B	<u>Pembinaan Sikap Dasar Profesi (PSDP)</u>			388,420,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pelaksanaan Pembinaan Sikap Dasar Profesi - Makan Rapat Biasa B A L I Panitia Mahasiswa [79 ORG x 1 KEG x 6 KL] - Snack Rapat Biasa B A L I Panitia mahasiswa [79 ORG x 1 KEG x 5 HR x 2 KL] - Makan Rapat Biasa B A L I instruktur dan narasumber [8 ORG x 6 hr x 1 kl] - Snack Rapat Biasa B A L I instruktur dan narasumber [8 ORG x 6 hr x 2 KL x 1 keg - Makan Rapat Biasa B A L I mahasiwa PSDP [800 ORG x 1 KEG x 4 HR] - T-shirt panitia mahasiswa dan brimob [1 pkt x 1 KEG] - T-shirt panitia dosen [80 ORG x 1 KEG] - Topi panitia mahasiswa dan bromob [87 ORG x 1 KEG] - Tissue [10 PCS x 1 KEG] - Oxigen [4 PCS x 1 KEG] - Salonpas Jet Spray [10 PCS x 1 KEG] - Counterpain hot 120g [2 PCS x 1 KEG] - Hansaplas plester [4 PCS x 1 KEG] - Kasa Steril [6 PCS x 1 KEG] - Betadine 60ml [5 PCS x 1 KEG] - One Med Plester luka roll [4 PCS x 1 KEG] - One med medicrape [4 PCS x 1 KEG] - Cotton Ball [2 PCS x 1 KEG] - Hand sanitizer [2 PCS x 1 KEG] - Spanduk backdrop [2 UNIT x 1 KEG] - Kayu usuk [10 PCS x 1 KEG] - PVC ID Card Lanyard [79 PCS x 1 KEG] - Tali rapia [10 ROLL x 1 KEG] - Meterai - Sekrup fisher - Backdrop - Tongkat Kayu Pramuka [45 PCS x 1 KEG] - Bendera Kelompok [30 PCS x 1 KEG] - Bambu - Laminating Signage - Plastik Sampah - Cue Card MC Laminating - Bingkai Sertifikat [26 PCS x 1 KEG] - Cetak Sertifikat [13 PCS x 1 KEG] - Kabel Ties [5 bks x 1 keg] - Burung PERkutut Lokal			226,847,000	RM
				226,847,000	
		474.0 OK	37,000	17,538,000	
		790.0 OK	21,000	16,590,000	
		48.0 OK	40,000	1,920,000	
		96.0 OK	21,000	2,016,000	
		3200.0 OK	38,000	121,600,000	
		1.0 keg	15,600,000	15,600,000	
		80.0 OK	200,000	16,000,000	
		87.0 OK	75,000	6,525,000	
		10.0 PCS	15,000	150,000	
		4.0 PCS	100,000	400,000	
		10.0 OK	85,000	850,000	
		2.0 PCS	125,000	250,000	
		4.0 PCS	25,000	100,000	
		6.0 PCS	25,000	150,000	
		5.0 PCS	30,000	150,000	
		4.0 PCS	15,000	60,000	
		4.0 PCS	100,000	400,000	
		2.0 PCS	10,000	20,000	
		2.0 PCS	60,000	120,000	
		2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
		10.0 PCS	50,000	500,000	
		79.0 PCS	30,000	2,370,000	
		10.0 ROLL	25,000	250,000	
		50.0 pcs	10,000	500,000	
		2.0 box	60,000	120,000	
		2.0 pcs	1,000,000	2,000,000	
		45.0 pcs	20,000	900,000	
		30.0 pcs	75,000	2,250,000	
		10.0 pcs	30,000	300,000	
		50.0 pcs	10,000	500,000	
		10.0 pcs	25,000	250,000	
		6.0 pcs	10,000	60,000	
		26.0 pcs	25,000	650,000	
		13.0 pcs	5,000	65,000	
		5.0 pcs	20,000	100,000	
		8.0 pcs	35,000	280,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Gentong Tanah Liat	1.0 pcs	175,000	175,000	RM
	- Gayung Tempurung	1.0 pcs	25,000	25,000	
	- Lakban Hitam	5.0 pcs	25,000	125,000	
	- Lakban Merah	5.0 pcs	25,000	125,000	
	- Double Tape	5.0 pcs	15,000	75,000	
	- Isi staples tembak	1.0 pcs	41,000	41,000	
	- Minyak kayu putih 60 ml	9.0 pcs	35,000	315,000	
	- Cairan Nacl	3.0 pcs	35,000	105,000	
	- Pembalut [2 PCS x 1 KEG]	2.0 pcs	52,500	105,000	
	- Confetti [50 PCS x 1 KEG]	50.0 pcs	50,000	2,500,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I Narumber Brimob LDKM [6 ORG x 3 hr x 1 KL x 1 keg	18.0 OK	21,000	378,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I Narasumber Brimob LDKM [6 ORG x 1 KEG x 3 HR]	18.0 OK	48,000	864,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I Peserta LDKM [79 ORG x 1 KEG x 3 HR]	237.0 OK	40,000	9,480,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			65,800,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Sewa taman hias panggung [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Sewa tenda sarnafil 3 x 3 [2 UNIT x 4 HR]	8.0 UNIT	850,000	6,800,000	
	- Sewa tenda Sarnafil dan Floring 5 x 5 [2 UNIT x 6 HR]	12.0 UNIT	1,150,000	13,800,000	
	- Parled [8 UNIT x 1 KEG]	8.0 UNIT	300,000	2,400,000	
	- Beam [10 UNIT x 1 KEG]	10.0 UNIT	700,000	7,000,000	
	- Freshnel [4 UNIT x 1 KEG]	4.0 UNIT	400,000	1,600,000	
	- Strobo [6 UNIT x 1 KEG]	6.0 UNIT	250,000	1,500,000	
	- Effect Pyro [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	850,000	1,700,000	
	- Smoke [1 UNIT x 1 KEG]	1.0 UNIT	600,000	600,000	
	- Genset 30 KVA [1 PCS x 1 HR x 1 KEG]	1.0 PCS	2,000,000	2,000,000	
	- Genset 40 KVA [1 PCS x 1 HR x 1 KEG]	1.0 PCS	2,000,000	2,000,000	
	- Videotron 5x4 M [1 PCS x 1 HR x 1 KEG]	1.0 unit	6,000,000	6,000,000	
	- Eartech [6 PCS x 1 HR x 1 KEG]	6.0 unit	200,000	1,200,000	
	- Drone Dokumentasi [1 PCS x 2 HR x 1 KEG]	2.0 unit	500,000	1,000,000	
	- Kamera DSLR Dokumentasi [1 PCS x 6 HR x 1 KEG]	6.0 unit	200,000	1,200,000	
	- Sewa Pakaian Rias dan Tari [10 PCS x 1 HR x 1 KEG]	10.0 unit	650,000	6,500,000	
	- Sewa Kipas Angin [8 PCS x 1 HR x 1 KEG]	8.0 unit	550,000	4,400,000	
	- Sewa TOA [8 PCS x 1 HR x 1 KEG]	8.0 UNIT	137,500	1,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			95,773,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Tim Brimob LDKM [10 ORG x 1 KEG x 2 HR x 4 JAM	80.0 OJ	380,000	30,400,000	
	- Tim PMI [8 ORG x 1 HR x 4 JAM]	32.0 OJ	350,000	11,200,000	
	- Tim Bromob PSDP [10 ORG x 1 KEG x 4 HR x 5 JAM	200.0 OJ	270,865	54,173,000	
C	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru Manado</i>			242,449,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Publikasi Penerimaan Mahasiswa Baru - pengadaan Brosur [300 BH x 1 KEG x 1 KL] - pengadaan Booklet PSDKU [200 BH x 1 KEG x 1 KL] - Spanduk, BackDrop, Umbul-Umbul [10 BH x 3 KEG] - Souvenir Publikasi [30 BH x 3 KEG] > Penerimaan Mahasiswa Baru - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [5 ORG x 7 HR x 2 KL] - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [5 ORG x 7 HR x 2 KL] - Cetak laporan [3 BH x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk kegiatan [3 BH x 1 KL x 1 KEG] - Bahan Publikasi PSDKU Manado [1 keg x 1 thn]	300.0 BH 200.0 BH 30.0 BH 90.0 BH 70.0 OK 70.0 OK 3.0 DOK 3.0 BH 1.0 thn	4,000 30,000 220,000 100,000 55,000 26,000 200,000 200,000 1,200,000	30,870,000 22,800,000 1,200,000 6,000,000 6,600,000 9,000,000 8,070,000 3,850,000 1,820,000 600,000 600,000 1,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Penyusunan/pembuatan bahan ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [15 SOAL x 1 KEG] - Honorarium Pengawas ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [2 ORG x 3 KLS x 2 HR] - Honorarium Pemeriksaan Hasil Ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [75 SOAL x 1 KEG] - Wawancara [2 ORG x 75 CMH x 1 KEG]	15.0 NMK 12.0 OH 75.0 MHSW 150.0 OK	250,000 290,000 10,000 25,000	11,730,000 3,750,000 3,480,000 750,000 3,750,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Media Reklame Baliho [3 pkt x 1 kl x 1 keg]	3.0 pkt	50,000,000	150,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KLS x 4 KEG]	16.0 OJ	800,000	12,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Publikasi Penerimaan Mahasiswa Baru - penayangan di Media Cetak [4 TYG x 1 KL x 1 KEG] - penayangan di Media Sosial [5 TYG x 1 KL x 1 KEG] - penayangan di Media Elektronik [2 TYG x 1 KL x 1 KEG] - Jasa Influencer [1 tyg x 2 kl x 1 keg] > Penerimaan Mahasiswa Baru - Koreksi Psikotest [75 CMH x 1 KEG]	4.0 TYG 5.0 TYG 2.0 TYG 2.0 tyg 75.0 SOAL	1,200,000 1,517,200 3,102,250 3,102,250 125,000	34,169,000 24,794,000 4,800,000 7,586,000 6,204,000 6,204,000 9,375,000 9,375,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Road Show dan Publikasi [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	2,880,000	2,880,000	RM
D	<i>Pembinaan Sikap Dasar Profesi (PSDP) Manado</i>			52,813,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [50 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [50 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Belanja keperluan P3K, obat-obatan [1 BH x 1 KEG] - penjiilidan laporan [4 DOK x 1 KEG] - T-Shirt Panitia [1 BH x 20 ORG x 1 KEG] - Spanduk, backdrop [5 BH x 1 KEG]	100.0 OK 100.0 OK 1.0 BH 4.0 DOK 20.0 BH 5.0 BH	55,000 26,000 4,713,000 250,000 150,000 500,000	19,313,000 5,500,000 2,600,000 4,713,000 1,000,000 3,000,000 2,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Taman Hias Panggung [2 UNIT x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Tenda [3 UNIT x 5 HR x 1 KEG]	4.0 UNIT 15.0 UNIT	2,000,000 500,000	15,500,000 8,000,000 7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Tim Brimob Polda Manado [6 ORG x 4 JAM x 1 HR]	12.0 OJ 24.0 OJ	1,000,000 250,000	18,000,000 12,000,000 6,000,000	RM
E	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru Sragen</i>			91,329,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Publikasi Penerimaan Mahasiswa Baru - pengadaan Brosur [300 BH x 1 KEG x 1 KL] - pengadaan Booklet PSDKU [200 BH x 1 KEG x 1 KL] - Spanduk, BackDrop, Umbul-Umbul [10 BH x 3 KEG] - Souvenir Publikasi [30 BH x 3 KEG] > Penerimaan Mahasiswa Baru - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [5 ORG x 7 HR x 2 KL] - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [5 ORG x 7 HR x 2 KL] - Cetak laporan [3 BH x 1 KL x 1 KEG] - Spanduk kegiatan [3 BH x 1 KL x 1 KEG]	300.0 BH 200.0 BH 30.0 BH 90.0 BH 70.0 OK 70.0 OK 3.0 DOK 3.0 BH	4,000 30,000 220,000 100,000 55,000 26,000 200,000 200,000	29,670,000 22,800,000 1,200,000 6,000,000 6,600,000 9,000,000 6,870,000 3,850,000 1,820,000 600,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Penyusunan/pembuatan bahan ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [15 SOAL x 1 KEG] - Honorarium Pengawas ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [2 ORG x 3 KLS x 2 HR] - Honorarium Pemeriksaan Hasil Ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [75 SOAL x 1 KEG] - Wawancara [2 ORG x 75 CMH x 1 KEG]	15.0 NMK 12.0 OH 75.0 MHSW 150.0 OK	250,000 290,000 10,000 25,000	11,730,000 3,750,000 3,480,000 750,000 3,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KLS x 4 KEG]	16.0 OJ	800,000	12,800,000 12,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Publikasi Penerimaan Mahasiswa Baru - penayangan di Media Cetak [4 TYG x 1 KL x 1 KEG] - penayangan di Media Sosial [5 TYG x 1 KL x 1 KEG] - penayangan di Media Elektronik [4 TYG x 1 KL x 1 KEG] > Penerimaan Mahasiswa Baru - Koreksi Psikotest [75 CMH x 1 KEG]	4.0 TYG 5.0 TYG 4.0 TYG 75.0 SOAL	1,200,000 1,517,000 3,102,250 125,000	34,169,000 24,794,000 4,800,000 7,585,000 12,409,000 9,375,000 9,375,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Road Show dan Publikasi [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	2,960,000	2,960,000	RM
F	<i>Pembinaan Sikap Dasar Profesi (PSDP) Sragen</i>			51,757,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [50 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [50 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Belanja keperluan P3K, obat-obatan [1 BH x 1 KEG] - penjilidan laporan [4 DOK x 1 KEG] - T-Shirt Panitia [1 BH x 20 ORG x 1 KEG] - Spanduk, backdrop [5 BH x 1 KEG]	100.0 OK 100.0 OK 1.0 BH 4.0 DOK 20.0 BH 5.0 BH	55,000 26,000 4,713,000 250,000 150,000 500,000	19,313,000 5,500,000 2,600,000 4,713,000 1,000,000 3,000,000 2,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Taman Hias Panggung [2 UNIT x 2 HR x 1 KEG] - Sewa Tenda [3 UNIT x 5 HR x 1 KEG]	4.0 UNIT 15.0 UNIT	1,736,000 500,000	14,444,000 6,944,000 7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Tim Brimob Polda Manado [6 ORG x 4 JAM x 1 HR]	12.0 OJ 24.0 OJ	1,000,000 250,000	18,000,000 12,000,000 6,000,000	RM
J	<i>PSDP PSDKU Manado 2025</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi dan P3K PSDKU Manado [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	500,000	500,000	RM
064	Pelaksanaan Yudisium dan Wisuda			2,891,596,000	U
A	<i>Pelaksanaan Yudisium dan Wisuda</i>			47,870,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			41,870,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Makan Rapat Biasa B A L I [300 ORG x 1 KEG]	300.0 OK	48,000	14,400,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [300 ORG x 1 KEG]	300.0 OK	21,000	6,300,000	
	- Snack Yudisiawan [660 ORG x 1 KEG]	660.0 OK	21,000	13,860,000	
	- Handbouquet [11 BH x 1 KEG]	11.0 BH	200,000	2,200,000	
	- Selempang 11 bh x 1 keg [11 BH x 1 KEG]	11.0 BH	200,000	2,200,000	
	- pencetakan dan jilid laporan [4 BH x 1 KEG]	4.0 BH	150,000	600,000	
522141	- pencetakan no kursi [660 ORG x 1 KEG]	660.0 ORG	3,500	2,310,000	RM
	<u>Belanja Sewa</u>			6,000,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
B	- Mini garden [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	<u>Pelaksanaan Wisuda</u>			2,843,726,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Topi Wisudawan 2025 [660 ORG x 1 KEG] - Plakat Yudisium [660 ORG x 1 KEG] - Baju (Toga) Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Topi Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Medali Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Undangan Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Surat Undangan VIP, VVIP [100 PCS x 1 KEG] - Map Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Buku Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Buku Wisuda VIP, VVIP [150 PCS x 1 KEG] - Buku Wisuda Arsip prodi [50 PCS x 1 KEG] - Goody Bag Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Panitia Wisuda Wisuda [400 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Goody Bag VIP, VVIP [150 PCS x 1 KEG] - dokumentasi Cetak Foto [660 ORG x 1 KEG] - Printing dan jilid laporan [4 LAP x 1 KEG] - pencetakan tata tertib, janji wisudawan [660 LBR x 1 KEG] - Frame foto [9 PCS x 1 KEG] - Stiker mobil wisudawan Wisudawan [660 ORG x 1 KEG] - Stiker mobil VIP, VVIP [150 PCS x 1 KEG] - Name tag [660 ORG x 1 KEG] - Buku tamu [2 PCS x 1 KEG] - Pejati [8 PCS x 1 KEG] - Stiker kursi, map, wisudawan [660 ORG x 5 PCS] - Snack Rapat Biasa B A L I Panitia Wisuda Pengisi Acara [400 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Canang, dupa, raraan [50 PCS x 1 KEG] - Cetak ID Card Panitia [250 PCS x 1 KEG] - Cetak Kupon Buffet Lunch wisudawan dan pendamping [660 ORG x 3 KL] - Cetak Backdrop [1 PCS x 1 KEG] - Cetak spanduk [1 PCS x 1 KEG] - Fotokopi Ijazah [660 ORG x 1 LBR] - Fotokopi Transkrip Nilai [660 ORG x 1 LBR] - penjiilidan file ijazah [9 PRODI x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I Pendamping Wisudawan [660 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Biaya tol, parkir undangan VVIP [1 SET x 1 KEG] - Souvenir vvip dan vip [150 SET x 1 ORG] - Snack Rapat Biasa B A L I Wisudawan [660 ORG x 1	660.0 OK 660.0 OK 660.0 OK 660.0 OK 660.0 OK 660.0 OK 100.0 PCS 660.0 OK 660.0 OK 150.0 OK 50.0 PCS 660.0 OK 800.0 OK 150.0 PCS 660.0 OK 4.0 LAP 660.0 LBR 9.0 PCS 660.0 OK 150.0 PCS 660.0 OK 2.0 PCS 8.0 PCS 3300.0 PCS 800.0 OK 50.0 PCS 250.0 PCS 1980.0 OK 1.0 PCS 1.0 PCS 660.0 LBR 660.0 LBR 9.0 PRODI 1320.0 OK 1.0 SET 150.0 SET 660.0 OK	75,758 350,000 250,000 106,250 118,750 26,000 26,000 200,000 150,000 150,000 150,000 50,000 48,000 50,000 50,000 150,000 3,000 150,000 30,000 30,000 5,000 50,000 150,000 2,500 21,000 5,000 25,000 5,000 4,764,000 2,000,000 5,000 5,000 250,000 21,000 6,000,000 250,000 21,000	50,000,000 231,000,000 165,000,000 70,125,000 78,375,000 17,160,000 2,600,000 132,000,000 99,000,000 22,500,000 7,500,000 33,000,000 38,400,000 7,500,000 33,000,000 600,000 1,980,000 1,350,000 19,800,000 4,500,000 3,300,000 100,000 1,200,000 8,250,000 16,800,000 250,000 6,250,000 9,900,000 4,764,000 2,000,000 3,300,000 3,300,000 2,250,000 27,720,000 6,000,000 37,500,000 13,860,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- KL x 1 KEG]	660.0 OK	21,000	13,860,000	PNP
	- Snack Rapat Biasa B A L I VVIP VIP [150 ORG x 1 KL x 1 KEG]	150.0 OK	21,000	3,150,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I Latihan Paduan Suara, Tabuh dan Penari [100 ORG x 3 KL x 1 KEG]	300.0 OK	21,000	6,300,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I Latihan Paduan Suara, Tabuh dan Penari [100 ORG x 3 KL x 1 KEG]	300.0 OK	48,000	14,400,000	
	- Handbouquet [11 PCS x 1 KEG]	11.0 OK	200,000	2,200,000	
	- Cetak free pass pendamping [660 pcs x 2 kl x 1 keg]	1320.0 ok	25,000	33,000,000	
	- Map Bening [660 pcs]	660.0 ok	5,000	3,300,000	
	- Perjamuan tamu [50 org x 1 keg]	50.0 ok	350,000	17,500,000	
	- Cetak Cue Card MC 15 x 15 [6 pcs x 1 keg]	6.0 pcs	20,000	120,000	
	- Sertifikat art paper [10 pcs x 1 keg]	10.0 pcs	20,000	200,000	
	- Refreshment Menpar, Sesmen, Deputi dan Senat [1 pkt x 1 keg]	1.0 ok	5,000,000	5,000,000	
	- Pakaian Menpar dan Sesmen [2 set x 1 keg]	2.0 set	3,000,000	6,000,000	
	- Selendang Wisudawan [660 pcs x 1 keg]	660.0 ok	93,750	61,875,000	
	- Bahan Lainnya Wisuda [1 keg x 1 kl]	1.0 keg	119,460,000	119,460,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			668,202,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
522141	- Sewa keperluan wisuda [6 paket x 1 keg]	6.0 pkt	111,367,000	668,202,000	RM
	<u>Belanja Sewa</u>			636,722,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Sewa Sanggar Tari dan Tabuh [1 SET x 1 KEG]	1.0 SET	85,000,000	85,000,000	
	- Sewa Promotion Tent [10 UNIT x 1 KEG]	10.0 UNIT	1,000,000	10,000,000	
	- Sewa Videografer [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali) [8 UNIT x 3 HR]	24.0 HARI	1,157,000	27,768,000	
	- Sewa Multimedia [1 set x 1 keg x 1 hr]	1.0 set	443,954,000	443,954,000	
	- Sewa Kostum Penari dan Rias MUA [25 unit x 1 keg]	25.0 unit	2,000,000	50,000,000	
	- Sewa Fotografer [1 org x 1 keg]	1.0 ok	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			27,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Pelatih Paduan Suara [1 ORG x 2 JAM x 6 HR]	12.0 OJ	750,000	9,000,000	
	- Pelatih Tabuh [1 ORG x 2 JAM x 6 HR]	12.0 OJ	750,000	9,000,000	
	- Pelatih Tari [2 ORG x 3 JAM x 6 HR]	36.0 OJ	250,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			8,500,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- penayangan di Bali TV [1 TYG x 1 KEG]	1.0 TYG	1,500,000	1,500,000	
	- penayangan di media cetak [6 KL x 1 KEG]	6.0 KL	1,000,000	6,000,000	
	- penyebaran Surat Undangan VIP, VVIP [100 PCS x 1 KEG]	100.0 PCS	10,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > MENTERI Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [1 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [1 ORG x 1 MLM] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [1 ORG x 2 KL x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 ORH x 2 KL x 1 KEG] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara [1 ORG x 2 HR x 1 KEG] > ESELON I Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR [1 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I) [1 ORG x 1 MLM] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [1 ORG x 2 KL x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 ORH x 2 KL x 1 KEG] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 2 HR x 1 KEG] > ESELON II Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [5 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [5 ORG x 2 HR x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I) [5 ORG x 1 MLM] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [5 ORG x 2 KL x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [5 ORH x 2 KL x 1 KEG] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]			68,663,000	RM
				14,579,000	
		1.0 OK	5,305,000	5,305,000	
		2.0 OH	480,000	960,000	
		1.0 OH	6,848,000	6,848,000	
		2.0 OK	227,000	454,000	
				512,000	
		2.0 OK	256,000	512,000	
		2.0 OH	250,000	500,000	
				14,479,000	
		1.0 OK	5,305,000	5,305,000	
		2.0 OH	480,000	960,000	
		1.0 OH	6,848,000	6,848,000	
		2.0 OK	227,000	454,000	
				512,000	
		2.0 OK	256,000	512,000	
		2.0 OH	200,000	400,000	
				39,605,000	
		5.0 OK	3,262,000	16,310,000	
		10.0 OH	480,000	4,800,000	
		5.0 OH	2,433,000	12,165,000	
		10.0 OK	227,000	2,270,000	
				2,560,000	
		10.0 OK	256,000	2,560,000	
		10.0 OH	150,000	1,500,000	
7235.SAD.009	Penyelenggaraan Implementasi Pengajaran dan Kelembagaan Politeknik Pariwisata Bali	200.0 Orang		10,171,450,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi			1,997,867,000	
A	Koordinasi dan Sinkronisasi			1,770,614,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Spanduk backdrop dekorasi [2 BH x 1 KEG] 2.0 BH 1,097,000 2,194,000 - Seminar kit [50 ORG x 1 KEG] 50.0 OK 250,000 12,500,000 - penggandaan Materi dan laporan [4 BH x 1 KEG] 4.0 BH 500,000 2,000,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [100 BH x 1 KEG] 100.0 OK 21,000 2,100,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [50 BH x 1 KEG] 50.0 OK 48,000 2,400,000 > Pelaksanaan Rakornas SMK dan Perguruan Tinggi Pariwisata 47,625,000 - Spanduk/banner [1 bh x 1 keg] 1.0 bh 2,171,000 2,171,000 - Penjilidan, fotocopi, ATK, materai [5 lap x 1 keg] 5.0 lap 1,500,000 7,500,000 - Sovenir [35 org x 1 keg] 35.0 ok 500,000 17,500,000 - Penggandaan Materi [250 pcs x 4 mtr x 1 keg] 1000.0 ok 19,054 19,054,000 - Penggandaan laporan [4 lap x 1 keg] 4.0 ok 350,000 1,400,000			68,819,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Penguji, Pemeriksa, dan Pengawas Penerimaan Mahasiswa Baru 1.0 pkt 119,365,000 119,365,000			119,365,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pembelian blangko ijazah dan sertifikat 1.0 paket 99,000,000 99,000,000			99,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 12 JAM x 1 KEG] 24.0 OJ 1,200,000 28,800,000			28,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjaldin Pimpinan Efsiensi [100 keg x 1 kl] 100.0 kg 7,787,450 778,745,000 > Evaluasi Kurikulum di Bali 126,350,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [10 ORG x 1 KRG x 2 SMT] 20.0 OK 3,262,000 65,240,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [10 ORG x 2 HARI x 1 KEG x 2 SMT] 40.0 OH 730,000 29,200,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 2 HARI x 1 KEG x 2 SMT] 40.0 OH 530,000 21,200,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] 20.0 OK 227,000 4,540,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] 20.0 OK 256,000 5,120,000 - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 3 KALI x 1 KEG] 3.0 OH 200,000 600,000 - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HARI x 1 KEG] 3.0 OH 150,000 450,000 > Evaluasi Kurikulum di Makasar 75,950,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MAKASSAR [10 ORG x 1 KRG] 10.0 OK 2,631,000 26,310,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [10 ORG x 2 HARI x 1 KEG] 20.0 OH 1,423,000 28,460,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG] 30.0 OH 430,000 12,900,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] 20.0 OK 227,000 4,540,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] 20.0 OK 187,000 3,740,000 > Evaluasi Kurikulum di Palembang 124,750,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - PALEMBANG [10 ORG x 1 KRG] 10.0 OK 4,278,000 42,780,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG] 30.0 OH 1,955,000 58,650,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [10 ORG x 4 HARI x 1 KEG] 40.0 OH 380,000 15,200,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] 20.0 OK 227,000 4,540,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG] 20.0 OK 179,000 3,580,000 > Evaluasi Kurikulum di Medan 115,080,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN [10 ORG x				RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- 1 KRG]	10.0 OK	5,658,000	56,580,000	RM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon		1,100,000	33,000,000	
	- III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	30.0 OH			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [10 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	40.0 OH	370,000	14,800,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		227,000	4,540,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	20.0 OK			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		308,000	6,160,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Ut [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	20.0 OK			
	> Evaluasi Kurikulum di Bandung			77,980,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - DENPASAR [10 ORG x 1 KRG]	10.0 OK	3,252,000	32,520,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [10 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	20.0 OH	1,201,000	24,020,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	30.0 OH	430,000	12,900,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		227,000	4,540,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	20.0 OK			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		200,000	4,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [10 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	20.0 OK			
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			155,775,000	
B	(KPPN.037-Denpasar)				PNP
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [75 ORG x 1 KEG]	75.0 OP	1,381,000	103,575,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [75 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	150.0 OH	160,000	24,000,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [75 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	150.0 OK	188,000	28,200,000	
	<u>Koordinasi Poltekpar Bali ke Stakeholder</u>			227,253,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			183,177,000	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Bahan Keperluan Ekstra Kurikuler [50 pkt x 10 prod]	500.0 pkt	366,355	183,177,000	

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Koordinasi dengan Biro Perencanaan dan Keuangan serta Inspektorat terkait Langkah-Langkah Akhir Tahun > Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)			44,076,000	RM
				44,076,000	
		6.0 OK	3,262,000	19,572,000	SBM
		12.0 OK	274,000	3,288,000	SBM
		12.0 OK	243,000	2,916,000	SBM
		18.0 OH	530,000	9,540,000	SBM
		12.0 OH	730,000	8,760,000	SBM
052	Penyelenggaraan Kegiatan Penunjang Pembelajaran			2,197,257,000	U
A	<i>Dies natalis</i>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kaos Panitiaa [400 pcs x 1 keg]	400.0 pcs	150,000	60,000,000	RM
B	<i>Ekstra Kurikuler</i>			836,560,000	

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja bahan kebutuhan UKM Tabuh [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan Seni Tari Bali [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Barista [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Fruit and Ice Carving [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Florist [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Japanese Club [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Musik [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Bulutangkis [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Volley [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Tennis Meja [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Basket [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Futsal [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Digital Kreatif [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM E-Sport [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Jegeg Bagus [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Fotografi [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan kebutuhan UKM Fitness [1 PKT x 2 SMT] - Belanja bahan lomba Manganjali Cup - eSport [1 pkt x 1 set] - Belanja bahan lomba Manganjali Cup - Lomba Barong [1 pkt x 1 set] - Belanja bahan lomba Manganjali Cup - Bulutangkis [1 PKT] - Belanja Bahan Lomba mahasiswa [1 keg x 10 kl]	 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 PKT 10.0 set	 2,500,000 2,000,000 22,500,000 15,000,000 18,000,000 2,000,000 2,500,000 18,000,000 5,000,000 2,500,000 16,000,000 16,000,000 2,000,000 9,000,000 2,500,000 3,000,000 6,000,000 30,000,000 17,000,000 54,285,000 5,000,000	440,285,000 5,000,000 4,000,000 45,000,000 30,000,000 36,000,000 4,000,000 5,000,000 36,000,000 10,000,000 5,000,000 32,000,000 32,000,000 4,000,000 18,000,000 5,000,000 6,000,000 12,000,000 30,000,000 17,000,000 54,285,000 50,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya pendaftaran lomba UKM [10 ukm x 2 kl] - Biaya bahan lomba [1 PKT x 1 KEG] - Iuran BAPOMI [800 mhs x 1 keg] - Hadiah Lomba Manganjali cup - Bulutangkis [1 kl x 1 keg] - Hadiah Lomba Manganjali cup - eSport [1 kl x 1 keg] - Hadiah Lomba Manganjali cup - Lomba Barong [1 kl x 1 keg]	 20.0 kl 1.0 PKPT 800.0 mhs 1.0 kl 1.0 kl 1.0 kl	 500,000 18,500,000 25,000 33,000,000 17,000,000 10,000,000	108,500,000 10,000,000 18,500,000 20,000,000 33,000,000 17,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Lapangan Bulutangkis - Manganjali Cup [3 lap x 4 hr x 1 keg] - Sewa Sound System - Manganjali Cup [1 unit x 2 kl x 1 keg] - Sewa Dekorasi - Manganjali Cup [1 unit x 2 kl x 1 keg] - Sewa Barong Ket - Manganjali Cup [1 unit] - Sewa Perangkat Live Streaming - Manganjali Cup [2 unit x 3 hr x 1 keg] - Sewa Lapangan Futsal - UKM Futsal [1 lap x 2 jam x 10 kl] - Sewa Lapangan Mini Soccer - UKM Mini Soccer [1 lap x 2 jam x 5 kl] - Sewa Kamera - UKM Fotografi [2 unit x 10 hr]	12.0 Lap 2.0 unit 2.0 Lap 1.0 Lap 6.0 unit 20.0 Lap 10.0 Lap 20.0 unit	1,500,000 2,000,000 1,500,000 4,175,000 750,000 200,000 1,000,000 500,000	57,675,000 18,000,000 4,000,000 3,000,000 4,175,000 4,500,000 4,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 16 KEG] - Honorarium Pembina UKM - Honorarium Pelatih UKM - Honor Pelatih Olahraga Mahasiswa [6 org x 12 hr x 2 smt] - Honor Juri Manganjali Cup - Bulutangkis [13 org x 4 hr x 1 keg] - Honor Pelatih Lomba Mahasiswa [1 org x 3 hr x 6 kl] - Honor Juri Manganjali Cup - eSport [5 org x 3 hr x 1 keg] - Honor Juri Manganjali Cup - Lomba Barong [3 org x 1 hr x 1 keg]	32.0 OJ 240.0 OB 160.0 OB 144.0 oh 52.0 oh 18.0 oh 15.0 oh 3.0 oh	1,000,000 300,000 200,000 350,000 350,000 750,000 600,000 1,000,000	230,100,000 32,000,000 72,000,000 32,000,000 50,400,000 18,200,000 13,500,000 9,000,000 3,000,000	RM
C	<u>Ekstra Kurikuler Manado</u>			7,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kok Bulutangkis [4 slop x 1 kl] - Bola Basket [2 bh x 1 smt] - Bola Futsal [3 bh x 1 smt] - Ring Basket [1 pcs] - Perlengkapan Lomba [1 org x 1 keg] - Jala Futsal [2 pcs x 1 keg]	4.0 slop 2.0 pcs 3.0 pcs 1.0 pcs 1.0 pcs 2.0 pcs	100,000 300,000 300,000 800,000 1,240,000 200,000	4,340,000 400,000 600,000 900,000 800,000 1,240,000 400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Instruktur [1 org x 2 jam x 12 mgg x 1 keg]	24.0 oj	50,000	1,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Peralatan Ekstrakurikuler [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	1,800,000	1,800,000	RM
D	<u>Ekstra Kurikuler PSDKU Sragen</u>			7,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kok Bulutangkis [4 slop x 1 kl] - Bola Basket [2 bh x 1 smt] - Bola Futsal [3 bh x 1 smt] - Ring Basket [1 pcs] - Perlengkapan Lomba [1 org x 1 keg] - Jala Futsal [2 pcs x 1 keg]	4.0 slop 2.0 pcs 3.0 pcs 1.0 pcs 1.0 pcs 2.0 pcs	100,000 300,000 300,000 800,000 1,240,000 200,000	4,340,000 400,000 600,000 900,000 800,000 1,240,000 400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pagu Efisiensi Extra Kurikuler Sragen	10.0 OB	300,000	3,000,000 3,000,000	RM
E	<i>Pekan Olahraga Pariwisata Nasional</i>			158,670,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - PALEMBANG - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	30.0 OH 20.0 OK 80.0 OH 40.0 OK 40.0 OK	861,000 4,278,000 380,000 179,000 243,000	25,830,000 85,560,000 30,400,000 7,160,000 9,720,000	SBM SBM SBM SBM SBM
F	<i>Lomba Tingkat Internasional</i>			153,712,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Tiket Pesawat Bangkok (PP) - Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand	44400.0 OK 444000.0 OH	822 264	36,496,000 117,216,000	RM
G	<i>Festival Makardhi</i>			539,963,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Baju kaos Festival Makardhi [461 org x 1 pcs x 1 keg] - Baju Kaos World Tourism Day [316 org x 1 pcs x 1 keg] - Bahan Festival Makardhi [1 pkt x 1 bln x 1 keg]	461.0 pcs 316.0 pcs 1.0 pcs	175,500 175,500 3,600,000	80,905,000 55,458,000 3,600,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Souvenir [230 pcs x 1 keg] - Mock Up [20 pcs x 1 keg] - Banner - Lanyard ID dan nametag - baliho dan frame [5 pcs x 1 keg] - Barang keperluan mocktail and flair bartending challenge [5 pcs] - Keperluan perangkat Alat tulis [8 lomba x 1 keg] - Sertifikat Peserta dan Juri Fest Makardi [6 lbr x 8 keg] - Namteag set panitia hima festival budaya [30 pcs x 8 prodi] - Keperluan perangkat Alat tulis [8 lomba x 1 keg] - papan nama PTNP [6 pcs x 1 keg] - Pejati, canang, dupa banten [1 hr x 1 keg] - Refreshment Lomba Aqua [10 dus x 1 keg] - Refreshment VVIP [3 unit x 1 keg] - plastik sampah - Snack Rapat Biasa B A L I Juri Pantia dan Kontingen - Makan Rapat Biasa B A L I Juri Pantia dan Kontingan	230.0 pcs 20.0 pcs 2.0 pcs 60.0 pcs 5.0 pcs 5.0 pcs 8.0 set 48.0 set 240.0 set 8.0 set 6.0 pcs 1.0 hr 10.0 ok 3.0 unit 40.0 pack 400.0 OK 400.0 OK	100,000 100,000 150,000 15,000 360,000 500,000 312,500 10,000 6,000 375,000 300,000 346,000 45,000 100,000 62,500 20,000 48,000	70,516,000 23,000,000 2,000,000 300,000 900,000 1,800,000 2,500,000 2,500,000 480,000 1,440,000 3,000,000 1,800,000 346,000 450,000 300,000 2,500,000 8,000,000 19,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Hadiah Lomba Juara [1 org x 10 keg] - Hadiah Lomba Kelompok Juara I [5 org x 1 keg] - Hadiah Lomba Kelompok Juara II [5 org x 1 keg] - Hadiah Lomba Kelompok Juara III [5 org x 1 keg] - Biaya tol [26 kl x 1 keg]	10.0 org 5.0 org 5.0 org 5.0 org 26.0 kl	315,000 1,350,000 900,000 1,000,000 100,000	3,150,000 6,750,000 4,500,000 5,000,000 2,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa alat hybrid [1 unit x 1 hr] - Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali) - Sewa lighting dan sound - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Bali) [10 unit] - Sewa HT [20 unit x 5 keg]	1.0 unit 43.0 HARI 1.0 unit 10.0 HARI 100.0 unit	17,500,000 1,000,000 97,475,000 2,465,500 95,500	192,180,000 17,500,000 43,000,000 97,475,000 24,655,000 9,550,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Wasit dan juri Lomba [6 org x 5 lomba]	30.0 oH	500,000	15,000,000 15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Jasa dukungan acara [5 pkt x 1 keg]	5.0 keg	15,000,000	75,000,000 75,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)			25,304,000	RM
L	<i>Pasar Kerja Pariwisata Nasional</i>			83,672,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa AC [30 unit x 1 keg]	4.0 OK 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 4.0 OH	3,262,000 480,000 227,000 256,000 1,138,000	13,048,000 3,840,000 1,816,000 2,048,000 4,552,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	30.0 unit	2,000,000	60,000,000	RM
O	<i>Job Fair Poltekpar Bali</i>			23,672,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Keperluan Job Fair [1 pkt x 1 keg]	4.0 OK 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 4.0 OH	3,262,000 480,000 227,000 256,000 730,000	13,048,000 3,840,000 1,816,000 2,048,000 2,920,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - BBNOL Job Fair 2025	1.0 keg	37,855,000	37,855,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa multimedia [1 pkt x 1 keg] - Sewa kostum [2 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 2.0 pkt	3,605,000 3,605,000	3,605,000 3,605,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Jasa Profesi Job Fair 2025	1.0 pkt	287,640,000 3,450,000	287,640,000 6,900,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Jasa Lainnya Job Fair	2.0 org	2,000,000	4,000,000	PNP
054	<u>Pelaksanaan Penjaminan Mutu</u>	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	U
				1,200,497,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Akreditasi Prodi, Institusi dan Tedqual			1,058,897,000	
521211	Belanja Bahan			216,800,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Belanja Kegiatan Visitasi Akreditasi Program Studi Perguruan Tinggi (AIPT)			86,880,000	
	- Konsumsi rapat pelaksanaan Asesmen Lapangan AIPT [150 ORG x 1 KL x 2 KEG]	300.0 OK	48,000	14,400,000	
	- Snack Box rapat pelaksanaan Asesmen Lapangan AIPT [170 ORG x 2 KL x 2 KEG]	680.0 OK	21,000	14,280,000	
	- Penggandaan dokumen [4 DOK x 1 KEG]	4.0 DOK	300,000	1,200,000	
	- Souvenir Narsum [4 PK x 1 KEG]	4.0 PK	5,000,000	20,000,000	
	- Seminar Kit Kegiatan AIPT [100 PK x 1 KEG]	100.0 PK	250,000	25,000,000	
	- Refreshment [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PK	3,000,000	6,000,000	
	- Jamuan [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	> Belanja Bahan Persiapan Akreditasi Institusi Perguruan Tinggi			10,560,000	
	- Konsumsi kegiatan [60 ORG x 1 KL x 2 KEG]	120.0 OK	48,000	5,760,000	
	- Snack Box kegiatan [60 ORG x 2 KL x 2 KEG]	240.0 OK	20,000	4,800,000	
	> Belanja Bahan Rapat Tinjauan Manajemen (RTM) Semester Genap			5,400,000	
	- Konsumsi kegiatan [60 ORG x 1 KL x 1 KEG]	60.0 OK	48,000	2,880,000	
	- Snack Box kegiatan [60 ORG x 2 KL x 1 KEG]	120.0 OK	21,000	2,520,000	
	> Belanja Bahan Rapat Tinjauan Manajemen (RTM) Semester Ganjil			12,320,000	
	- Konsumsi kegiatan [70 ORG x 1 KL x 2 KEG]	140.0 OK	48,000	6,720,000	
	- Snack Box kegiatan [140 ORG x 2 KL x 1 KEG]	280.0 OK	20,000	5,600,000	
	> Belanja Bahan ISO Surveillance			5,400,000	
	- Konsumsi kegiatan [60 ORG x 1 KL x 1 KEG]	60.0 ok	48,000	2,880,000	
	- Snack Box pelatihan 60 org x 2 kl x 1 keg [60 ORG x 2 KL x 1 KEG]	120.0 ok	21,000	2,520,000	
	> Belanja Bahan Audit Internal			5,120,000	
	- Penggandaan laporan Audit [8 dok x 2 keg]	16.0 dok	160,000	2,560,000	
	- Penjilidan laporan PPM [8 dok x 2 keg]	16.0 dok	160,000	2,560,000	
	> Belanja Penjilidan Laporan			9,600,000	
	- Penggandaan Laporan [30 DOK x 1 KEG]	30.0 DOK	160,000	4,800,000	
	- Penjilidan Laporan [30 DOK x 1 KEG]	30.0 DOK	160,000	4,800,000	
	> Belanja Bahan Pelatihan Integrasi ISO, SPMI dan BAN PT			24,086,000	
	- Konsumsi kegiatan [55 ORG x 1 KL x 2 KEG]	110.0 OK	62,600	6,886,000	
	- Snack Box pelatihan [60 ORG x 2 KL x 3 KEG]	360.0 OK	20,000	7,200,000	
	- Seminar Kit Kegiatan Pelatihan ISO [40 ORG x 1 PK]	40.0 PK	250,000	10,000,000	
	> Belanja Bahan Konsinyering Penilaian BKD Semester Genap			13,020,000	
	- Konsumsi kegiatan [40 ORG x 1 KL x 1 KEG]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
	- Snack Box pelatihan [40 ORG x 2 KL x 1 KEG]	80.0 OK	20,000	1,600,000	
	- Seminar Kit Kegiatan Konsinyering Penilaian BKD [38 PK x 1 KEG]	38.0 PK	250,000	9,500,000	
	> Belanja Bahan Sosialisasi SPMI			6,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi kegiatan [75 ORG x 1 KL x 1 KEG]	75.0 OK	48,000	3,600,000	RM
	- Snack Box pelatihan [75 ORG x 2 KL x 1 KEG]	150.0 OK	20,000	3,000,000	
	> Belanja Bahan Launching LAM Pariwisata			37,814,000	
	- Souvenir [8 pkt]	8.0 pkt	1,000,000	8,000,000	
	- Refreshment upgrade snack box [1 pkt]	1.0 pkt	7,000,000	7,000,000	
	- Signage Foamboard A3 [9 set x 1 KEG]	9.0 set	60,000	540,000	
	- Baterai [3 set]	3.0 set	30,000	90,000	
	- Centrepiece [15 pkt]	15.0 pkt	35,000	525,000	
	- Penggandaan Laporan [2 dok x 1 KEG]	2.0 dok	160,000	320,000	
	- Konsumsi [200 ORG x 1 KL x 1 KEG]	200.0 OK	45,470	9,094,000	
	- Snack Box [100 ORG x 2 KL x 1 KEG]	200.0 OK	21,000	4,200,000	
	- Jamuan [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Penjilidan Laporan [2 dok x 1 KEG]	2.0 dok	160,000	320,000	
	- materai [15 pcs x 1 kl]	15.0 pcs	15,000	225,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			63,326,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honor Auditor Internal [23 ORG x 1 KEG]	23.0 OK	300,000	6,900,000	
	- Honor Auditor Internal [23 ORG x 1 KEG]	23.0 OK	300,000	6,900,000	
521219	- Honor Asesmen THE dan QS [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	44,126,000	44,126,000	RM
	- Honor Panitia BKD anggota [9 ORG x 2 KEG]	18.0 OK	300,000	5,400,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			232,630,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya keanggotaan THE World QS Ranking	1.0 THN	79,000,000	79,000,000	
	- Biaya Surveiln Sertifikasi ISO [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	36,630,000	36,630,000	
	- Biaya Pendaftaran Pelatihan SPMI online [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	1,600,000	24,000,000	
	- Biaya Tol dan Parkir Bandara [1 SET x 1 KEG]	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pelatihan ISO [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	68,000,000	68,000,000	
	- Biaya Pendaftaran Pelatihan Auditor Mutu Internal [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pendaftaran Refresh Pelatihan SPMI [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Photobooth size 3 m x 5 m [1 set x 1 THN] - Sewa Aplikasi eSPMI Cloud Gold PT Solusi Kampus Indonesia (eCampuz) [1 KEG x 1 THN] - Sewa Mobil [10 unit x 3 hr x 1 keg] - Mini Garden 7 m [1 set] - Mini Garden Photobooth 5 m [1 set x 1 keg] - Carpet Photobooth [1 set] - Tripod [9 set] - Proeffect [3 set x 1 keg] - HT [20 set] - Holyland Solidcom [6 pcs x 1 keg] - Sewa Pakaian Tari Nusantara [7 set] - Sewa Property Kipas Penari [7 set x 1 hr x 1 keg] - Sewa Tranport Perjadin Benchmarking Jakarta [2 unit x 4 hr x 1 keg] - Dekorasi Panggung [1 set x 1 keg] - TV MATADOR 55 INCH [1 pcs x 1 keg]	1.0 THN 1.0 THN 30.0 unit 1.0 set 1.0 set 1.0 set 9.0 set 3.0 set 20.0 set 6.0 pcs 7.0 set 7.0 set 8.0 unit 1.0 set 1.0 pcs	6,250,000 33,300,000 2,000,000 1,800,000 1,300,000 800,000 55,000 450,000 30,000 200,000 400,000 50,000 1,200,000 1,500,000 550,000	121,895,000 6,250,000 33,300,000 60,000,000 1,800,000 1,300,000 800,000 495,000 1,350,000 600,000 1,200,000 2,800,000 350,000 9,600,000 1,500,000 550,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Narasumber AIPT Stakeholder [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber AIPT Alumni [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Narasumber AIPT Asesor BAN PT [2 ORG x 7 JAM x 1 KEG] - Narasumber AIPT Asesor BAN PT [1 ORG x 7 JAM x 1 KEG] - Narasumber RTM Semester Genap [1 ORG x 2 JAM x 1 HR x 2 KEG] - Narasumber RTM Semester Ganjil [1 ORG x 5 JAM x 1 HR x 1 KEG] - Narasumber Persiapan AL AIPT [1 ORG x 5 JAM x 1 KEG] - Narasumber Workshop Persiapan AL AIPT [1 ORG x 5 JAM x 1 KEG] - Narasumber Sosialisasi SPMI [1 ORG x 8 JAM x 1 HR] - Narasumber Konsinyering BKD [1 ORG x 6 JAM x 1 KEG]	10.0 OJ 10.0 OJ 14.0 OJ 7.0 OJ 4.0 OJ 5.0 OJ 5.0 OJ 5.0 OJ 8.0 OJ 6.0 OJ	500,000 500,000 1,200,000 900,000 700,000 1,200,000 900,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000	69,200,000 5,000,000 5,000,000 16,800,000 6,300,000 2,800,000 6,000,000 4,500,000 6,000,000 9,600,000 7,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Publikasi Media Bali TV [1 set x 1 keg] - Publikasi Media Post Bali [1 set x 1 keg] - Make Up Penari [7 org x 1 keg] - Make Up MC [2 org x 1 keg] - Jasa Konsultan Times Higher Education (THE) World Rankings [4 kl x 1 keg]	1.0 set 1.0 set 7.0 ok 2.0 ok 4.0 KL	1,110,000 1,000,000 100,000 450,000 47,144,500	192,288,000 1,110,000 1,000,000 700,000 900,000 188,578,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Biaya Perjalanan Dinas Benchmarking JAKARTA - Tiket Pesawat DPS-JKT PP [6 ORG x 1 KEG] - Akomodasi [6 KMR x 3 MLM x 1 KEG] - Biaya Taksi Bali PP [6 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [6 org x 4 hr x 1 keg] - Biaya Taksi Jakarta PP [6 org x 1 keg] > Biaya Perjalanan Dinas Persiapan Asesment Lapangan Akreditasi BAN PT - Tiket Pesawat JKT-DPS [2 ORG x 1 KEG] - Tiket Pesawat DPS-Jkt [1 ORG x 1 KEG] - Tiket Pesawat DPS-SUB [1 ORG x 1 KEG] - Biaya Taksi Jakarta PP [1 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG] - Uang Harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KEG] > Perjadin Kegiatan Launching LAM Pariwisata - Tiket Pesawat Jkt-Dps-PP [2 org x 1 keg] - Akomodasi [2 org x 2 mlm x 1 keg] - Uang Harian [2 org x 3 hr x 1 keg] - Biaya Taksi Jakarta PP [1 org x 1 keg] > Biaya Perjalanan Dinas Benchmarking Undiksha - Akomodasi [6 KMR x 1 MLM x 1 KEG] - Biaya Transport Lokal PP [6 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [6 ORG x 2 HR x 1 KEG] > Biaya Perjalanan Dinas Pelatihan AMI di UGM Yogyakarta - Tiket Pesawat DPS-Jog [4 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Akomodasi [4 ORG x 3 MLM x 1 KEG] - Biaya Taksi Bali PP [4 ORG x 1 KEG] - Biaya Taksi Yogyakarta PP [4 ORG x 1 KEG] > Biaya Perjalanan Dinas Refresh Pelatihan SPMI di UGM Yogyakarta - Tiket Pesawat DPS-Jog [4 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Akomodasi [4 ORG x 3 MLM x 1 KEG] - Biaya Taksi Bali PP [4 ORG x 1 KEG] - Biaya Taksi Yogyakarta PP [4 ORG x 1 KEG] > Perjadin Survey Pengguna Lulusan Dalam Kota			162,758,000 51,636,000 19,572,000 13,140,000 2,916,000 12,720,000 3,288,000 8,362,000 3,779,000 1,557,000 1,121,000 465,000 480,000 960,000 16,672,000 6,524,000 6,720,000 2,880,000 548,000 9,660,000 4,200,000 3,180,000 2,280,000 28,456,000 9,924,000 3,360,000 800,000 10,140,000 1,944,000 2,288,000 28,456,000 9,924,000 3,360,000 800,000 10,140,000 1,944,000 2,288,000 19,516,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211 521219 522141 522151 055 A	- Perjaldin sisa [1 keg x 1 hr]	1.0 keg	3,676,000	3,676,000	RM
	- Transport Lokal DPS- Singaraja PP [22 ORG x 1 KEG]	22.0 OK	530,000	11,660,000	
	- Uang Harian [22 ORG x 1 HR x 1 KEG]	22.0 OH	190,000	4,180,000	
	Pusat Penjaminan Mutu			141,600,000	
	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			29,300,000	
	- Belanja Bahan P2M 2025 [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	29,300,000	29,300,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			59,500,000	
	- Biaya Surveiln Sertifikasi ISO dan Pendaftaran Pelatihan SPMI [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	59,500,000	59,500,000	
	Belanja Sewa (KPPN.037-Denpasar)			33,300,000	
	- Sewa Aplikasi eSPMI Cloud Gold PT Solusi Kampus Indonesia (eCampuz) [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	33,300,000	33,300,000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			19,500,000	RM
	- Pembayaran Narasumber [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	19,500,000	19,500,000	
	Penyelenggaraan Unit Penunjang			4,775,829,000	
				1,026,209,000	U

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

94

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Persiapan dan Sinkronisasi PKN - Snack Rapat Biasa B A L I [5 ORG x 10 KEG x 2 SMT] - Makan Rapat Biasa B A L I [5 ORG x 10 KEG x 2 SMT] - penggandaan dan penjiilidan laporan [50 LAP x 2 SMT] > Pembekalan dan Pelepasan PKN >> Pembekalan dan Pelepasan PKN Program Diploma - Snack Rapat Biasa B A L I Pembekalan PKN [400 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Pembekalan PKN [400 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I Narasumber Pembekalan PKN [3 ORG x 2 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Narasumber Pembekalan PKN [3 ORG x 2 KEG] >> Pembekalan dan Pelepasan PKN Program Magister - Snack Rapat Biasa B A L I Pembekalan PKN [30 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Pembekalan PKN [30 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I Narasumber Pembekalan PKN [2 ORG x 2 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Narasumber Pembekalan PKN [2 ORG x 2 KEG] > Bursa Kerja - Snack Rapat Biasa B A L I Technical Meeting Job Fair [55 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Technical Meeting Job Fair [55 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I kegiatan Job Fair [85 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I kegiatan Job Fair [85 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Backdrop - kegiatan Job Fair [1 BH x 1 KEG] - Spanduk 3x1 - kegiatan Job Fair [5 BH x 1 KEG] - Photobooth - kegiatan Job Fair [1 BH x 1 KEG] - x Banner - kegiatan Job Fair [6 BH x 1 KEG] - rollup Banner - kegiatan Job fair [4 BH x 1 KEG] > Grand Tracer Study - Snack Rapat Biasa B A L I peserta Meeting Grand Study [50 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I peserta Meeting Grand Study [50 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I Snack untuk Narasumber Meeting Grand Study [2 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I Snack untuk Narasumber Meeting Grand Study [2 ORG x 1 KEG] - ATK Keperluan Tracer Studi [1 SET x 1 KEG] - Spanduk [2 BH x 1 KEG] - penggandaan dan penjiilidan laporan kegiatan [1 LAP x 1 KEG]			75,562,000 16,900,000 2,100,000 4,800,000 10,000,000 30,360,000 28,014,000 8,400,000 19,200,000 126,000 288,000 2,346,000 630,000 1,440,000 84,000 192,000 22,514,000 1,155,000 2,640,000 3,570,000 8,160,000 1,000,000 1,000,000 1,889,000 1,500,000 1,600,000 5,788,000 1,050,000 2,400,000 42,000 96,000 700,000 1,000,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi			20,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Pembekalan dan Pelepasan PKN			20,000,000	
	- Honor Narasumber Pembekalan PKN Prog. Magister [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honor Narasumber Pembekalan PKN Prog. Diploma [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Penjajakan Kerja sama PKN >> Penjajakan PKN Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG] - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] >> PENJAJAKAN PKN SOLO JAWA TENGAH Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] >> PENJAJAKAN PKN MANADO Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MANADO [2 ORG x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] >> PENJAJAKAN PKN DI RIAU Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - PEKANBARU [2 ORG x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG]			274,909,000 89,037,000 14,556,000 6,524,000 2,920,000 3,180,000 1,024,000 908,000 11,522,000 4,962,000 3,000,000 2,220,000 432,000 908,000 16,148,000 8,556,000 3,912,000 2,220,000 552,000 908,000 16,824,000 9,884,000 3,408,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Riau) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	101,000	404,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	227,000	908,000	
	>> PENJAJAKAN PKN DI MEDAN		0	18,473,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	5,658,000	11,316,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	4.0 OH	699,000	2,796,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Ut [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	308,000	1,232,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	227,250	909,000	
	>> PENJAJAKAN PKN DI JAWA TIMUR		0	11,514,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	1,979,000	3,958,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	4.0 OH	814,000	3,256,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	233,000	932,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4.0 OK	227,000	908,000	
	> Pelaksanaan dan Monitoring PKN			185,872,000	
	>> MONITORING PKN DI JAKARTA		0	56,292,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	3,262,000	26,096,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 MLM x 4 KEG]	16.0 OH	730,000	11,680,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HARI x 4 KEG]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 3 KEG]	12.0 OK	227,000	2,724,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> MONITORING PKN DI JAWA TIMUR		0	23,028,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - DENPASAR [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	1,979,000	7,916,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	8.0 OH	814,000	6,512,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	410,000	4,920,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	233,000	1,864,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	227,000	1,816,000	
	>> MONITORING DI SOLO JAWA TENGAH		0	23,044,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,481,000	9,924,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	8.0 OH	750,000	6,000,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	108,000	864,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	227,000	1,816,000	
	>> MONITORING DI MANADO		0	34,056,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MANADO [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	4,278,000	17,112,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA) [2 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	8.0 OH	1,172,000	9,376,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	148,000	1,184,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	243,000	1,944,000	
	>> MONITORING PKN DI LABUAN BAJO		0	25,216,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - KUPANG [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,952,000	11,808,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [2 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	8.0 OH	688,000	5,504,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tenggara [2 ORG	8.0 OK	116,000	928,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- x 2 KALI x 2 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	116,000	928,000	RM
	-	8.0 OK	227,000	1,816,000	
	>> MONITORING PKN DI MAKASSAR		0	24,236,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MAKASSAR [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,631,000	10,524,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 MLM x 2 KEG]	8.0 OH	745,000	5,960,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	187,000	1,496,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	8.0 OK	227,000	1,816,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			101,720,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Monitoring DI WILAYAH PROVINSI BALI			101,720,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - BADUNG) [1 ORG x 65 LOK x 2 KEG]	130.0 OK	150,000	19,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - BADUNG [1 ORG x 65 LOK x 2 KEG]	130.0 OH	190,000	24,700,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [1 ORG x 40 LOK x 2 KEG]	80.0 OK	188,000	15,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - DENPASAR [1 ORG x 20 LOK x 2 KEG]	40.0 OH	190,000	7,600,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Gianyar [1 ORG x 40 LOK x 2 KEG]	80.0 OK	225,000	18,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - GIANYAR [1 ORG x 20 LOK x 2 KEG]	40.0 OH	190,000	7,600,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Tabanan [1 ORG x 10 LOK x 2 KEG]	20.0 OK	225,000	4,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - TABANAN [1 ORG x 5 LOK x 2 KEG]	10.0 OH	190,000	1,900,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Buleleng [1 ORG x 4 LOK x 2 KEG]	8.0 OK	265,000	2,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - BULELENG [1 ORG x 2 LOK x 2 KEG]	4.0 OH	190,000	760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.037-Denpasar)			554,018,000	RM
	> Monitoring PKN KE DUBAI			172,050,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Dubai (PP) [3 ORG x 14800 IDR x 1 KEG]	44400.0 OK	1,920	85,248,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Pst. Arab Emirat [3 ORG x 14800 IDR x 5 HARI x 1 KEG]	222000.0 OH	391	86,802,000	
	> Monitoring PKN KE MALAYSIA			162,450,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Kuala Lumpur (PP) [3 ORG x 15000 IDR x 2 KEG]	90000.0 OK	585	52,650,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia [3 ORG x 15000 IDR x 5 HARI x 2 KEG]	450000.0 OH	244	109,800,000	
	> Monitoring PKN KE JEPANG			219,518,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Tokyo (PP) [3 ORG x 15000 IDR x 1 KEG]	45000.0 OK	1,835	82,575,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Jepang [3 ORG x 15000 IDR x 5 HARI x 1 KEG]	225000.0 OH	336	75,600,000	
	- Perjaldin Luar Negeri efisiensi [1 pkt x 1 keg]	1.0 keg	61,343,000	61,343,000	
B	<u>Unit Perpustakaan</u>			550,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			23,400,000	RM
	- Konsumsi [75 org x 1 kl x 2 keg]	150.0 ok	50,000	7,500,000	
	- Konsumsi [25 org x 1 kl x 2 keg]	50.0 ok	50,000	2,500,000	
	- Snack [75 org x 1 kl x 2 keg]	150.0 ok	20,000	3,000,000	
	- Snack [25 org x 2 kl x 2 keg]	100.0 ok	20,000	2,000,000	
	- Souvenir Narsum [6 org]	12.0 ok	300,000	3,600,000	
	- Souvenir Narsum [2 org]	4.0 ok	300,000	1,200,000	
	- Sertifikat/Piagam Binkai [6 org]	12.0 ok	100,000	1,200,000	
	- Sertifikat/Piagam Binkai [2 org]	4.0 ok	100,000	400,000	
	- Publikasi [1 acr]	2.0 tyg	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			430,908,000	RM
	> Turnitin dan E Library			430,908,000	
	- Sistem Turnitin (plagiatism), Grammarly, Journal Online International, dan langganan sistem Perpustakaan digital online perpustakaa [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	198,750,000	198,750,000	
	- E-book pariwisata Pada unit Perpustakaan [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Langganan sistem perpustakaan digital online perpustakaan [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan Buku fisik [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	132,158,000	132,158,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,000,000	RM
	- Biaya sewa dekorasi untuk kegiatan bedah buku [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	1,500,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber Persiapan Akreditasi Perpustakaan [2 org x 2 keg x 3 jam] - Honor Narasumber Bedah Buku [6 org x 2 keg x 3 jam]	12.0 oj 36.0 oj	1,200,000 1,200,000	57,600,000 14,400,000 43,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjaldin Jakarta - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) > Perjaldin Bandung - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - DENPASAR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 3.0 OK 9.0 OH 6.0 OK 6.0 OK 6.0 OK 6.0 OH	3,262,000 530,000 274,000 243,000 730,000 3,252,000 430,000 243,000 200,000 686,000	35,092,000 14,692,000 6,524,000 3,180,000 1,096,000 972,000 2,920,000 20,400,000 9,756,000 3,870,000 1,458,000 1,200,000 4,116,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
C	Unit Kewirausahaan			800,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Persiapan dan Sinkronisasi Wirausaha - Snack Rapat Biasa Peserta dan Panitia DoT [45 ORG x 2 KEG x 3 HARI x 2 KALI Makan Rapat Biasa Konsumsi Peserta dan Panitia DoT [45 ORG x 2 KEG x 3 HARI] - Materi DoT [5 PCS x 2 KEG] - ATK Flip Chart Paper DoT [25 PCS x 2 KEG] - ATK Markers Mix DoT [25 PCS x 2 KEG] - Sticky Notes DoT [20 PCS x 2 KEG] - Poster A3 DoT [5 PCS x 2 KEG] - Certificate A4 DoT [45 PCS x 2 KEG] - x-Banner DoT [1 PCS x 2 KEG] - ID Card DoT [45 PCS x 2 KEG] - Pigura [25 PCS x 2 KEG] - Publikasi Media [1 PKT x 2 KEG] > Inkubasi Wirausaha - Materi Bootcamp [16 PCS x 2 KEG] - ATK Flip Chart Paper Bootcamp [25 PCS x 2 KEG] - ATK Markers Mix Bootcamp [25 PCS x 2 KEG] - Sticky Notes Bootcamp [25 PCS x 2 KEG] - Poster A3 Bootcamp [5 PCS x 2 KEG] - x-Banner Bootcamp [1 PCS x 2 KEG] - ID Card Bootcamp [70 PCS x 2 KEG] - Pigura Bootcamp [20 PCS x 2 KEG] - Publikasi Media Bootcamp [1 PKT x 2 KEG] - Name Tag Peserta, Panitia, Narasumber Bootcamp [70 PCS x 2 KEG] - Cetak Backdrop 2 x 3m Bootcamp [1 PCS x 2 KEG] - Cetak Sertifikat Narasumber Bootcamp [9 PCS x 2 KEG] - Baju Kaos STPreneur Bootcamp [60 PCS x 2 KEG] - Materi Expo [10 PCS x 2 KEG] - Makan Rapat Biasa Peserta, Panitia Expo [60 ORG x 3 HARI x 2 KEG] - Snack Rapat Biasa Peserta, Panitia Expo [60 ORG x 2 KEG x 3 HARI x 2 KALI] - Obat P3K [6 PKT x 2 KEG] > Workshop Wirausaha - Makan Rapat Biasa Fridaypreneur [40 ORG x 2 KALI x 8 KEG] - Snack Rapat Biasa Fridaypreneur [40 ORG x 8 KEG x 2 KALI] - Materi Fridaypreneur [8 PCS x 2 KEG] - Seminar Kit Fridaypreneur [40 ORG x 8 KEG x 2 KALI]			257,256,000 39,000,000 11,340,000 12,960,000 120,000 2,475,000 1,375,000 1,100,000 275,000 2,475,000 660,000 2,430,000 2,750,000 1,040,000 70,244,000 384,000 2,475,000 1,375,000 1,375,000 275,000 660,000 3,780,000 2,200,000 1,040,000 4,900,000 600,000 540,000 16,200,000 240,000 17,280,000 15,120,000 1,800,000 132,012,000 30,720,000 13,440,000 192,000 48,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Makan Rapat Biasa Workshop Dosen [45 ORG x 2 KEG]	90.0 OK	48,000	4,320,000	RM
	- Snack Rapat Biasa Workshop Dosen [45 ORG x 2 KEG]	90.0 OK	21,000	1,890,000	
	- Cetak Sertifikat Workshop Dosen [45 ORG x 2 KEG]	90.0 PCS	30,000	2,700,000	
	- Seminar Kit Workshop Dosen [45 ORG x 2 KEG]	90.0 PKT	75,000	6,750,000	
	- Makan Rapat Biasa Peserta Closing [100 ORG x 2 KEG]	200.0 OK	48,000	9,600,000	
	- Snack Rapat Biasa Peserta Closing [100 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	400.0 OK	21,000	8,400,000	
	- Cetak Sertifikat Peserta Closing [100 ORG x 2 KEG]	200.0 PKT	30,000	6,000,000	
	> Fasilitas Dana Wirausaha Mahasiswa			16,000,000	
	- Hadiah Dana Wirausaha [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	8,000,000	16,000,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			14,000,000	
522151	(KPPN.037-Denpasar)				RM
	> Inkubasi Wirausaha			14,000,000	
	- Layanan jamuan tamu [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			160,600,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Persiapan dan Sinkronisasi Wirausaha			18,000,000	
	- Honor Narasumber Juri Pitching Startup Weekend [3 ORG x 3 JAM x 2 KEG]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	
	> Inkubasi Wirausaha			105,000,000	
	- Honor Narasumber Boothcamp [9 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [6 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	
522191	- Honor Narasumber MENTORING [10 ORG x 3 BLN x 2 KEG]	60.0 OJ	750,000	45,000,000	RM
	> Workshop Wirausaha			25,600,000	
	- Honor Narasumber Fridaypreneur [1 ORG x 1 JAM x 16 KEG]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	
	- Honor Narasumber Workshop Dosen Kewirausahaan [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	1,200,000	9,600,000	
	> Fasilitas Dana Wirausaha Mahasiswa			12,000,000	
	- Honor Narasumber Panelist Closing Batch [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			158,240,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Persiapan dan Sinkronisasi Wirausaha			28,000,000	
	- Jasa EO Workshop Startup Weekend [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	14,000,000	28,000,000	
> Inkubasi Wirausaha			90,000,000		
- Jasa Event organizer expo [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	45,000,000	90,000,000		
> Fasilitas Dana Wirausaha Mahasiswa			40,240,000		
- Jasa Event organizer Closing Batch [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PKT	11,000,000	22,000,000		
- Jasa Design Grafis Instagram STPreneur [1 PKT x 12 BLN]	12.0 PKT	1,520,000	18,240,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Persiapan dan Sinkronisasi Wirausaha Uang Harian Benchmarking dan Networking Perjalanan - Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [6 ORG x 4 KEG] 24.0 OH 190,000 4,560,000 Satuan Biaya Transport Benchmarking dan Networking - Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORG x 4 KEG] 24.0 OK 150,000 3,600,000 Uang Harian Startup Weekend Perjalanan Dinas Dalam - Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [25 ORG x 2 KEG] 50.0 OH 190,000 9,500,000 Satuan Biaya Transport Startup Weekend Kegiatan - Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 2 KEG] 50.0 OK 150,000 7,500,000 > Inkubasi Wirausaha Uang Harian Bootcamp Perjalanan Dinas Dalam Kota - Lebih dari 8 Jam (Bali) [6 ORG x 2 KEG x 3 HARI] 36.0 OH 190,000 6,840,000 Satuan Biaya Transport expo Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORG x 2 KEG x 3 HARI] 36.0 OK 150,000 5,400,000 Satuan Biaya Transport Mentor Closing Kegiatan - Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 2 KEG] 20.0 OK 150,000 3,000,000			40,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) > Inkubasi Wirausaha Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [50 ORG x 2 KEG x 2 MLM] 200.0 OP 800,000 160,000,000 > Workshop Wirausaha Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - DENPASAR [1 ORG x 2 KEG] 2.0 OK 3,252,000 6,504,000 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (B A L I) [1 ORG x 2 MLM x 2 KEG] 4.0 OH 750,000 3,000,000			169,504,000	RM
D	Unit Bahasa			136,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Workshop Overview and Strategies of Proficiency Test (TOEIC, TOEFL), and IELTS untuk mahasiswa semester 5 diploma 4 - Makan Rapat Biasa B A L I [400 ORG x 1 KEG] 400.0 OK 48,000 19,200,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [400 ORG x 1 KEG] 400.0 OK 20,000 8,000,000 > Workshop Overview and Strategies of Proficiency Testfor Diplme lmentaire de La Langue Franaise (DELFI) mahasiswa PPB Program Diplom - Makan Rapat Biasa B A L I [350 ORG x 1 KEG] 350.0 OK 48,000 16,800,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [350 ORG x 1 KEG] 350.0 OK 20,000 7,000,000 - Penggandaan materi [10 LBR x 330 ORG x 1 KEG] 3300.0 LBR 300 990,000 > Pembekalan dan Pelaksanaan Proficiency Test Like TOEFL bagi mahasiswa semester 1 TA 2025/2026 - Lunch Box [40 hr x 1 hr x 1 keg] 40.0 ok 40,000 1,600,000			53,590,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Workshop Overview and Strategies of Proficiency Test Bahasa Jerman - Honor Narasumber dari goethe Institute [1 ORG x 6 JAM] > Narasumber Proficiency Test Like TOEFL - Narasumber dari Headway Testling Service [1 org x 1 jam x 1 hr]	6.0 OJ 1.0 oj	 1,200,000 750,000	7,950,000 7,200,000 7,200,000 750,000 750,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Paket soal like TOEFL test dari Headway Test Center [735 org x 1 hr x 1 keg] - Sisa dana bahasa [1 keg x 1 hr]	 735.0 ok 1.0 keg	 90,000 8,620,000	74,770,000 66,150,000 8,620,000	RM
E	<u>Unit Hotel Praktek</u>			966,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pagu Efisiensi Hotel	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pengadaan cuteleries, chinaware, glassware, lena	1.0 thn	203,600,000	203,600,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Langganan Transvision [10 ROOM x 12 BLN] - Bahan Bakar Kendaraan Operasional [100 LTR x 12 BLN] - Biaya pencucian linen [25 kg x 4 kl x 8 mg]	120.0 PKT 1200.0 LTR 800.0 kg	200,000 15,000 30,000	24,000,000 18,000,000 24,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) > Bahan Breakfast/Lunch/Dinner - Breakfast Lunch Dinner [10 ROOM x 10 BLN x 2 HTL] 200.0 pkt 2,102,500 420,500,000 > Bahan Material Suplies Chemical 54,000,000 - Belanja aneka bahan pembersih lantai [10 ROOM x 12 BLN x 30 HARI] 3600.0 pkt 3,000 10,800,000 - Belanja aneka bahan pembersih kolam renang [10 ROOM x 12 BLN x 30 HARI] 3600.0 pkt 3,000 10,800,000 - belanja aneka bahan pembersih furniture [10 ROOM x 12 BLN x 30 HARI] 3600.0 pkt 3,000 10,800,000 - Belanja aneka perlengkapan pembersih [10 ROOM x 12 BLN x 30 HARI] 3600.0 pkt 3,000 10,800,000 - belanjaa aneka perlengkapan plastik [10 ROOM x 12 BLN x 30 HARI] 3600.0 pkt 3,000 10,800,000 > Gas Laundry Kitchen 11,440,000 - Gas Laundry Kitchen [1 BH x 1 THN] 1.0 BLN 11,440,000 11,440,000 > F B Utensil 34,560,000 - Belanja aneka jenis restaurant chinaware [4 UNIT x 12 BLN] 48.0 pkt 180,000 8,640,000 - Belanja aneka jenis restaurant cutleries [4 UNIT x 12 BLN] 48.0 pkt 180,000 8,640,000 - Belanja aneka jenis kitchen utensil [4 UNIT x 12 BLN] 48.0 pkt 180,000 8,640,000 - Belanja aneka jenis kitchen supplies [4 UNIT x 12 BLN] 48.0 pkt 180,000 8,640,000 > ATK Khusus Hotel (Map Odner Amplop Note Book Alat Tulis) 3,600,000 - Belanja amplop logo hotel [5 BH x 12 BLN x 10 ROOM] 600.0 BH 1,500 900,000 - Belanja Ballpoint logo hotel [5 BH x 12 BLN x 10 ROOM] 600.0 BH 1,500 900,000 - Belanja kertas bill logo hotel [5 BH x 12 BLN x 10 ROOM] 600.0 BH 1,500 900,000 - belanja paperbag logo hotel [5 BH x 12 BLN x 10 ROOM] 600.0 BH 1,500 900,000 > Room Amenities Linen 122,400,000 - Belanja Aneka linen kamar tidur [30 HARI x 12 BLN x 10 ROOM] 3600.0 BH 8,500 30,600,000 - Belanja Aneka linen kamar mandi [30 HARI x 12 BLN x 10 ROOM] 3600.0 BH 8,500 30,600,000 - Belanja aneka perlengkapan mandi [30 HARI x 12 BLN x 10 ROOM] 3600.0 BH 8,500 30,600,000 - Belanja aneka pengharum ruangan [30 HARI x 12 BLN x 10 ROOM] 3600.0 BH 8,500 30,600,000 F <i>Pusat Kajian Center of Excelent</i> 220,740,000 521211 <u>Belanja Bahan</u> 5,336,000 (KPPN.037-Denpasar) - Penjilidan laporan [4 LAP x 1 KEG] 4.0 LAP 234,000 936,000 - Makan Rapat Biasa B A L I [50 ORG x 1 HARI x 1 KEG] 50.0 OK 48,000 2,400,000 - Snack Rapat Biasa B A L I [50 ORG x 2 KALI x 1 HARI x 1 KEG] 100.0 OK 20,000 2,000,000				RM
					RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pembuatan Buku Pusat Kajian Pariwisata Budaya - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal [2 ORG x 3 KEG] - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal [2 ORG x 3 KEG] - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal [3 ORG x 3 KEG] - Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal [2 ORG x 3 KEG] - Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal [6 ORG x 3 KEG] - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal [7 ORG x 15 ARTL x 3 KEG]	6.0 Oter 6.0 Oter 9.0 Oter 6.0 Oter 18.0 Oter 315.0 Orang	400,000 300,000 250,000 180,000 150,000 150,000	57,480,000 57,480,000 2,400,000 1,800,000 2,250,000 1,080,000 2,700,000 47,250,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pembuatan Buku Pusat Kajian Pariwisata Budaya - Cetak Buku [150 EXP x 3 KEG]	450.0 EXP	200,000	90,000,000 90,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KEG]	12.0 OJ	1,200,000	14,400,000 14,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Narasumber Seminar Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [1 ORG x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] > Perjadin Benchmarking Yogyakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyak [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG] > Perjadin Benchmarking Bandung Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG] > Bali Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [6 ORG x 2 MLM x 1 KEG] - Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Jembrana [6 ORG x 3 HARI x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [6 ORG x 3 HR]	 1.0 OK 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 6.0 OH 12.0 OH 18.0 OK 18.0 OH	 3,262,000 1,378,000 256,000 189,000 2,481,000 1,384,000 200,000 189,000 170,000 3,252,000 1,201,000 183,000 189,000 170,000 650,000 270,000 190,000	53,524,000 10,554,000 3,262,000 5,512,000 1,024,000 756,000 13,074,000 4,962,000 5,536,000 800,000 756,000 1,020,000 13,816,000 6,504,000 4,804,000 732,000 756,000 1,020,000 16,080,000 7,800,000 4,860,000 3,420,000 694,940,000	RM
G	Unit International Affairs				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 109

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Makan Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 10 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 10 KEG] - penjilidan dokumen MOU [1 LAP x 5 KEG]	200.0 OK 200.0 OK 5.0 LAP	48,000 21,000 250,000	15,050,000 9,600,000 4,200,000 1,250,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bantuan biaya kerjasama pendidikan dengan Institusi Luar Negeri [2 org x 1 th x 1 keg]	2.0 ok	50,000,000	100,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya pengurusan dokumen imigrasi [1 DOK x 1 KEG] - Paket Wisata Student Mobility [10 org x 1 keg] - Biaya Pendaftaran Kegiatan dan Pengurusan Visa [4 org x 1 keg]	1.0 KEG 10.0 ok 4.0 ok	7,813,000 1,800,000 7,500,000	55,813,000 7,813,000 18,000,000 30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) >> Pelaksanaan unit International Affairs Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	0 3,262,000 1,138,000 480,000 256,000 227,000	25,304,000 25,304,000 13,048,000 4,552,000 3,840,000 2,048,000 1,816,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Tiket Pesawat New York (PP) [2 ORG x 1 KEG x 14800 IDR] - Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Amerika Serikat [2 ORG x 1 KEG] - Biaya Tiket Pesawat Vienna (PP) [2 ORG x 1 KEG x 14800 IDR] - Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Austria [2 ORG x 10 HARI x 14800 IDR]	29600.0 OK 2.0 OK 29600.0 OK 296000.0 OH	3,838 68,324,000 3,356 504	498,773,000 113,604,000 136,648,000 99,337,000 149,184,000	RM
H	<u>Unit Kesejahteraan Mahasiswa</u>			45,030,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penjilidan laporan [4 LAP x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 3 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [100 ORG x 3 KEG]	4.0 LAP 300.0 OK 300.0 OK	300,000 48,000 20,000	21,600,000 1,200,000 14,400,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Mini Garden [1 PKT x 3 KEG]	3.0 PKT	3,010,000	9,030,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 3 KEG x 2 JAM]	12.0 OJ	1,200,000	14,400,000	RM
I	Jurusan Kepariwisataan			247,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penjilidan laporan [4 LAP x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [50 ORG x 3 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [50 ORG x 3 KEG]	4.0 LAP 150.0 OK 150.0 OK	274,000 48,000 20,000	1,096,000 7,200,000 3,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Aplikasi Akademik	1.0 THN	196,400,000	196,400,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 3 KEG x 2 JAM]	12.0 OJ	1,200,000	14,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 2 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 1 MLM x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI x 2 keg]	4.0 OK 8.0 OH 4.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	3,262,000 480,000 1,138,000 227,000 256,000	13,048,000 3,840,000 4,552,000 1,816,000 2,048,000	RM
J	Jurusan Hospitaliti			69,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penjilidan laporan [4 LAP x 1 KEG] - Makan Rapat Biasa B A L I [50 ORG x 3 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [50 ORG x 3 KEG]	4.0 LAP 150.0 OK 150.0 OK	274,000 48,000 20,000	1,096,000 7,200,000 3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Keanggotaan Tahunan PATA [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	18,000,000	18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
 ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 3 KEG x 2 JAM]	12.0 OJ	1,200,000	14,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 2 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 1 MLM x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KALI x 2 KEG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KALI x 2 keg]	4.0 OK 8.0 OH 4.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	3,262,000 480,000 1,138,000 227,000 256,000	13,048,000 3,840,000 4,552,000 1,816,000 2,048,000	RM
K	<i>Unit Pelayanan Bahasa</i>			20,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan NIHON EVENTURA [1 keg x 1 thn]	1.0 pkt	3,590,000	3,590,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Barang Prizepool NIHON EVENTURA [1 keg x 1 thn]	1.0 pkt	4,700,000	4,700,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Sewa NIHON EVENTURA [1 keg x 1 thn]	1.0 pkt	10,160,000	10,160,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Jasa Juri NIHON EVENTURA [1 keg x 1 thn]	1.0 pkt	1,650,000	1,650,000	RM
7235.SAD.017	Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Politeknik Pariwisata Bali	300.0 Orang		7,305,861,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi			372,121,000	
A	<i>Koordinasi Sinkronisasi</i>			372,121,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Snack Rapat Litbang [10 ORG x 6 KEG] - Snack kegiatan Presentasi PKM [6 ORG x 2 KEG x 9 PRODI]	60.0 OK 108.0 OK	21,000 21,000	1,260,000 2,268,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjaldin Biasa Koordinasi Kegiatan [10 bln x 1 keg]	10.0 bln	36,859,300	368,593,000	RM
052	Penelitian dan Publikasi			2,300,000,000	U
A	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi</i>			16,590,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			16,590,000	RM
	- Snack Rapat Koordinasi [45 ORG x 1 KEG x 10 keg]	450.0 OK	21,000	9,450,000	
	- Snack rapat monev [85 ORG x 2 KEG x 2 KL]	340.0 OK	21,000	7,140,000	
B	<u>Penelitian Kelompok</u>			330,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			97,440,000	RM
	- Konsumsi FGD [15 ORG x 1 KEG x 12 keg]	180.0 OK	48,000	8,640,000	
	- Snack FGD [15 ORG x 1 KEG x 12 PEN]	180.0 OK	20,000	3,600,000	
	- Tinta/Toner Print [24 PEN x 1 PCS x 1 keG]	24.0 pcs	500,000	12,000,000	
	- penggandaan proposal [24 PENL x 5 LAP x 1 KL]	120.0 PCS	50,000	6,000,000	
	- Penggandaan Kuesioner [12 PEN x 200 Kues x 1 kl]	2400.0 LBR	3,000	7,200,000	
	- Fotocopi, jilid laporan hasil [24 PEN x 5 LAP x 1 KL]	120.0 OK	100,000	12,000,000	
	- Suvenir penyebaran kuesioner [12 PEN x 200 Kues x 1 keg]	2400.0 OK	15,000	36,000,000	
	- Suvenir Informan/Narasumber [12 PEN x 10 Kues x 1 keg]	120.0 OK	100,000	12,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			66,000,000	RM
	- Reviewer Proposal [3 ORG x 1 KEG x 24 PENL]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
	- Petugas survey [200 KUES x 12 PENL x 1 KEG]	2400.0 OK	8,000	19,200,000	
	- Reviewer Hasil [3 org x 1 keg x 24 penl]	72.0 penl	500,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			166,600,000	RM
	- Perjaldin [1 org x 1 keg x 1 kl x 1 penl]	1.0 pkt	166,600,000	166,600,000	
C	<u>Penelitian Institusi</u>			318,126,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,590,000	RM
	- Konsumsi FGD [22 ORG x 1 KEG x 2 keg]	44.0 OK	48,000	2,112,000	
	- Snack FGD [22 ORG x 1 KEG x 2 PEN]	44.0 OK	20,000	880,000	
	- penggandaan proposal [5 LAP x 1 keg x 2 pen]	10.0 pcs	25,000	250,000	
	- Penggandaan Kuesioner [2 PEN x 300 Kues x 1 kl]	600.0 LBR	3,000	1,800,000	
	- Fotocopi materi FGD [14 PCS x 1 KEG x 2 PENL]	28.0 PCS	16,000	448,000	
	- Suvenir penyebaran kuesioner [2 PEN x 300 Kues x 1 keg]	600.0 OK	20,500	12,300,000	
	- Suvenir Informan/Narasumber [2 PEN x 14 org x 1 keg]	28.0 OK	150,000	4,200,000	
	- Fotocopi, jilid laporan hasil [2 PEN x 15 LAP x 1 KL]	30.0 OK	120,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			8,700,000	RM
	- Reviewer Proposa [3 ORG x 1 KEG x 2 PENL]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Petugas survey [300 KUES x 2 PENL x 1 KEG]	600.0 OK	8,000	4,800,000	
	- Reviewer Hasil [3 org x 1 keg x 2 penl]	6.0 penl	500,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Mobil LBJ [5 hr x 4 keg x 1 unit]	20.0 UNIT	857,000	17,140,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 org x 1 keg x 2 jam] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	2.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,200,000	7,600,000 2,800,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Transpor Lokal [4 org x 1 keg x 2 kl] - Tiket DPS LBJ [8 org x 2 kl x 4 keg] - Akomodasi [4 kmr x 4 mlm x 4 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [8 org x 5 kl x 4 keg]	8.0 ok 64.0 ok 64.0 mlm 160.0 OH	227,000 1,590,000 1,355,000 430,000	259,096,000 1,816,000 101,760,000 86,720,000 68,800,000	RM
D	<u>Seminar Penelitian</u>			60,912,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi Peserta [150 ORG x 2 KEG x 1 keg] - Snack Peserta [150 ORG x 2 KI x 2 keg] - Dekorasi [1 unit x 1 keg x 2 kl] - Seminar Kit [150 PKT x 1 Keg x 2 kl] - Publikasi Media [2 tyg x 1 KEG]	300.0 OK 600.0 OK 2.0 pcs 300.0 pcs 2.0 TYG	48,000 20,000 500,000 40,000 1,500,000	42,400,000 14,400,000 12,000,000 1,000,000 12,000,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	4.0 OJ	1,200,000	4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [4 org x 1 keg x 1 kl] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 org x 1 kl x 1 keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 kmr x 2 mlm x 1 keg] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 hr x 1 keg]	4.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH	227,000 3,262,000 850,000 480,000	13,712,000 908,000 6,524,000 3,400,000 2,880,000	RM
E	<u>Pendaftaran HKI</u>			13,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pendaftaran HKI [27 bh x 1 kl x 1 keg]	27.0 Keg	500,000	13,500,000	RM
F	<u>Hasil Penelitian</u>			496,821,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 114

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Cetak Jurnal [100 eks x 1 terb x 1 kl] - Penggandaan Artikel [80 hal x 8 terb x 1 kl]	100.0 jrnل 640.0 jrnل	100,000 300	10,192,000 10,000,000 192,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Penerbitan Jurnal Ilmiah - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Pembuat Artikel Jurnal - Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal > Penerbitan Buku - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Pembuat Artikel Jurnal - Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal	 16.0 Oter 16.0 Oter 96.0 Oter 32.0 Oter 1280.0 Hal 80.0 Oter 192.0 Orang 1.0 Oter 3.0 Oter 1.0 Oter 300.0 Hal 3.0 Oter 25.0 Orang	 400,000 300,000 250,000 170,000 100,000 150,000 150,000 400,000 250,000 170,000 50,000 150,000 150,000	229,960,000 209,440,000 6,400,000 4,800,000 24,000,000 5,440,000 128,000,000 12,000,000 28,800,000 20,520,000 400,000 750,000 170,000 15,000,000 450,000 3,750,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Deposit Pendaftaran DOI [16 jrnل x 1 keg] - Biaya Pendaftaran DOI per jurnal [16 jrnل x 1 keg] - Biaya Pendaftaran DOI per artikel [16 jrnل x 1 keg x 8 art] - Biaya Pendaftaran DOI per artikel back issue [16 jrnل x 1 keg x 8 art] - Biaya publikasi jurnal nasional dan internasional [7 pen x 1 keg] - Biaya pendaftaran seminar/workshop/pelatihan [5 org x 1 keg x 3 kl] - Biaya Cetak Buku [300 eks x 1 kl]	16.0 jrnل 16.0 jrnل 128.0 jrnل 128.0 jrnل 7.0 penل 15.0 prg 300.0 buku	2,000,000 500,000 20,000 20,000 5,000,000 500,000 100,000	117,620,000 32,000,000 8,000,000 2,560,000 2,560,000 35,000,000 7,500,000 30,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta)	3.0 HARI	905,000	2,715,000 2,715,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			136,334,000	RM
	> Publikasi Hasil Penelitian Jogja			37,358,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - DENPASAR	7.0 OK	2,480,000	17,360,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	21.0 OH	420,000	8,820,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	14.0 OK	227,000	3,178,000	
	> Publikasi Hasil Penelitian Jakarta			98,976,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	12.0 OK	3,262,000	39,144,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	24.0 OH	950,000	22,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	24.0 OK	227,000	5,448,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	24.0 OK	256,000	6,144,000	
G	<u>Workshop Penelitian</u>			100,791,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			28,887,000	RM
	- Snack Peserta [120 org x 2 kl x 2 keg]	480.0 ok	20,000	9,600,000	
	- Konsumsi Peserta [120 org x 1 kl x 2 keg]	240.0 ok	45,000	10,800,000	
	- Spanduk [1 bh x 2 keg x 1 kl]	2.0 bh	243,500	487,000	
	- Penggandaan Materi Seminal [100 pcs x 2 keg x 1 kl]	200.0 pcs	25,000	5,000,000	
	- Publikasi Media [2 kl x 1 tyg]	2.0 kltyg	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			57,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	48.0 OJ	1,200,000	57,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			14,304,000	RM
	> Workshop Penelitian			14,304,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	4.0 OH	950,000	3,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	200,000	800,000	
H	<u>Penelitian Individu</u>			404,220,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi FGD [6 ORG x 1 KEG x 15 keg] - Snack FGD [6 ORG x 1 KEG x 15 PEN] - ATK Kertas, Tinta [30 PENL x 1 PCS x 1 keG] - penggandaan proposal [30 PENL x 5 LAP x 1 KL] - Penggandaan Kuesioner [15 PEN x 100 Kues x 1 kl] - Fotocopi, jilid laporan hasil [30 PEN x 5 LAP x 1 KL] - Suvenir penyebaran kuesioner [15 PEN x 100 Kues x 1 keg] - Suvenir Informan/Narasumber [15 PEN x 5 Kues x 1 keg]	90.0 OK 90.0 OK 30.0 pcs 150.0 PCS 1500.0 LBR 150.0 OK 1500.0 OK 75.0 OK	48,000 20,000 200,000 25,000 3,000 70,000 15,000 100,000	60,870,000 4,320,000 1,800,000 6,000,000 3,750,000 4,500,000 10,500,000 22,500,000 7,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Reviewer Proposal [1 ORG x 1 KEG x 30 PENL] - Petugas survey [100 KUES x 15 PENL x 1 KEG] - Reviewer Hasil [1 org x 1 keg x 30 penl]	30.0 OK 1500.0 OK 30.0 penl	150,000 8,000 500,000	31,500,000 4,500,000 12,000,000 15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Transpor Lokal [1 org x 6 keg x 2 kl x 30 penl] - Akomodasi [1 kmr x 1 mlm x 6 keg x 30 pnl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - Transpor Peserta FGD [5 org x 1 kl x 15 penl]	360.0 ok 180.0 mlm 360.0 OH 75.0 OK	270,000 750,000 190,000 150,000	311,850,000 97,200,000 135,000,000 68,400,000 11,250,000	RM
I	<i>Penelitian Kelompok P3M 2025</i>			172,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan Penelitian Kelompok [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	78,560,000	78,560,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Reviewer Proposal [3 org x 1 kl x 40 pen]	120.0 pen	150,000	18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjaldin PkM [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	75,800,000	75,800,000	RM
J	<i>Hasil Penelitian P3M 2025</i>			386,640,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Penerbitan Jurnal Ilmiah [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	20,560,000	20,560,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Publikasi Jurnal dan Pendaftaran HKI [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	366,080,000	366,080,000	RM
053	Penyelenggaraan Pengabdian Masyarakat			4,633,740,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengabdian Institusi</i>			593,366,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			92,094,000	RM
	- Seminar kit [40 org x 2 keg]	80.0 pcs	250,000	20,000,000	
	- Kaos [50 pcs x 2 keg]	100.0 pcs	125,000	12,500,000	
	- Spanduk Banner [2 bh x 2 keg]	4.0 pcs	750,000	3,000,000	
	- Publikasi [1 tyg x 2 keg]	2.0 tyg	3,015,000	6,030,000	
	- Bahan minuman alkohol dan beer pelatihan [5 bhn x 2 keg]	10.0 bhn	1,014,100	10,141,000	
	- Bahan makanan nusantara pelatihan [5 bhn x 2 keg]	10.0 bhn	1,014,100	10,141,000	
	- Bahan minuman non alkohol pelatihan [5 bhn x 2 keg]	10.0 bhn	1,014,100	10,141,000	
	- Bahan makanan western dan continental pelatihan [5 bhn x 2 keg]	10.0 bhn	1,014,100	10,141,000	
	- Penjamuan Tamu [25 org x 2 keg]	50.0 ok	200,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			14,400,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	12.0 HARI	1,200,000	14,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			14,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	12.0 OJ	1,200,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			310,168,000	RM
	> Penjajagan dan Evaluasi			65,352,000	
	- Tiket DPS LBJ [4 org x 1 kl x 2 keg]	8.0 ok	5,000,000	40,000,000	
	- Akomodasi LBJ [3 kmr x 2 mlm x 2 keg]	12.0 mlm	950,000	11,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	16.0 OK	227,000	3,632,000	
	> Pelaksanaan Pelatihan			244,816,000	
	- Tiket DPS LBJ [10 org x 1 kl x 2 keg]	20.0 ok	5,000,000	100,000,000	
	- Akomodasi LBJ [6 kmr x 4 mlm x 2 keg]	48.0 mlm	900,000	43,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	40.0 OK	227,000	9,080,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	1.0 OK	49,536,000	49,536,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Nusa Tenggara Timur) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Nusa Tenggara Timur) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Nusa Tenggara Timur) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)			162,304,000	RM
B	<u>Pengabdian Kelompok</u>			384,880,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal	32.0 OP	1,032,000	33,024,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Gedung Pertemuan (Bali)	160.0 OP	448,000	71,680,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	240.0 OH	140,000	33,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Monitoring - Penginapan Bali [1 kmr x 1 mlm x 1 keg] > Pelaksanaan - Penginapan Bali [8 kmr x 2 mlm] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) Peser [10 org x 10 keg] > Koordinasi di Kabupaten di Bali - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - Transpor koordinas [4 org x 2 kl x 10 keg] > Penjajagan di Bali - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) Penjajagan - Transpor penjajagan [4 org x 2 kl x 10 keg] > Kolaborasi Pengabdian Institusi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA BARAT) - Tiket Denpasar Lombok [3 org x 1 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	160.0 OK	150,000	24,000,000	A
					RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Hasil Pengabdian (Jurnal)			51,555,000	
521211	Belanja Bahan			17,575,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Cetak Jurnal [100 eks x 2 terb x 1 kl]	200.0 jrnل	80,000	16,000,000	
	- Penggandaan Artikel [5 dokum x 1 ok x 1 kl]	5.0 dok	315,000	1,575,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			28,180,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal	24.0 Orang	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal	2.0 Oter	400,000	800,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal	2.0 Oter	300,000	600,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal	12.0 Oter	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal	4.0 Oter	170,000	680,000	
	- Honorarium Pembuat Artikel Jurnal	180.0 Hal	100,000	18,000,000	
	- Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal	10.0 Oter	150,000	1,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			5,800,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya Deposit Pendaftaran DOI [2 jrnل x 1 keg]	2.0 jrnل	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya Pendaftaran DOI per jurnal [2 jrnل x 1 keg]	2.0 jrnل	500,000	1,000,000	
	- Biaya Pendaftaran DOI per artikel [16 jrnل x 1 keg x 1 art]	16.0 jrnل	25,000	400,000	
	- Biaya Pendaftaran DOI per artikel back issue [16 jrnل x 1 keg x 1 art]	16.0 jrnل	25,000	400,000	
D	Workshop Pengabdian			45,263,000	
521211	Belanja Bahan			14,715,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Snack Peserta [80 org x 2 kl x 1 keg]	160.0 ok	21,000	3,360,000	
	- Konsumsi Peserta [40 org x 1 kl x 2 keg]	80.0 ok	48,000	3,840,000	
	- Seminar Kit [80 org x 1 keg x 1 kl]	80.0 bh	75,000	6,000,000	
	- Spanduk [1 pcs x 1 keg x 1 kl]	1.0 pcs	500,000	500,000	
	- Publikasi Media [1 kl x 2 tyg]	2.0 klyg	507,500	1,015,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			5,400,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal	36.0 Orang	150,000	5,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			7,200,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	6.0 OJ	1,200,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Workshop Penelitian - Tiket DPS LBJ [2 org x 1 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	2.0 ok 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OK	5,000,000 1,000,000 380,000 227,000	17,948,000 17,948,000 10,000,000 4,000,000 3,040,000 908,000	RM
E	<u>Bimtek Kepariwisata</u>			3,058,676,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, printer supplies dan pengiriman barang [100 pcs x 1 keg] - Souvenir VIP [5 bh x 1 kl x 20 keg] - Seminar Kit [51 pcs x 20 keg x 1 keg] - Sertifikat [95 org x 1 kl x 20 keg] - Nametag [85 org x 1 kl x 20 keg] - Penggandaan Materi [85 org x 1 kl x 20 keg] - Standing Banner [20 keg x 2 pcs x 1 kl] - Spanduk Backdrop [1 pcs x 20 keg x 1 kl]	100.0 pcs 100.0 pcs 1020.0 ok 1900.0 ok 1700.0 ok 1700.0 ok 40.0 bh 20.0 pcs	1,000,000 845,000 250,000 15,000 10,000 15,000 400,000 1,000,000	100,000,000 84,500,000 255,000,000 28,500,000 17,000,000 25,500,000 16,000,000 20,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Pendaftaran Pelatihan Certified Hotel Educator (CHE) [10 org x 1 keg] - Belanja Keperluan Pariwisata Dasar [1 pkt x 1 keg]	10.0 OK 1.0 kltg	17,000,000 50,000,000	170,000,000 50,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Note Book [100 bh x 1 keg] - Pulpen [100 bh x 1 keg] - Pouch [100 bh x 1 keg] - Kotak Souvenir [100 bh x 1 keg] - Tas Souvenir [100 bh x 1 keg]	100.0 bh 100.0 bh 100.0 bh 100.0 bh 100.0 bh	65,000 25,000 20,000 10,000 35,000	6,500,000 2,500,000 2,000,000 1,000,000 3,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	240.0 HARI	966,000	231,840,000 231,840,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Moderator 40.0 ORKAL 700,000 28,000,000 - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) 120.0 OJ 1,400,000 168,000,000 - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Tenaga Ahli 120.0 OJ 900,000 108,000,000 - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Kepala Dinas 60.0 OJ 900,000 54,000,000 - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) 60.0 OJ 1,000,000 60,000,000			418,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tim Kesenian/enterntaniment [10 org x 1 kl x 20 keg] 200.0 ok 222,000 44,400,000 - Tiket EO Jakarta Surabaya [2 org x 20 kl] 40.0 ok 2,856,000 114,240,000 - Akomodasi EO [2 org x 2 mlm x 20 keg] 80.0 mlm 600,000 48,000,000			206,640,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Narasumber Eselon II 152,080,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA 20.0 OK 2,674,000 53,480,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) 40.0 OH 1,605,000 64,200,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) 40.0 OH 410,000 16,400,000 * - Taksi Jakarta Jawa Timur [1 org x 2 kl x 20 keg] 40.0 ok 450,000 18,000,000 * > Komisi X DPR 285,320,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA 20.0 OK 5,466,000 109,320,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR) 40.0 OH 4,400,000 176,000,000 * > Tenaga Ahli 192,880,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA 40.0 OK 2,674,000 106,960,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) 80.0 OH 664,000 53,120,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) 80.0 OH 410,000 32,800,000 * > Panitia 531,040,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA 80.0 OK 2,500,000 200,000,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) 160.0 OH 1,076,000 172,160,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) 240.0 OH 410,000 98,400,000 * - Taksi Bali Jawa Timur [4 org x 2 kl x 20 keg] 160.0 ok 378,000 60,480,000 *			1,161,320,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) [1 pkt x 1 keg] 1.0 pkt 258,876,000 258,876,000 *			258,876,000	A RM
F	Koordinasi P3M 2025			4,472,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(147)
(01)
(694455)
Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA
KEMENTERIAN PARIWISATA
POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Snack Rapat dan Kegiatan PkM [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	4,472,000	4,472,000	RM
G	Pengabdian Kelompk P3M 2025			495,528,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Bahan PkM [1 keg x 1 thn]	1.0 thn	168,288,000	168,288,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal [2 org x 2 keg x 11 pro]	44.0 org	150,000	6,600,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Gedung Pertemuan (Bali) [1 unit x 2 hr x 22 keg]	44.0 hr	1,000,000	44,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) - Perjaldin Biasa P3M [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	276,640,000	276,640,000	RM
147.01.WA	Program Dukungan Manajemen			65,967,680,000	U
7256	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya			65,967,680,000	
7256.EBA	Pendidikan Tinggi Bidang Pariwisata Bali	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		63,722,125,000	

7256.EBA.962	Lokasi : KOTA DENPASAR	1.0 Layanan		1,448,619,000	RM
051	Layanan Umum			1,448,619,000	
A	Pelayanan Umum, Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Poltekpar Bali			747,274,000	RM
521211	Koordinasi dan Sinkronisas			5,224,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Makan Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 1 KL x 2 KEG] - Snack Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Penjilidan dan pencetakan laporan [2 DOK x 2 KEG]	40.0 OK 80.0 OK 4.0 DOK	52,000 22,000 346,000	2,080,000 1,760,000 1,384,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar) - Toner 35 A [37 BH x 1 KEG] - Toner 78 A [37 BH x 1 KEG] - Toner 85 A [37 BH x 1 KEG] - Toner 79 A [37 BH x 1 KEG] - Toner 19 A [37 BH x 1 KEG]	37.0 BH 37.0 BH 37.0 BH 37.0 BH 37.0 BH	1,500,000 1,500,000 1,390,000 1,500,000 1,500,000	55,500,000 55,500,000 51,430,000 55,500,000 55,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 123

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			468,620,000	RM
	- Alat Tulis Perkantoran (ATK) [200 ORG x 1 PKT x 1 KEG]	200.0 pkt	2,343,100	468,620,000	
B	<u>Penjamuan Tamu</u>			290,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			126,526,000	RM
	- Penjamuan - Rakornas SMK [90 ORG x 2 KEG]	180.0 OK	200,000	36,000,000	
	- Penjamuan - Rakor PTNP [90 ORG x 2 KEG]	180.0 OK	200,000	36,000,000	
	- Penjamuan Tamu [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	216,000	216,000	
	- Penjamuan Tamu Purnabakti [175 ORG x 1 KEG]	175.0 OK	74,000	12,950,000	
	- Baju dan Topi Purnabakti [200 ORG x 1 KEG]	200.0 OK	206,800	41,360,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			163,784,000	RM
	- Penjamuan Tamu vip [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	163,784,000	163,784,000	
D	<u>Layanan Pengadaan Barang dan Jasa</u>			67,518,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,000,000	RM
	- Penggandaan Dokumen Kontrak [60 DOK x 1 THN]	60.0 DOK	100,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			39,232,000	RM
	> Honor Tim Pokja pengadaan Barang Jasa			39,232,000	
	- Blokir pagu efisiensi [1 ORG x 1 KEG x 1 THN]	1.0 pkt	39,232,000	39,232,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			22,286,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	3.0 OK	3,262,000	9,786,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	8.0 OH	853,500	6,828,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	8.0 OH	360,000	2,880,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	8.0 OK	192,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	8.0 OK	157,000	1,256,000	SBM
E	<u>Layanan Kesehatan bagi Pegawai dan Mahasiswa</u>			222,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			150,000,000	RM
	- Paket Layanan Kesehatan PNS dan Mahasiswa 1 THN [2000 ORG x 1 THN]	2000.0 ORG	75,000	150,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			72,000,000	RM
	- Jasa Konsultan Dokter [12 BLN x 1 KEG]	12.0 OK	6,000,000	72,000,000	
F	<u>Layanan Kesehatan dan Keselamatan Kerja</u>			4,980,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 124

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,480,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 1 KL x 2 KEG]	20.0 OK	52,000	1,040,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [10 ORG x 1 KL x 2 KEG]	20.0 OK	22,000	440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	875,000	3,500,000	
G	<i>Pengadaan Barang dan Jasa Manado</i>			41,412,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			31,208,000	RM
	- blokir efisiensi [1 ORG x 1 KL x 1 KEG]	1.0 pkt	31,208,000	31,208,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			10,204,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	
H	<i>Penjamuan Tamu Manado</i>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,000,000	RM
	- Layanan Jamuan Tamu [10 ORG x 12 KEG]	120.0 OK	200,000	24,000,000	
I	<i>Layanan Pengadaan Barang dan Jasa Solo Raya</i>			27,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			27,125,000	RM
	- Blokir pagu efisiensi [1 ORG x 1 KL x 1 KEG]	1.0 OK	27,125,000	27,125,000	
J	<i>Penjamuan Tamu Solo Raya</i>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,000,000	RM
	- Layanan Jamuan Tamu [10 ORG x 12 KEG]	120.0 OK	200,000	24,000,000	
7256.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		461,403,000	U
051	Unit Humas dan Teknologi Informasi Poltekpar Bali			461,403,000	
A	<i>Pelaksanaan Publikasi</i>			326,813,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			27,310,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 5 KEG]	100.0 OK	48,000	4,800,000	
	- Snack Rapat Biasa B A L I [20 ORG x 12 KEG]	240.0 OK	21,000	5,040,000	
	- Penjilidan laporan [2 DOK x 1 KEG]	2.0 DOK	55,000	110,000	
	- Cetak Spanduk [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH	320,000	320,000	
	- Cetak Baliho [1 BH x 10 KEG]	10.0 BH	1,049,000	10,490,000	
	- Cetak spanduk/poster/ucapan [1 BH x 12 KEG]	12.0 BH	200,000	2,400,000	
	- Roll Up Banner [3 BH x 1 KEG]	3.0 BH	650,000	1,950,000	
	- Backdrop [4 BH x 1 KEG]	4.0 BH	550,000	2,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 125

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			146,656,000	RM
	- Booklet [1000 BH x 1 KEG]	1000.0 BH	15,000	15,000,000	
	- Map Logo STPNB [500 BH x 1 KEG]	500.0 BH	12,000	6,000,000	
	- Tas [500 BH x 1 KEG]	500.0 BH	15,000	7,500,000	
	- Souvenir [600 BH x 1 KEG]	600.0 BH	150,000	90,000,000	
	- Souvenir VIP [20 BH x 1 KEG]	20.0 BH	457,800	9,156,000	
	- Company Profile [100 BH x 1 KEG]	100.0 BH	150,000	15,000,000	
	- Flyer/Brochure [800 LBR x 1 KEG]	800.0 LBR	5,000	4,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.037-Denpasar)			5,699,000	RM
	- Sewa Stand Pameran di Denpasar [1 UNIT x 1 KEG]	1.0 UNIT	5,699,000	5,699,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			117,000,000	RM
	- Advetorial Media Elektronik [1 PKT x 30 TYG]	30.0 TYG	1,500,000	45,000,000	
	- Pembuatan Video Company Profile [1 PKT x 12 KEG]	12.0 KEG	4,500,000	54,000,000	
	- Pembuatan Video AIPT [1 PKT x 1 KEG]	1.0 KEG	18,000,000	18,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			30,148,000	A RM
	> Pameran di Denpasar			6,792,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [6 ORG x 2 HR x 1 KEG]	12.0 OH	190,000	2,280,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [3 ORG x 4 HR x 2 KL x 1 KEG]	24.0 OK	188,000	4,512,000	*
	> Roadshow di Jakarta			12,036,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 MLM x 1 KEG]	2.0 OH	730,000	1,460,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KEG x 2 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KL x 1 KEG]	4.0 OK	256,000	1,024,000	*
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KL x 1 KEG]	4.0 OK	227,000	908,000	*
	> Roadshow di Bali			11,320,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [2 ORG x 1 HR x 10 KEG]	20.0 OH	190,000	3,800,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung [2 ORG x 2 KL x 10 KEG]	40.0 OK	188,000	7,520,000	*
B	Pembuatan Konten dan Media Digital			50,034,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 126

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Jasa Lainnya Layanan Humas [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH	25,017,000	25,017,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kamera Digital [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH	25,017,000	25,017,000	RM
C	<u>Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PID)</u>			14,556,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KEG x 3 HR] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 MLM x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [2 ORG x 2 KL x 1 KEG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 ORG x 2 KL x 1 KEG]	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	3,262,000 530,000 730,000 227,000 256,000	6,524,000 3,180,000 2,920,000 908,000 1,024,000	RM
D	<u>Layanan Komunikasi Publik Solo Raya</u>			40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Advetorial Media Cetak [1 TYG x 3 KEG] - Advetorial Media Elektronik [1 TYG x 3 KEG] - Roll Up Banner [3 BH x 1 KEG] - Backdrop [3 BH x 1 KEG] - Cetak Spanduk [1 BH x 6 KEG] - Cetak Baliho [1 BH x 4 KEG] - Desain spanduk/poster/ucapan [6 BH x 1 KEG]	3.0 TYG 3.0 TYG 3.0 BH 3.0 BH 6.0 BH 4.0 BH 6.0 BH	1,200,000 1,500,000 650,000 500,000 200,000 400,000 200,000	3,600,000 4,500,000 1,950,000 1,500,000 1,200,000 1,600,000 1,200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Booklet [250 BH x 1 KEG] - Map Logo [50 BH x 1 KEG] - Tas [25 BH x 1 KEG] - Souvenir [25 BH x 1 KEG] - Mug [25 BH x 1 KEG] - Flyer/Brochure [500 LBR x 1 KEG]	250.0 BH 50.0 BH 25.0 BH 25.0 BH 25.0 BH 500.0 LBR	15,000 11,000 15,000 145,000 40,000 1,500	3,750,000 550,000 375,000 3,625,000 1,000,000 750,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Stand Pameran [1 UNIT x 3 KEG]	3.0 UNIT	2,800,000	8,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 127

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pembuatan video [1 BH x 1 KEG] - Pembuatan web design [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH 1.0 BH	3,000,000 3,000,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
E	Layanan Komunikasi Publik Manado			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Advetorial Media Elektronik [1 TYG x 2 KEG] - Roll Up Banner [2 BH x 1 KEG] - Advetorial Media Cetak [1 TYG x 2 KEG] - Backdrop [2 BH x 1 KEG] - Cetak Spanduk [1 BH x 2 KEG] - Cetak Baliho [1 BH x 2 KEG] - Desain spanduk/poster/ucapan [2 BH x 1 KEG]	2.0 TYG 2.0 BH 2.0 TYG 2.0 BH 2.0 BH 2.0 BH 2.0 BH	1,500,000 650,000 1,200,000 500,000 200,000 400,000 200,000	9,300,000 3,000,000 1,300,000 2,400,000 1,000,000 400,000 800,000 400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Booklet [250 BH x 1 KEG] - Map Logo [50 BH x 1 KEG] - Tas [25 BH x 1 KEG] - Souvenir [25 BH x 1 KEG] - Mug [25 BH x 1 KEG] - Flyer/Brochure [500 LBR x 1 KEG]	250.0 BH 50.0 BH 25.0 BH 25.0 BH 25.0 BH 500.0 LBR	15,000 11,000 15,000 131,000 40,000 1,500	9,700,000 3,750,000 550,000 375,000 3,275,000 1,000,000 750,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Stand Pameran [2 UNIT x 1 KEG]	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000 5,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pembuatan video [1 BH x 1 KEG] - Pembuatan web design [1 BH x 1 KEG]	1.0 BH 1.0 BH	3,000,000 3,000,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
7256.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		61,812,103,000	
001	Gaji dan Tunjangan			37,581,087,000	U
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			37,581,087,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13 DAN 14) [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	780,000,000 807,500,000	10,975,000,000 9,360,000,000 1,615,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Pembulatan Gaji PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Pembulatan Gaji PNS [2 BLN x 1 KEG]			168,000 144,000 24,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	64,500,000 63,000,000	900,000,000 774,000,000 126,000,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Anak PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	12,500,000 12,500,000	175,000,000 150,000,000 25,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Struktural PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13 dan 14) [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	6,100,000 6,100,000	85,400,000 73,200,000 12,200,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Fungsional PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	83,000,000 83,000,000	1,162,000,000 996,000,000 166,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. PPh PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13 dan 14) [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	5,000,000 60,000,000	180,000,000 60,000,000 120,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Beras PNS [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	42,000,000	504,000,000 504,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Uang Makan PNS [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	130,000,000	1,560,000,000 1,560,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Umum PNS [12 BLN x 1 KEG] - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13 dan 14) [2 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN 2.0 BLN	14,500,000 11,000,000	196,000,000 174,000,000 22,000,000	RM
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tunjangan Profesi Dosen [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	400,000,000	4,800,000,000 4,800,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PPPK [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	90,000,000	1,260,000,000 1,260,000,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	2,200	30,000 30,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 129

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			90,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK [10 bln x 1 keg]	10.0 bln	9,000,000	90,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	1,800,000	25,200,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			126,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	9,000,000	126,000,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			66,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	4,500,000	63,000,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK 2025 [1 bln x 1 keg]	1.0 bln	3,000,000	3,000,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			223,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK [12 bln x 1 keg]	12.0 bln	18,500,000	222,000,000	
	- Belanja Uang Makan PPPK 2025 [1 bln x 1 keg]	1.0 bln	1,000,000	1,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar)			719,568,000	RM
	- Lembur Pegawai Gol I [10 ORG x 2 HR x 12 BLN x 4 JAM	960.0 OH	18,000	17,280,000	
	- Lembur Pegawai Gol II [12 ORG x 2 HR x 12 BLN x 4 JAM	1152.0 OH	24,000	27,648,000	
	- Lembur Pegawai Gol III [18 ORG x 2 HR x 12 BLN x 4 JAM	1728.0 OH	30,000	51,840,000	
	- Uang Makan Lembur Gol I / II [22 ORG x 2 HR x 12 BLN]	528.0 OH	35,000	18,480,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III [15 ORG x 2 HR x 12 BLN]	360.0 OH	37,000	13,320,000	
	- Lembur All [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	486,000,000	486,000,000	
	- Belanja Uang Lembur 2025 [1 bln x 1 keg]	1.0 bln	105,000,000	105,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			180,000,000	
	- Belanja Uang Lembur PPPK [12 bln x 1 keg]	12.0 bln	15,000,000	180,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.037-Denpasar)			12,953,721,000	RM
	- Tunjangan Kinerja [1 THN x 1 KEG]	1.0 THN	10,053,721,000	10,053,721,000	
	- Tunjangan Kinerja [2 bln x 1 keg]	2.0 BLN	1,450,000,000	2,900,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,400,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	100,000,000	1,400,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			24,231,016,000	U
A	PEMELIHARAAN INVENTARIS KANTOR			256,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 130

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			256,180,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [252 ORG x 1 THN]	252.0 PEG	80,000	20,160,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [72 UNIT x 1 THN]	72.0 UNIT	730,000	52,560,000	
	- Pemeliharaan Printer [21 UNIT x 1 KEG x 1 THN]	21.0 UNIT	690,000	14,490,000	
	- Pemeliharaan AC Split [14 UNIT x 1 THN]	14.0 UNIT	610,000	8,540,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Dapur [108 UNIT x 1 THN]	108.0 UNIT	610,000	65,880,000	
	- Pemeliharaan Visual dan Audio System [155 UNIT x 1 THN]	155.0 UNIT	610,000	94,550,000	
B	<u>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2</u>			21,720,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			21,720,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 [4 UNIT x 1 THN]	4.0 UNIT	5,430,000	21,720,000	
C	<u>Pemeliharaan Kendaraan Roda 4/6/10</u>			746,680,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			746,680,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bali) [17 UNIT x 1 THN]	17.0 UNIT	38,560,000	655,520,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Bali) [1 UNIT x 1 THN]	1.0 UNIT	44,300,000	44,300,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 [1 UNIT x 1 THN]	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Golfcar [1 UNIT x 1 THN]	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
D	<u>Pemeliharaan Gedung Kantor</u>			3,861,840,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,541,731,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali) [12000 M2 x 1 THN]	12000.0 M2	148,000	1,776,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bali) [8315 M2 x 1 THN]	8315.0 M2	200,000	1,663,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bali) [10273.1 M2 x 1 THN]	10273.1 M2	10,000	102,731,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			320,109,000	RM
	- Lampu Penerangan [1200 BH x 1 THN]	1200.0 BH	105,500	126,600,000	
	- Perlengkapan pemeliharaan gedung [30 UNIT x 12 BLN]	360.0 UNIT	145,000	52,200,000	
	- Peralatan Listrik [30 UNIT x 12 BLN]	360.0 UNIT	392,525	141,309,000	
E	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			2,829,648,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,776,680,000	
	- Listrik [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	231,390,000	2,776,680,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			13,800,000	
	- Telepon [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	1,150,000	13,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 131

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar)			39,168,000	RM
	- Air [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	3,264,000	39,168,000	
F	<i>Pengadaan Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			3,748,102,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,199,808,000	RM
	- Iuran Sampah [12 bln x 1 thn]	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
	- Langganan Koneksi Internet [12 BLN x 1 THN]	12.0 BLN	160,000,000	1,920,000,000	
	- Langganan Server [12 bln x 1 thn]	12.0 BLN	48,000,000	576,000,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [134 ORG x 1 THN]	134.0 ORG	1,540,000	206,360,000	
	- Iuran Asosiasi dan Profesi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 BLN	1,527,000	36,648,000	
	- Bahan sanitary [1 KALI x 12 BLN]	12.0 KALI	15,000,000	180,000,000	
	- Langganan Software [12 BLN x 1 THN]	12.0 BLN	14,400,000	172,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			447,900,000	RM
	- Peralatan Rumah Tangga [10 BLN x 1 THN]	10.0 BLN	22,395,000	223,950,000	
	- Bahan Pembersih Rumah Tangga [10 BLN x 1 THN]	10.0 BLN	22,395,000	223,950,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,000,000	RM
	- Sewa soundsystem dan kamera rapat daring [1 PKT x 12 BLN]	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			76,394,000	RM
	- Fogging nyamuk [1 KL x 2 BLN x 1 KEG]	2.0 BLN	10,000,000	20,000,000	
	- Basmi rayap [1 KL x 2 BLN x 1 KEG]	2.0 BLN	28,197,000	56,394,000	
G	<i>Pengepakan/Pengiriman/Pengangkutan Barang dan Dokumen</i>			4,500,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,500,000	
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas [1 KEG x 12 BLN]	12.0 BLN	375,000	4,500,000	
H	<i>Perjalanan Dinas pimpinan dalam rangka Kordinasi</i>			770,449,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			23,140,000	
	- Sewa kendaraan untuk operasional [2 UNIT x 10 KEG]	20.0 KEG	1,157,000	23,140,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 132

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > RAPAT KOORDINASI PIMPINAN KE PUSAT Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [5 ORG x 1 KEG x 12 BLN] - 60.0 OK 3,262,000 195,720,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 3 HR x 12 BLN] 180.0 OH 530,000 95,400,000 * Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 ORG x 2 MLM x 12 BLN] 120.0 OH 730,000 119,040,000 * - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [5 ORG x 2 KL x 12 BLN] 120.0 OK 274,000 32,880,000 * - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [5 ORG x 2 KL x 12 BLN] 120.0 OK 243,000 29,160,000 * > KOORDINASI ANTAR UPT DI POLTEKPAR BANDUNG Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - DENPASAR [7 ORG x 1 KEG] 7.0 OK 3,252,000 22,764,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [7 ORG x 2 MLM] 14.0 OH 1,298,000 18,172,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [7 ORG x 3 HARI] 21.0 OH 432,000 9,072,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [7 ORG x 2 KL] 14.0 OK 200,000 2,800,000 * - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [7 ORG x 2 KL] 14.0 OK 243,000 3,402,000 * > KOORDINASI ANTAR UPT DI POLTEKPAR MEDAN Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN [7 ORG x 1 KEG] 7.0 OK 5,658,000 39,606,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [7 ORG x 3 HR] 21.0 OH 368,000 7,728,000 * Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [7 ORG x 2 MLM] 14.0 OH 1,188,000 16,632,000 * - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [7 ORG x 2 KL] 14.0 OK 243,000 3,402,000 * - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Ut [7 ORG x 2 KALI] 14.0 OK 308,000 4,312,000 * > KOORDINASI ANTAR UPT DI POLTEKPAR MAKASSAR Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MAKASSAR [7 ORG x 1 KEG] 7.0 OK 2,631,000 18,417,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [7 ORG x 2 MLM] 14.0 OH 1,423,000 19,922,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [7 ORG x 3 HR] 21.0 OH 430,000 9,030,000 * - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka 14.0 OK 201,000 2,814,000 *			747,309,000	A	RM

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694455)	POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI	Rp. 146,415,290,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
I	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [7 ORG x 2 KALI]	14.0 OK	201,000	2,814,000	*	RM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		243,000	3,402,000	*		
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [7 ORG x 2 KL]	14.0 OK					
	> KOORDINASI ANTAR UPT DI POLTEKPAR			61,164,000			
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - PALEMBANG [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	4,278,000	25,668,000	*		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) [6 ORG x 2 MLM]	12.0 OH	1,966,000	23,592,000	*		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [6 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	380,000	6,840,000	*		
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		179,000	2,148,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		243,000	2,916,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [6 ORG x 2 KALI]	12.0 OK					
	> KOORDINASI ANTAR UPT DI POLTEKPAR LOMBOK			32,470,000			
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MATARAM [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	1,390,000	6,950,000	*		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA BARAT) [5 ORG x 2 MLM]	10.0 OH	1,418,000	14,180,000	*		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [5 ORG x 3 HARI]	15.0 OH	440,000	6,600,000	*		
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		243,000	2,430,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		231,000	2,310,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tenggara [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK					
	521219	Pengadaan Pakaian Kerja			213,570,000		
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			213,570,000			
	- Pakaian Kerja Satpam (Bali) [30 ORG x 2 STEL]	60.0 STEL	1,845,000	110,700,000			
	- Pakaian Pengajar Praktek MDK, MTB, MTH [30 ORG x 2 STEL]	60.0 STEL	795,000	47,700,000			
	- Pakaian Kerja Pramubhakti (Bali) [45 ORG x 2 STEL]	90.0 STEL	613,000	55,170,000			
K	Honorarium Pegawai Kontrak			9,271,173,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(147)

(01)

(694455)

Rp. 146,415,290,000

KEMENTERIAN PARIWISATA

KEMENTERIAN PARIWISATA

POLITEKNIK PARIWISATA BALI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			9,271,173,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Satpam [24 ORG x 13 BLN]	312.0 BLN	3,638,000	1,135,056,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Bali [10 ORG x 13 BLN]	130.0 OB	3,163,800	411,294,000	
	- Staff Administrasi [67 ORG x 13 BLN]	871.0 BLN	3,558,153	3,099,151,000	
	- Cleaning Service Outsourcing [76 ORG x 13 BLN]	988.0 BLN	3,633,815	3,590,209,000	
	- Pegawai Hotel Praktek [10 ORG x 13 BLN]	130.0 BLN	3,163,800	411,294,000	
	- Pegawai Kontak Pramubakti [7 ORG x 13 BLN]	91.0 BLN	3,163,800	287,905,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [9100 JAM x 1 THN]	9100.0 OJ	20,000	182,000,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu [1 PKT x 1 TH]	1.0 TH	40,184,000	40,184,000	
L	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [3680 KALI x 1 THN]	3680.0 OH	31,000	114,080,000	
	<u>Honorarium Pengajar Kontrak</u>			150,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			150,000,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> HONORARIUM DOSEN/PENGAJAR			150,000,000	
M	- Belanja Honorarium Dosen Tidak Tetap [5 ORG x 10 BLN]	50.0 BLN	3,000,000	150,000,000	
	<u>Honor Pengelola Keuangan</u>			220,110,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 135

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar) > HONOR PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 158,760,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 2,860,000 34,320,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - PPK 53 [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 1,990,000 23,880,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) - PPK 51/52 [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 2,780,000 33,360,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 1,470,000 17,640,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 1,280,000 15,360,000 - Honorarium Staf Pengelola keuangan (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [2 ORG x 12 BLN x 1 %] 950,000 22,800,000 - Honorarium Staf KPA (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 950,000 11,400,000 > HONORARIUM PENGELOLA SISTEM AKUNTANSI INSTANSI (SAI) 14,910,000 - Penanggung Jawab SAI [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 12.0 BLN 420,000 5,040,000 - Koordinator [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 12.0 BLN 360,000 4,320,000 - Ketua [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 12.0 BLN 300,000 3,600,000 - Wakil Ketua [1 ORG x 1 th] 1.0 THN 1,950,000 1,950,000 > HONORARIUM PENGADAAN BARANG DAN JASA 8,160,000 - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 12.0 OB 680,000 8,160,000 > HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BARANG MILIK NEGARA 4,320,000 - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN x 1 %] 24.0 OB 180,000 4,320,000 > HONORARIUM PENGELOLA PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK (PNBP) 33,960,000 - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln x 1 %] 12.0 OB 930,000 11,160,000 - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN x 1 %] 12.0 OB 760,000 9,120,000 - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 ORG x 12 BLN x 1 %] 24.0 OB 570,000 13,680,000			220,110,000	RM
N	<i>Honor Ketua Jurusan, Ketua Program Studi, Sekretaris, Kepala Lab/Unit</i>			827,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 136

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar)			827,400,000	RM
	- Honorarium Kepala Pusat (Politeknik) - Kapuslitabmas, Penjaminan Mutu, Budaya [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	1,300,000	46,800,000	
	- Honorarium Ketua Jurusan (Politeknik) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,500,000	36,000,000	
	- Honorarium Sekretaris Jurusan (Politeknik) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	750,000	18,000,000	
	- Honorarium Ketua Program Studi (Politeknik) [12 ORG x 12 BLN]	144.0 OB	1,400,000	201,600,000	
	- Honorarium Sekretaris Program Studi (Politeknik) [10 ORG x 12 BLN]	120.0 OB	600,000	72,000,000	
	- Honorarium Kepala Laboratorium (Politeknik) [13 ORG x 12 BLN]	156.0 OB	600,000	93,600,000	
	- Honorarium Ketua Senat (Politeknik) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Sekretaris Senat (Politeknik) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
	- Honorarium Ketua Komisi Senat (Politeknik) [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	600,000	21,600,000	
	- Honorarium Ketua SPI (Politeknik) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Sekretaris SPI (Politeknik) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	900,000	21,600,000	
	- Honorarium Ketua Unit Pelaksana/Penunjang Teknis (Politeknik) [14 ORG x 12 BLN]	168.0 OB	1,200,000	201,600,000	
	- Honorarium Sekretaris Unit Pelaksana/Penunjang Teknis (Politeknik) [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	400,000	52,800,000	
	- Penanggung Jawab Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Redaktur Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Editor Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Admin Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- Developer Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Pembuatan Artikel Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
Q	<u>Langganan Daya dan Jasa Manado</u>			34,520,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			33,200,000	RM
	- Listrik [1 THN x 1 keg]	1.0 BLN	33,200,000	33,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,200,000	RM
	- Telepon [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar)			120,000	RM
	- Air [12 bln x 1 keg]	12.0 BLN	10,000	120,000	
R	<u>Pengadaan Keperluan Sehari-hari Perkantoran Manado</u>			70,130,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			62,130,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 STKR x 1 THN]	1.0 THN	62,130,000	62,130,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 137

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
S	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kertas HVS [10 RIM x 1 THN] - Kertas KOP [10 RIM x 1 THN]	10.0 RIM 10.0 RIM	100,000 100,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa peralatan kantor [1 UNIT x 4 KEG]	4.0 KEG	1,500,000	6,000,000	RM
	<i>Pengepakan/Pengiriman/Pengangkutan Barang dan Dokumen Manado</i>			400,000	
	521114 <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Pengiriman Surat Dinas [8 BLN x 1 PKT]	8.0 BLN	50,000	400,000	RM
	<i>T Perjalanan Dinas pimpinan dalam rangka Kordinasi Manado</i>			207,847,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > RAPAT KOORDINASI PIMPINAN KE PUSAT Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [10 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 3 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [10 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 ORG x 2 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [10 ORG x 4 MLM] > Rapat Koordinasi Pimpinan ke Kampus Utama Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MANADO [10 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [10 ORG x 4 HARI] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [10 ORG x 2 MLM] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [10 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 ORG x 2 KALI]	10.0 OK 30.0 OH 20.0 OK 20.0 OK 40.0 OH 10.0 OK 40.0 OH 20.0 OH 20.0 OK 20.0 OK	3,810,700 530,000 148,000 293,000 743,500 6,356,000 513,000 1,138,000 148,000 274,000	207,847,000 92,567,000 38,107,000 15,900,000 2,960,000 5,860,000 29,740,000 115,280,000 63,560,000 20,520,000 22,760,000 2,960,000 5,480,000	A * * * * * * * * * * * *
	<i>V Honorarium Pegawai Kontrak Manado</i>			462,660,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 138

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			462,660,000	RM
	- Honorarium Satpam Sulawesi Utara [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	4,060,000	158,340,000	
	- Honorarium Pengemudi Sulawesi Utara [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	4,060,000	105,560,000	
	- Honorarium Staff Administrasi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,530,000	91,780,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [40 JAM x 1 THN]	40.0 OJ	20,000	800,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Sulawesi Utara [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	4,060,000	105,560,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [20 HARI x 1 THN]	20.0 OH	31,000	620,000	
Z	<i>Langganan Daya dan Jasa Solo Raya</i>			36,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			36,000,000	RM
	- Listrik [12 bln x 1 keg]	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
ZA	<i>Pengadaan Keperluan Sehari-hari Perkantoran Solo Raya</i>			112,610,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			62,130,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 STKR x 1 THN]	1.0 THN	62,130,000	62,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			24,680,000	RM
	- Bahan Pembersih Rumah Tangga [1 PKT x 12 BLN]	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Toner Printer [12 PCS x 1 THN]	12.0 PCS	1,390,000	16,680,000	
	- Kertas HVS [10 RIM x 1 THN]	10.0 RIM	100,000	1,000,000	
	- Kertas KOP [10 RIM x 1 THN]	10.0 RIM	100,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,800,000	RM
	- Sewa Minibus [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 BLN	2,150,000	25,800,000	
ZC	<i>Perjalanan Dinas pimpinan dalam rangka Koordinasi Solo Raya</i>			99,523,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 139

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > RAPAT KOORDINASI PIMPINAN KE PUSAT Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [10 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 3 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [10 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 ORG x 2 KALI] > Rapat Koordinasi Pimpinan ke Kampus Utama Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - DENPASAR [3 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [10 ORG x 3 HARI] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [10 ORG x 2 MLM] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Tengah [10 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [10 ORG x 2 KALI]			99,523,000	RM
				47,120,000	
		10.0 OK	2,342,000	23,420,000	
		30.0 OH	530,000	15,900,000	
		20.0 OK	116,000	2,320,000	
		20.0 OK	274,000	5,480,000	
		20.0 OK	274,000	5,480,000	
		3.0 OK	2,481,000	7,443,000	
		30.0 OH	480,000	14,400,000	
		20.0 OH	1,138,000	22,760,000	
		20.0 OK	116,000	2,320,000	
		20.0 OK	274,000	5,480,000	
ZE	Honorarium Pegawai Kontrak Solo Raya			285,954,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satpam [3 org x 13 bln] - Pengemudi [2 org x 13 bln] - Staff Administrasi [2 org x 13 bln] - Cleaning Service [2 org x 13 bln] - Uang Lembur [50 jam x 1 thn] - Uang Makan [30 HR x 1 THN]			285,954,000	RM
		39.0 OB	2,500,000	97,500,000	
		26.0 OB	2,500,000	65,000,000	
		26.0 OB	2,174,000	56,524,000	
		26.0 OB	2,500,000	65,000,000	
		50.0 OJ	20,000	1,000,000	
		30.0 OH	31,000	930,000	
7256.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		970,142,000	
7256.EBC.954	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		970,142,000	
051	Pengelolaan Kepegawaian Poltekpar Bali			970,142,000	U
A	Layanan Kepegawaian			55,072,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Layanan Pengembangan SDM			31,000,000	RM
		10.0 PKT	3,100,000	31,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 140

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket Pesawat (DPS - CGK) [2 org x 2 keg] - Akomodasi Jakarta [2 org x 1 mlm x 2 keg] - Uang Harian Jakarta [2 hr x 2 org x 2 keg] - Uang Transpor Lokal Bali [2 org x 2 kl x 2 keg] - Uang Transpor Lokal Jakarta [2 org x 2 kl x 2 keg]	4.0 OK 4.0 mlm 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	3,262,000 730,000 530,000 227,000 256,000	24,072,000 13,048,000 2,920,000 4,240,000 1,816,000 2,048,000	RM
B	<u>Pengembangan Dosen dan Tenaga Kependidikan</u>			644,322,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Bahan ATK - Makan Rapat Biasa B A L I - Snack Rapat Biasa B A L I	1.0 PKT 75.0 OK 100.0 OK	250,000 52,000 22,000	250,000 3,900,000 2,200,000	RM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai - Biaya pendaftaran pelatihan pengembangan kapasitas dosen dan pegawai > Pelatihan Masa Persiapan Pensiun - Biaya Pendaftaran Pelatihan Pensiun > Bantuan Biaya Pendidikan Pegawai - Bantuan biaya pendidikan	10.0 PKT 9.0 OK 3.0 OK	3,600,000 6,000,000 50,000,000	240,000,000 36,000,000 36,000,000 54,000,000 54,000,000 150,000,000 150,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II Kegiatan - Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai [2 org x 5 jam x 1 keg]	10.0 OJ 10.0 OJ	1,700,000 900,000	26,000,000 17,000,000 9,000,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 141

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Pelatihan Masa Persiapan Pensiun - Tiket Pesawat Peserta dan Pendamping Pelatihan Pensiun (DPS - HLP) 9.0 OK 3,500,000 31,500,000 - Uang Fullboard Peserta Pelatihan Pensiun [1 hr x 9 org] 9.0 OH 130,000 1,170,000 - Uang Harian Peserta Pelatihan Pensiun [2 hr x 9 org] 18.0 OH 430,000 7,740,000 - Uang Harian Pendamping Pelatihan Pensiun [3 hr x 2 org] 6.0 OH 430,000 2,580,000 - Akomodasi Peserta dan Pendamping Pelatihan Pensiun [6 kmr x 2 mlm] 12.0 MLM 1,200,000 14,400,000 - Uang Transpor Lokal Bali Pendamping dan Peserta Pelatihan Pensiun [11 org x 2 kl] 22.0 OK 227,000 4,994,000 - Uang Transpor Lokal Jawa Barat Pendamping dan Peserta Pelatihan Pensiun [11 org x 2 kl] 22.0 OK 200,000 4,400,000 > Pelatihan dan Serfikasi Pengadaan Barang dan Jasa - Tiket Pesawat Peserta Sertifikasi dan Pelatihan PBJ (DPS - CGK) 3.0 OK 3,262,000 9,786,000 - Uang Fullboard Peserta Pelatihan PBJ [3 hr x 3 org] 9.0 OH 130,000 1,170,000 - Uang Harian Peserta Pelatihan PBJ [2 hr x 3 org] 6.0 OH 530,000 3,180,000 - Uang Transpor Lokal Bali Pendamping dan Peserta Pelatihan PBJ [3 org x 2 kl] 6.0 OK 243,000 1,458,000 - Uang Transpor Lokal Jakarta Peserta Pelatihan PBJ [3 org x 2 kl] 6.0 OK 274,000 1,644,000 > Perjalanan Dinas Lokal - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) 50.0 OK 243,000 12,150,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) 50.0 OH 190,000 9,500,000 > Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai - Tiket Pesawat Peserta Pengembangan Dosen dan Pegawai (DPS - CGK) [5 org x 2 keg] 10.0 OK 3,262,000 32,620,000 - Uang Harian Peserta Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai [3 hr x 10 org x 2 keg] 60.0 OH 530,000 31,800,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai [5 org x 2 mlm x 2 keg] 20.0 OH 730,000 14,600,000 - Uang Transpor Lokal Bali Peserta Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai [5 org x 2 kl x 2 keg] 20.0 OK 243,000 4,860,000 - Uang Transpor Lokal Jakarta Peserta Pengembangan Kapasitas Dosen dan Pegawai [5 org x 2 kl x 2 keg] 20.0 OK 274,000 5,480,000 > Pendirian Politeknik Pariwisata Manado dan Solo Raya - Tiket Pesawat Narasumber Pendirian Poltekpar Manado dan Solo Raya (DPS - CGK) [3 org x 3 keg] 9.0 OK 3,262,000 29,358,000 - Uang Harian Narasumber Pendirian Poltekpar Manado dan Solo Raya [4 hr x 3 org x 3 keg] 36.0 OH 530,000 19,080,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) Pendirian Poltekpar Manado dan Solo Raya [3 org x 3 mlm x 3 keg] 27.0 OH 1,138,000 30,726,000 - Uang Transpor Lokal Bali Narasumber Pendirian Poltekpar Manado dan Solo Raya [3 org x 2 kl x 3 keg] 18.0 OK 243,000 4,374,000 - Uang Transpor Lokal Jakarta Narasumber Pendirian Poltekpar Manado dan Solo Raya [3 org x 2 kl x 3 keg] 18.0 OK 274,000 4,932,000 > Pendirian Program Studi Doktoral S3 Pariwisata - Tiket Pesawat Narasumber Pendirian S3 Pariwisata (DPS - CGK) [3 org x 3 keg] 9.0 OK 3,262,000 29,358,000			371,972,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 142

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Uang Harian Narasumber Pendirian S3 Pariwisata [4 hr x 3 org x 3 keg]	36.0 OH	530,000	19,080,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) Pendirian S3 Pariwisata [3 org x 3 mlm x 3 keg]	27.0 OH	1,138,000	30,726,000	
	- Uang Transpor Lokal Bali Narasumber Pendirian S3 Pariwisata [3 org x 2 kl x 3 keg]	18.0 OK	243,000	4,374,000	
	- Uang Transpor Lokal Jakarta Narasumber Pendirian S3 Pariwisata [3 org x 2 kl x 3 keg]	18.0 OK	274,000	4,932,000	
	Sertifikasi Dosen			20,748,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			7,500,000	RM
522151	- Biaya Pendaftaran	5.0 OK	1,500,000	7,500,000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			688,000	
D	- Honor Asesor Sertifikasi Dosen	1.0 OJ	688,000	688,000	RM
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			12,560,000	
	- Tiket Pesawat (DPS - CGK)	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	
	- Akomodasi Jakarta [2 org x 1 mlm]	2.0 mlm	992,000	1,984,000	
	- Uang Harian Jakarta [2 hr x 2 org]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Uang Transpor Lokal Bali [2 org x 2 kl]	4.0 OK	227,000	908,000	RM
	- Uang Transpor Lokal Jakarta [2 org x 2 kl]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Budaya Kerja Berakhlak			250,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			250,000,000	
7256.EBD	- Banten Sehari-hari	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	
	- Odalan [1 KL x 4 BLN x 1 THN]	4.0 KL	32,500,000	130,000,000	
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,275,413,000	
7256.EBD.952	Lokasi : KOTA DENPASAR				
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Penyusunan Rencana Program dan Penganggaran Poltekpar Bali	1.0 Layanan		680,210,000	U
ZG	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			680,210,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			524,210,000	RM
521219	- Layanan Perencanaan dan Penganggaran [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	524,210,000	524,210,000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			100,000,000	
	- Belanja barang non operasional [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	100,000,000	100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 143

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			56,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM
7256.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		203,483,000	
051	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Poltekpar Bali			203,483,000	U
<i>ZH</i>	<i>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</i>			203,483,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			125,483,000	RM
	- Layanan Pemantauan dan Evaluasi [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	125,483,000	125,483,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			50,000,000	RM
	- Belanja bahan non operasional	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			28,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
7256.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		391,720,000	
051	Manajemen Keuangan dan Perbendaharaan Poltekpar Bali			391,720,000	U
<i>A</i>	<i>Bimbingan Teknis Pengelola Keuangan</i>			210,838,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			142,941,000	RM
	- Bahan kegiatan bimtek pengelolaan keuangan [2 smt x 1 thn]	2.0 kl	47,647,000	95,294,000	
	- Penjamuan tamu dalam rangka koordinasi dan evaluasi [1 kl x 1 thn]	1.0 kl	47,647,000	47,647,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,250,000	RM
	- Biaya Pelatihan dan Sertifikasi	3.0 ORG	6,750,000	20,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			47,647,000	RM
	- Jasa Profesi bimtek pengelolaan keuangan [1 th x 1 kl]	1.0 kl	47,647,000	47,647,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Anggaran</i>			83,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			63,940,000	RM
	- Belanja bahan pelaksanaan anggaran [2 smt x 1 thn]	2.0 smt	31,970,000	63,940,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	SBM
<i>C</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan dan PNPB</i>			96,942,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694455) POLITEKNIK PARIWISATA BALI
ALOKASI Rp. 146,415,290,000

Halaman : 144

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Penyusunan laporan keuangan	10.0 keg	4,694,200	46,942,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	RM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Badung, 16 Juli 2026


IDA BAGUS PUTU PUJA
NIP 196410261990031001